
( ' 

. r: 
( ' 
e: 
( ' 

( ' 

( 

( ' 

( ' 

e 
. ( 

( 

( 

( ' 

( ' 

(, 

PRESSUPOST 

2010 

B 
ECOLOGIA 

N 

Ag___encla 
d'E.cologia Urbana 
de Barcelona 



Núm. 296 / Pag. 158 BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PR0VÍNCIA DE BARCELONA 11 / 12 / 2009 

CONSORCIS 

Agencia d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

ANUNCI 
L'Assemblea General de l'Agencia d'Eco-

logia Urbana de Barcelona en sessió celebra-
da el dia 26 d'octubre de 2009 ha adoptat, 
als efectes adients, els acords que a continua-
ció es transcriue·n: 
Pressupost exercici 2009 i plantilla deis /loes 
de treba/1 

Aprovar el Pressupost de !'Agencia d'Eco-
logia Urbana de Barcelona per a l'exercici 

Cap/to/ P.artida Concepte 

PRESSUPOST o'INGRESSOS 2010 

364 Bens produns en establiment de l'enlitar 
364B2 Vendes de serveis 
322 AJtres íngresso~ diversos 

Total Capítol 3 T axes i altres i ngressos 

420 Altres lransferencies de l'Estat 
450 Ahres transíer~ncies de la Generalitat 
461 Subvencions de Diputacions 
462 Subvencions d'Ajuntaments 
464 Subveñcions d'Arees Metropolitanes 
467 Subvencions de consorcis 
480 Transí.corrents de íamflies i inst.sense anim 

de lucre 
497 Transf.corrents de la Comunitat Euro'2ea 

Total Capítol 4 Transferencies corrents 

520 llnteressos dip0sit 

Total Capítol 5 lngressos patrimonials 

Total operacions corrents 
720 Transíer~ncles de capital de l1Estat 
750 Transfer~ncies de capital de CCAA 
761 Transferencies de capital de Diputacions 
7&2 Transferencies de capital d'Ajunlaments 
7&4 Transferencies de capital d1Arees 

metroplilanes 

To tal Capítol 7 Operacions de capital 

Total E!ressu'2ost ingressos 
PRESSUPOST DE OESPESES 2010 

101 Retribucions b:tsiques personal directiu 
120 Retribucions b:tsiques funcionaris Al 

Altres Entitats 

2010. 
Aprovar les Bases d'Execució del Pressu-

post pera l'exercici 201 O. 

Hisendes Locals, i tenir-lo per definitivament 
aprovat si durant l'esmentat termini no s'ha-
guessin presentat reclamacions. 

Aprovar la plantilla pressupostaria Rer a 
l'any 201 O de l'Agencia d'Ecologia Urbana 
de Barcelona, comprensiva deis llo'cs de tre-
ball reservats a funcionaris, personal laboral i 
personal eventual, de conformitat amb allo 
prevista l'article 90.1 de la Llei 7/1985, de 2 
d'abril, Reguladora de les Bases de Regim 
Local. 

Remetre copia del Pressupost aprovat i de 
la Plantilla aprovada a la Generalitat de Cata-
lunya i a l'Administració de l'Estat, segons 
disposa l'article 169.4 del Reial Decret Legis-
latiu 2/2004, de 5 de mar<;:, pel qual s'aprova 
el text r~íós de la Llei Reguladora de les 
Hisendes Locals. 

Exposar al públic, per un termini de quin-
ze dies habils, el Pressupost aprovat, segons 
disposa l'article 169.1 del Reial Decret Legis-
latiu 2/2004, de 5 de man;, pel qual s'aprova 
el text refós de la Llei Reguladora de les 

Publicar íntegrament en el BUTLLETI OFICIAL 
DE LA PR0VÍNCIA de Barcelona, una vegada 
elevat a definitiu el present acord, el resum 
del Pressupost aprovat per capítols i la Planti-
lla pressupostaria. 

lmport Distribució lmport Distribució 
en EUR percentual Cap/to/ Partida Concepte en EUR percentual 

162 Des[!eses socials ~ rsonal - Formació 3.B55, 1 O 0.22% 
Tolal Capítol 1 Des peses de persona 1 1.427.399,54 7B,24% 

758.B59,1B 41 ,59% 
75B.B53, 17 41,59% 202 Arrendament d1ediíicis 87.3B&,70 4,89% 

6,Ql Q.mtL0 203 Arrendament maquinaria, insi.i ulillatge 6,01 0,00% 

75B.B59, 1 B 41,59% 204 Arrendament material de transporl &,01 0,00% 
205 Arrendament mobiliari i equipament 6,01 0,00% 

324,38B,OO 17,78% 206 Arrendament cquips processos lnform. 0,00 0,00% 
140.006,01 7,67% 212 Manteniment edificis 1.000,00 0,06% 
200.000,00 10,96% 216 Manteníment equips d1iníormació 4.000,00 0,22% 
200.550,00 10,99% 220 Material d'oficina no inventariable 19.03&,37 1,07% 
200.000,00 10,96% 221 Subministraments 1 B,03 0,00% 

&,01 0,00% 222 Comunicacions 11.600,00 0,65% 
6,01 0,00% 223 Transporls 601,01 0,03% 

226 Despeses diverses 7.000,00 0,39% o,oo Q,QO% 227 Treballs d'ahres empreses 161.860,54 9,06% 
1.064.956,03 58,3 7% 230 Dietes &,010,12 0,34% 

601,01 0,03% 231 locomoció 30.050,61 1,6B% 
233 Al!res indemnitzacions 6,01 0,00% 

601,01 0,03% 
240 DeSeeses d1edició i distribució 1.000,00 0,06'z'.o 

1.B24.416,22 100,00% Total Capítol 2 Despeses en béns i serveis 329.5B7,42 18,07% 
6,01 0,00% 

358 lnteressos d1<mendament financer 
6,01 0,00% 

668,93 0,04% 
359 Altres despeses Cinanceres 300.51 Q.Qlli. 6,01 0,00% 

To tal Capítol 3 Despeses financeres 969,44 0,05% 
6,01 0,00% 
6,01 0,00% 452 Transferencles a,fundacions CCM. 6.010,12 0,34% 

453 Transferencies a altres entitats CCAA. &.010,12 0,34% 
481 Degues i ajuts estudis investigació 15.833,ló 0,89% 

30,05 0,00% Total Capítol 4 Tr'ansferlmcies corrents 27.B54,00 1,53% 
1.824,446,27 10Q,QQ% Total despescs corrents 1.7B5.810,40 97,88% 

623 lnversions en maquinilria i utillatge 6,01 0,00% 
102.708, 1B 5,75°/o 662 lnversions en mobiliari 3.005,0& 0,17% 
21.61B,49 1121°/o &2& lnversions en equips d'iníormació 1 B.030,36 1,01% 

121 Relribucions complemantaries funcionaris A 1 36.777,29 2,0&% 641 Aplicacions inform~liques 12.020,24 0,67% 
130 Retribucions basiques personal laboral fix 734.B2B, 15 41,15% &48 Quotes netes pcr operacions arrendament 5.574,20 0,31% 
131 Retribucions b~slques personal laboral tem- 205.969,30 11,53% íinancer 

pora\ 
Total Capítol 6 153 Retribucions complemantaries personal 7.0&0,58 0,40% lnversions 38.63S,B7 2,12% 

laboral Total Pressupost despeses 1 .B24.446,27 100,00% 
160 Quoles socials 314.5B2,45 17,62% 

Previsió de la plantilla mitjana 201 O Any 2009 Previst 201 O Personal funcionari 
La plantilla prevista pera l'exercici 201 O és 31 34 Personal laboral fix i directiu 27 24 
de 34 persones Personal laboral eventual 3 9 

Detall per tipus de contracte Previst 2009 Previst 201 O Total 31 34 



11 / 12 / 2009 BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PR0VÍNCIA DE BARCELONA Núm. 296 / Pag. 159 

lmport en 
• EUR 

Altres Entitats 

Distribució 
percentual 

Importen Distribució 
EUR percentual 

DETALL DESPESES DE PERSONAL PREVISTES 2010 Aportacions Seguretat Social 
PAMEM 

313.502,88 21,96% 
1.079,57 0,08% 

Retribució personal directiu 
Relribució personal funcionari 
Retribució personal laboral fix 
Relribució personal laboral lemporal 

102.708,18 
58.395,78 

741.888,73 
205.969,30 

7,20% 
4,09% 

51,97 % 
14,43 % 

Despese,~ socials. Forma.ció 3.855,10 0,27% 

Barcelona, 25 de novembre de 2009. 
La Secretaria delegada, M(riam Cabruja i 

Escobedo. 
022009036640 

--f, 

Consorci d'Estudis, Mediació 
i Concíliació a l'Administració Local 

ANUNCI 
La Junta de Govern del Consorci d'Estudis, 

Mediació i Conciliació a l'Administració 
Local (Cemical), en sessió celebrada el 10 de 
desembre de 2009, ha aprovat inicialment el 
Pressupost per a l 'exercici de 201 O, per un 
lmporl total de 236.920,00 EUR, segons la 
següent distribució: 

RESUM D1INGRESSOS PER CAPÍTOLS (IMPORT EN EUR) 
Capftol IV Transferencies corrents 235.920,00 
Capftol V lngressos patrimonials 1.000,00 

Total Capítol 1 

Total pressupost d'ingressos 
pera i'exerclci 201 O 236.920,00 

RESUM DE DESPESES PER CAPÍTOLS (IMPORT EN EUR) 
Capítol 1 
Capftol 11 

Despeses de personal 
Oespeses de bens corrents i 
serveis 

Capítol IV Transferencies corrents 

Total pressupost de despe· 

198.725,00 

38.035,00 
160,00 

ses pera l'exercici 2010 23·6.920,00 

De conformitat amb allo que disposa l'artl-
cle·l 69.1 del Texl Refós de la Llei Regulado-
ra de les Hlsendes Locals, aprovat per Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de man;:, en 
relació amb l'article 112.3 de la Llei 7/1985, 
de 2 d'abril, reguladora de les bases de ~eglm 
local I d'altra normativa vigent, el Pressupost 

1.427.399,54 100% 

. del Consorci estara exposat al públic a les 
seves dependencies sitlJades al carrer Corse-
ga, 273, 3a planta de Barcelona, durant el 
termlni de quinze dies h~bils, comptats des 
del següenl al de la publicació d'aquest 
anunci al BUTLlETf OFICIAL DE LA PROVINCIA, 
durant els quals els interes.sats podran exami-
nar-lo i presentar recl amacions· davant la 
Junta de Govern. El Pressupost es considerar~ 
definitivament aprovat si durant el citat termi-
ni no es presenten reclamacions; en cas con-
trari, la Junta de Govern disposara del termini 
d'un mes pera resoldre-les. 

Annex al pressupost aprovat per la Junta 
de Govern en sessió de 1 O de desembre de 
2009 
PLANTILLA 

Categoría Crup Escala Sois-Escala Dotació Categori,, Crup Escala Sois-Escala Dotació 
Tecnic Administració A 1 (antic A) Administració General Tecnica Tecnic Superior Dret 

Tecnic Mitja Gestió 
A 1 (a ntic A) Administració Especial Tecnica 

General A2 (antic B) Administració Especial Tecnica 

RELACIÓ DE LLOCS DE TREBALL (1) 

Denominació del /loe 
Dedicació Complement Lloc treba/1 

i jornada (2) Requisits destinació retributiu Denominació del /loe 
Director getent EC Grup A 28 A202 Tecnic gestió de Recursos 

Humans Nivell 1 Tecnic superior Dret especialista 
en fundó pública i reíacions 
iaborals 

MFO Grup A 20 TG02 

(1) Al personal que presta serveis en el 
Consorci Ji seran d'aplicació les condicions 
laborals I retributives vigents a la Diputació 
de Barcelona. 

Consorci del Pare Fluvial del Llobregat 
EDICTE 

Ates que durant el termini d'exposició al 
públic de l 'acord del Consell General del 

(2) Dedicació i tipologia de jornada: 
EC: Exclusiva 
MFO: Ordinaria flexible 
Barcelona, 1 O de desembre de 2009. 

Consorci del Pare Fluvial del Llobregat de 23 
de juliol de 2009 aprovant la modificació del 
pressupost 1/2009 no s'han presentat al-lega-
cions ha quedat aprovat definitivament en 
data 2 d'octubre de 2009. 

Dedicació Comp/ement Lloc treba/1 
i jornada (2) Requisits destinació retributiu 

MFO Grup B 17 TGOl 

La Secretaria del Cansare,~ Petra Mahillo 
García. 

022009037253 
--f, 

ANNEX: RESUM DE LA MODIFICACIÓ: 

A/tes 

PRESSUPOST DE DES PESES: 
Cap 1: Oespeses de personal : 9.000 



B 
ECOLOGIA 

N 

A9éncle. 
d'Ecologla Urbana 
de Barcelona 

MIRIAM CABRUJA I ESCOBEDO, Secretaria delegada de l'Agéncia d'Ecologia 
Urbana de Barcelona · 

CERTIFICO: 

Que l'Assemblea General de l'Agéncia d'Ecologia Urbana de Barcelona en 
sessió celebrada el dia 26 d'octubre de 2009 va acordar: 

APROVAR el Press1,1post de l'Agéncia d'Ecologia Urbana de Barcelona pera 
l'exercici 2010. - -

APROVAR les Bases d'Execució del Pressupost pera l'exercici 2010. 

APROVAR la plantilla pressupostaria pera l'any 2010 de l'Agéncia d'Ecologia 
Urbana de Barcelona, comprensiva deis llocs de treball reservats a funcionaris, 
personal laboral i personal eventual, de conformitat amb alió prevista l'article, 
90.1 de la Llei 7/1985, d,e 2 d'abril, Reguladora de les Bases·de Régim Local. 

EXPOSAR al públic, per . un · termini de quinze dies habils, el Pressupost 
aprovat, segons disposa l'article 169.1 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 
de mar<;, pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes 
Locals, i TENIR-LO PER DEFINITIVAMENT APROVAT si d~rant l'esmentat 
termini no s'haguessin presentat reclamacions. 

TRAMETRE cópia del Pressupost aprovat i de la Plantilla aprovada a la 
Geheralitat de Catalunya i a l'Administració de l'Estat, segons disposa l'article 
169.4 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de mar~, pel qual s'aprova el text 
refós de la Uei Reguladora de les Hisendes Locals. 

PUBLICAR íntegrament en el Butlletí Oficial de la Provincia de Barcelona, una 
vegada elevat a definitiu el present acord, el resum del Pressupost aprovat per 
capítols i la Plantilla pressupostaria. 

é així consti, firmo el present certificat a Barcelona, a 26 d'oétubré de 



(' 

( ~. 

(': 
(' ' 

( ' 

r· 
( 

( 

( 

( 

( 

( 

(. 

B ~%:"c'.'o~igia Urbana ECOLOGIA de Barcelona 
N 

ÍNDEX Pagina 

Pro posta del President a l'Assemblea General. ......... ... ... .. ......... ..... ... ................... ... 3 

Memoria ....... .......... ........................... ............. ......................... ... .................... ...... ... 6 

- Objectius i actuacions ........................................................................... ..... .... .... 7 

- Bases utilitzades per avaluar ingressos i despeses ... .. .... .. ................ .. ........ 21 

Pressupost d'ingressos ..................... ................................................ .. ..... ... .. ... ... .. . 30 

Pressupost de des peses ...... ........ .... .. ......... ... ... ................... ...... ... ........................ . 32 

Programa d'inversions 201 O ............ ..... ........ .............. ................ .. ... ........ ... ............ 35 

Previsió de la plantilla 201 O ................ ............ .. ......................... ..... .. ... .. ..... ........ ... 37 

Liquidació del pressupost exercici 2008 .. ..... .... .......... .. ..... .. .. .... .............. .. ..... .. ...... 39 

Estat d'execució del pressupost a 31 d'agost de 2009 ............... ... ... ..... .... .. ... ........ 61 

Bases d'execució del pressupost de l'any 201 O .............................. ..... .......... ... ..... 75 

Annex ................................... ... ............................... ...... ............. ........ ..... ... ..... ........ 82 

Informe lntervenció ... ............. .. ...... .. ... .............. ......... ..................... ...... ..... ..... .. .... ..... 83 

Pressupost d'ingressos detallat. .. ..... .. ..... ...... ... ... ..... ................................. ...... .......... 89 

Pressupost de despeses detallat.. ..... ....... ... ............ .. .. ......... ... ......... ... .... .... ... ..... ..... . 92 

Proposta plantilla 2010 ................ .... ................... ........... .... .... .. .... ..... ........ ....... ..... ..... . 96 

Pressupost 201 O 2 



r 

( . 

1 ·· 

( . 
( 

r 
(' 

e 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2010 

Ag!onc:ia 
d'Ecologle Urbana 
de Barcelona 

PROPOSTA DEL PRESIDENT 
A L'ASSEMBLEA GENERAL 

3 



r. 

{ 

(' 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agbnclo 
d'Ecologla Urbana 
de Barcelona 

PROPOSTA DEL PRESIDENT A L'ASSEMBLEA GENERAL DE L'AGENCIA 
D'ECOLOGIA URBANA DE BARCELONA 

Vist el projecte de Pressupost per a l'any 2010 d'acord amb l'article 168 del Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de mar9, pel qual s'aprova el text refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals, confeccionat per aquesta Presidencia de 
l'Agéncia d'Ecologia Urbana de Barcelona. 

Vist !'informe de la lntervenció delegada. 

Ates que les consignacions en l'estat de despeses són les necessanes per al 
compliment de les obligacions exigibles i per a desenvolupar la tasca que l'Agéncia té 
encomanada. 

Ates que l'estat d'ingressos s'ha realitzat en ordre a les previsions de transferéncies 
d'ingressos consignades per al finan9ament de l'Agéncia en els pressupostos de 
l'Ajuntament de Barcelona, de la Diputació de Barcelona i de l'Entitat Metropolitana 
deis Serveis Hidraulics i del Tractament de Residus, així com per les aportacions per 
activitats i serveis que preveu realitzar. 

Ates que les Bases d'Execució del Pressupost són les més prudents i adequades per 
a una bona gestió del Pressupost. 

Ates que el Pressupost no conté déficit inicial. 

Ates que la Plantilla del personal funcionari, laboral i eventual s'ha confeccionat 
seguint els principis de racionalitat, economia i eficiencia, i s'ha establert d'acord amb 
l'ordenació general de l'economia. 

Ates que s'han incorporat a l'expedient de tramitació del Pressupost tots aquells 
documents determinats en l'article 168 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de 
mar9, pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals. 

Aquesta Presidencia propasa a l'Assemblea General de !'Agencia d'Ecologia Urbana 
de Barcelona, l'adopció deis següents: 

Pressupost 2010 4 



( 

( 

r 

r 
( 

B ~fl:~;iigia Urbano ECOLOGIA de Barcelona 
N 

ACORDS 

APROVAR inicialment el Pressupost de /'Agencia d'Eco/ogia Urbana de Barcelona 
pera l'exercici 2010 per un import 1.824.446.27 €. 

APROVAR les Bases d'Execució del Pressupost pera l'exercici 2010. 

APROVAR la plantilla pressupostaria per a l'any 2010 de /'Agencia d'Ecologia 
Urbana de Barcelona, comprensiva deis /loes de treba/1 reservats a funcionaris, 
personal laboral i personal eventual, de conformitat amb alió previst a l'article 90. 1 de 
la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Regim Local. 

EXPOSAR al públic, per un termini de quinze dies habils, el Pressupost aprovat, 
segons disposa /'artic/e 169. 1 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de marg, pe/ 
qua/ s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, i TENIR-LO 
PER DEFINITIVAMENT APROVAT si durant l'esmentat termini no s'haguessin 
presentat reclamacions. 

TRAMETRE copia del Pressupost aprovat i de la Plantilla aprovada a la Generalitat 
de Catalunya i a l'Administració de l'Estat, segons disposa l'article 169.4 del Reial 
Decret Legislatiu 212004, de 5 de marg, pe/ qua/ s'aprova el text refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals. i /'article 283.4 del DL 212003 de 28 d'abril pe/ 
qua/ s'aprova text refós de la Llei Municipal i de Regim Local de Catalunya. 

PUBLICAR íntegrament en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, una 
vegada e/evat a definitiu el present acord, el resum del Pressupost aprovat per 
capítols i la Plantilla pressupostaria. 

Joan Antoni Barón pinar 
PRESIDENli 

Barcelo 8 de setembre de 2009 

DILIGENCIA: 

L'Assemblea General, en data 26 d'octubre ha APROVAT la precedent proposta d'acord. 
Ho certifico. La Secretaria Delegada. 

Míriam Cabruja i Escobedo 

Pressuposf 201 O 5 



( 

( -

( . 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2010 

Jl,gencia 
d'Ecologia Urbana 
de Bon::olona 

MEMORIA 

6 



( ' 

(. 
( 

. ( 

(' 

( 

( ' 

( ' 

¡ ' 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2010 

Agencia 
d'Ecologio Urbana 
de Barcelona 

OBJECTIUS I ACTUACIONS 

7 



( 

B 
ECOLOGIA 

N 

AgénciD 
d'Ecologia Urbano 
de Barcelona 

RELACIÓ D'OBJECTIUS A ASSOLIR 

Els objectius base que l'Agéncia d'Ecologia Urbana de Barcelona s'ha marcat 
per al proper exercici 2008 es basen en aquells que venen definits en els seus 
Estatuts i que s'adre<;a a les següents finalitats: 

• La realització d'activitats d'assessorament en el diagnóstic i la planificació 
urbana, la recerca, la formació, la promoció i la divulgació de les funcions deis 
sistemes urbans en el procés cap a la sostenibilitat. 

• La formulació d'instruments de caracter técnic, económic, legal, d'informació, 
etc., que ajudin a repensar les ciutats i el seu entorn en clau de sostenibilitat. 
En aquest sentit l'Agéncia incloura l'Ecologia Urbana com a disciplina d'analisi 
i planificació urbanes i desenvolupara models i indicadors urbans per a ciutats 
més sostenibles, així com eines peral diagnóstic i el seguiment deis models 
de gestió urbans 

• Desenvolupar recerca aplicada que permeti esbrinar determinades regularitats 
del funcionament deis sistemes urbans que ajudin a augmentar la capacitat 
d'anticipació de les ciutats front a les incertituds que l'entorn projecta a causa 
de !'impacta actual que al seu torn, els assentaments urbans projecten sobre 
ell. Els aspectes urbanístics i ambientals, els económics i els socials 
constituiran el centre de la recerca . 

• Promoure la convergencia d'iniciatives universitaries, de la empresa privada i 
de l'administració per al desenvolupament deis assentaments urbans en clau 
de sostenibilitat i millora de la qualitat de vida. Impulsara els compromisos de 
col·laboració entre tots ells. L'Agéncia, no obstant, és un órgan de cooperació 
que dona servei a les administracions que en formen part, tot fomentant la 
col·laboració entre les mateixes. 

• Promoure accions conduents al 
desenvolupament urba basades més en 
menys en el consum de recursos. 

desplegament d'estratégies de 
la informació i el coneixement i 

• Col-laborar en el desenvolupament de la Xarxa de Ciutats i Pobles per a la 
sostenibilitat que impulsa la Diputació de Barcelona. 

• Recolzar i donar assisténcia de forma específica als processos de planificació i 
desenvolupament sostenible en arees de característiques geografiques, 
territorials i socioeconómiqes diferenciades deis municipis i comarques de 
Barcelona. 

• Proposar i redactar Programes de Gestió, en especial els relacionats amb els 
vectors ambientals. 

Pressupost 201 O 8 



r 
( 

( 

. ( 

B Agencio 
E e O LOGIA d'l:cologla Urbana 

d¡-, Barol¡llona 
N 

• Promoure el intercanvi d'experiencies sobre el funcionament de diferents 
models de gestió urbans mitjan9ant la realització de programes formatius, 
publicacions, congressos, exposicions, etc. 

• Potenciar entre els municipis que estan en l'ambit de les administracions 
consorciades el model de ciutat mediterrania, compacta i diversa en portadors 
d'informació, que fonamenta la seva estrategia competitiva en la informació, el 
coneixement i la qualitat, com un deis models de ciutat més sostenible. 
Projectara internacionalment l'esmentat model, així com entre la ciutadania. 

• Ser un centre d'assessorament, i mediació en aquells aspectes relacionats 
amb el funcionament de la ciutat, en especial en els aspectes mediambientals. 
De manera complementaria pretén ser una entitat que impulsi la participació i 
el dialeg entre els actors urbans en els processos lligats, entre altres, a les 
Agencies locals 21. 

• Ser un centre de referencia europeu com a subministrador d'informació urbana 
i com a punt d'intercanvi d'experiencies de transformació de la ciutat. En 
aquest sentit l'Agencia podria recolzar els treballs del Fórum de les Cultures 
en l'ambit dedicat a la "ciutat sostenible" i els dedicats a l'intercanvi 
d'experiencies de la xarxa europea de ciutats que caminen cap a la 
sostenibilitat, en especial les que es promoguin en el sí de la xarxa de pobles i 
ciutats a Catalunya 

• Difondre i contribuir a la difusió deis treballs i investigacions desenvolupats per 
ella mateixa o els d'altres que s'emmarquin en les finalitats del Consorci. 

ACTUACIONS A REALITZAR 

Els projectes que s'han de desenvolupar en aquest exercici 2010 són els següents: 

• Analisi de l'evolució de la qualitat de l'aire en l'ambit territorial de l'area 
metropolitana de Barcelona, correlació amb les fonts d'emissió i criteris per a 
l'adopció de plans de reducció - Generalitat de Catalunya 

Aquest projecte té els següents objectius: 

1. Realitzar un diagnostic deis nivells d'oxids de nitrogen, partícules i altres contaminants 
existents i avaluar la seva distribució, així com realitzar una analisis en la tendencia de 
variació en la concentració a l'Area Metropolitana de Barcelona. 

2. Realitzar un mapa d'emissions e immissions (sobre un escenari base) deis diferents 
contaminants 

Pressupost 2010 9 



r 

r 
(. 

( 

r 

r . 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

3. Predir !'impacta de la implantació de noves activitats, especialment les que emeten óxids 
de nitrogen, així com visualitzar els canvis en relació a la situació preexistent a l'area 
d'estudi. 

4. Conéixer les principals actuacions a desenvolupar per tal d'aconseguir els nivells de 
qualitat que la normativa imposa. 

Es desenvolupa d'acord ambles següents fases: 

Primera fase: recopilació i depuració previa de tota la informació necessaria. En aquesta 
fase es definiran els diferents escenaris a considerar. 

Segona fase: aplicació del model d'emissions EMICAT2000 per a obtenir el mapa 
d'emissions, amb resolució espaial d'1 km2 i temporal d'1 h. 
S'incorporaran les diferents fonts de generació, entre d'altres el transit. L'Agéncia aportara 
els resultats de les simulacions de transit disponibles. 
S'inclouran les emissions degudes al aeroport i al port si són significatives. 

Tercera fase: implementació d'un model matematic de transport i transformació fotoquímica 
per a la realització d'un mapa de immissions. Es fara servir el sistema Model-3 de la EPA 
d'última generació, basat en el model de pronóstic meteorológic MM5 i de transport i 
transformació CMAQ, que fa servir el mecanisme cinétic CB IV. Aquesta fase inclou la 
tipificació climatológica de l'ambit d'estudi. També en aquesta fase es definiran les arees 
mes vulnerables a la contaminació per NOx, així com la possible influencia i sensibilitat de 
les concentracions de NOx en els nivells de contaminació per contaminants fotoquímics 
secundaris, tals com l'ozó. 
A partir deis resultats d'emissions establerts en la fase II es taran els mapes d'immissions, 
sobre una base horaria, cel·les d'1 km2, i pera determinades situacions episódiques típiques 
(estiu i hivern) 

Quarta fase: avaluació del potencial d'impacte sobre els nivells d' immissió en els 
diferents escenaris considerats:noves instal-lacions industrials, evolució del transit. 

Cinquena fase: propostes de mesures correctores, actuacions i plans d'acció, amb 
l'objectiu de reduir i/o complir els nivells d'immissió de NOx i partícules a l'area 
d'estudi on es puguin produir superacions deis nivells d'immissió d'óxids de nitrogen 
establerts en el RD 1073/2002 de 18 de octubre, sobre avaluació i gestió de la 
qualitat de l'aire en relació al dióxid de nitrogen. 

• SIMU-A. Aqéncia Catalana de l'Aiqua 
Aquesta proposta té per objecte l'elaboració d'una eina, en suport informatic, per a la 
caracterització, avaluació i estudi de solucions en relació a la gestió de l'aigua, 
en un entorn local, així com l'estudi d'alternatives i possibilitats que puguin aportar un 
escenari més sostenible. 
L'objectiu és disposar d'una eina de suporta accions adrec;ades a: 

Aconseguir la maxima autosuficiéncia del recurs 
Mesures d'estalvi 

És una eina que permetra cercar les complicitats amb les administracions locals de 
Catalunya, tant necessaries en l'escenari actual d'incertituds. 

Pressupost 2010 10 



( 

( 

( 

( 

( . 

B 
ECOLOGIA 

N 

/'.lgllnclo 
d'Ecologla Urbana 
de SiJJcolona 

El sistema incloura tots els parametres técnics i tot el ventall d'opcions tecnologiques, 
per tal de reproduir el cicle hidrologic urba en qualsevol realitat municipal, així com 
l'analisi d'alternatives a la situació actual. 

• Centre Historie. Ajuntament de Vitoria-Gasteiz. 
En el context del Conveni marc formalitzat amb aquesta ciutat, el treball consisteix en 
concretar en el Centre Historie de Vitoria-Gasteiz els resultats aconseguits en el Pla 
de Mobilitat dissenyat per aquesta ciutat. 

• Polígons industrials. Ajuntament Vitoria - Gasteiz. 
Aquest projecte tracta d'optimitzar la mobilitat associada als polígons industrials i 
altres centres d'alta densitat d'activitat, en el marc del Pla de Mobilitat dissenyat per 
aquesta ciutat. 

1 • • Transport discrecional. Ajuntament de Vitoria - Gasteiz. 
Segons el Conveni signat amb aquesta ciutat es pretén optimitzar la mobilitat 
associada al transport discrecional, en particular al transport !'escolar. 

• Canvi climatic. Ajuntament de Vitoria - Gateiz. 
Es pretén elaborar el Pla d'acció de Vitoria-Gasteiz contra el canvi climatic. 
L'objectiu general del projecte és definir les accions a realitzar per a superar els 
objectius de la UE per l'any 2020, reduint més del 20% de les emissions del municipi. 
Els objectius específics són disposar de recursos per l'analisi d'aquest sistema 
proposar millores que redueixen les emissions de gasos d'efecte hivernacle. 

• Pla d'lndicadors de Vitoria - Gateiz. 
Disposar d'un Pla d'lndicadors de Mobilitat i Espai Públic per crear un instrument 
basic d'analisi de les realitats actuals a altres que donin millor resposta als reptes 
urbans lligats a les pautes de mobilitat i ús de l'espai públic. 
El pla d'indicadors de mobilitat i espai públic és una eina de soport als processos de 
planificació i presa de decisions. A més serveix pel seguiment del Pla de mobilitat i 
espai públic i sera la base per iniciar processos de comunicació, difusió i participació. 

• SIMUR. Ajuntament de Vitoria - Gasteiz 
Adaptar el Sistema d'lnformació i Modelització de residus urbans (SIMUR) per la 
ciutat de Vitoria-Gasteiz. El SIMUR permet modelitzar la gestió de residus d'un ambit 
territorial determinat i obtenir el balan9 ambiental (balan9 de massa, energétic, 
d'emissions i costos). D'aquesta manera es poden realitzar comparatives entre els 
resultats de diferents anys i determinar l'evolució global del municipi, o bé calcular els 
resultats per a nous models alternatius que serien aplicables. 

• Pla d'lndicadors de sostenibilitat urbana. Ajuntament de Sant Sebastia 
El present conveni té per objecte contextualitzar i coordinar la col31aboració en la 
Definició i Calcul d'un conjunt d'indicadors de Sostenibilitat Ambiental i la seva 
aplicació en els diferents barris de Donostia-San Sebastián i, en particular, 
l'el·laboració d'un document estratégic per la renovació del barrí de Altza a partir 
d'aquests indicadors. 

Pressupost 2010 11 



( 

( 

' ('. 

( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

El calcul deis indicadors permet saber el grau d'acomodació deis teixits existents a un 
model urba sostenible, proporcionant les pautes que indiquen els canvis necessaris 
de transformació. És, por tant, una guia pel desenvolupament de polítiques que 
combinen els criteris de sostenibilitat, de qualitat urbana i de qualitat de vida. 

• Pla d'lndicadors de sostenibilitat urbana. Eixo Atlántico 
Aquest projecte té per objecte definir un conjunt d'actuacions que han de conduir als 
municipis que integren l'Eixo Atlántico cap a models de desenvolupament més 
sostenibles. 

És una proposta integral, i que vol donar coherencia als instruments tecnics, 
organitzatius i de formació que la componen. 

L'objectiu és incidir en processos de transformació, que en el marc de l'estrategia 
europea de medí ambient urba pretenen l'acostament a models de desenvolupament 
més sostenibles. 

Per aquest motiu es propasa un projecte integral que compren les següents grans 
actuacions: 

1. Definició d'un model de desenvolupament urba més sostenible per als 
municipis de l'Eixo. 

2. Definició d'un Panell d'indicadors, que es configura com un sistema per al 
seguiment deis models en el temps, i mesurar d'aquesta manera el grau 
d'acomodació deis canvis produ'its amb el model definit. 

3. Actualització deis diagnóstics i plans d'acció de les Agencies 21. L'Agencia 
donara suporten el procés de manteniment de les Agencies 21 de l'Eixo, així 
com en els processos que s'inici'in en aquest sentit en nous membres de 
l'Eixo. 

4. Formació. 
5. lnstruments organitzatius. 

A més deis Gabinets d'Agenda 21, o estructures similars, sorgides del procés dut 
a terme fins ara, es proposa iniciar el procés de constitució d'una "Agencia 
d'Ecologia" que, en estreta relació amb l'Agencia d'Ecologia Urbana de 
Barcelona, assumeixi les funcions de reflexió i aplicació d'un model de 
desenvolupament més sostenible, en tates les seves vessants i per als municipis 
que conformen l'Eixo Atlántico. 

• Ajuntament de Barcelona - CAT MEO 
S'encomana a !'Agencia la seva col·laboració en la realització deis treballs relatius al 
projecte europeu CAT-MED. L'objectiu del mateix és la prevenció deis riscos naturals 
en relació al canvi climatic mitjan~ant la convergencia de les estrategies i accions 
metropolitanes cap a una modificació profunda deis comportaments urbans. 

El detall d'aquest treballs és el següent: 

Piess1.1post 2010 12 



( 

(. 

( 

. ( 

( 

( ". 

(_ 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencio 
d"Ecologia Urbana 
de Barcelona 

1. ldentificació deis indicadors comuns a les diferents ciutats participant per a un 
desenvolupament més sostenible 

1.1. Avaluació qualitativa 
1.2. ldentificació deis possibles indicadors, metodologia de calcul i sistemes 

d'informació geografica 
1.3. Proposta d'indicadors i avaluació 
1.4. Validació del sistema transnacional d'indicadors 

2. Aplicació deis indicadors 
2.1. Processament de dades i calcul deis indicadors (primer pas) 
2.2. Avaluació i validació 
2.3. Processament de dades i calcul deis indicadors (segon pas) 
2.4. Síntesi metodológica i identificació de valors óptims 
2.5. Validació de resultats i valors óptims 

3. Calcul d'indicadors en una supermangana 

• Projecte CENIT/ECOTRANS: Tecnoloqies Ecológiques pel Transport Urba -
TMB 
L'Agéncia d'Ecologia Urbana col-laborara amb Transports de Barcelona, S.A. pel 
desenvolupament del Projecte ECOTRANS. 

Tasques a desenvolupar: 

- Estudi de consums i emissions de la red d'autobusos de Barcelona 

- Pla de millora de la velocitat comercial per la red d'autobusos: influencia del carril 
bus. 

• Projecte CENIT: "La Ciutat Eco-Tecnológica" (CETICA) 
Té per objecte establir quines són les pautes per crear un nou sistema constructiu 
que estigui adaptat als requeriments d'un model urba més sostenible i les necessitats 
d'una societat del coneixement. En concret, la participació de l'Agéncia en l'esmentat 
projecte consistiria en la definició de nous criteris a incorporar en la construcció 
d'edificis i analitzar, mitjangant models de simulació deis diferents vectors ambientals, 
l'adequació deis nous edificis a un model de desenvolupament més sostenible que 
préviament es definira. 

• Subvenció Ministeri de Medi Ambient 

- Actualització i manteniment del Portal Ecourbano 

L'objectiu principal del treball consisteix en el manteniment i actualització de nous 
continguts en el Portal de Coneixement Ecourbano.es, així com la revisió deis ja 
implementats i la coordinació deis diferents experts que participen en l'esmentat 
Portal. El Portal és un deis instruments per al desenvolupament de l'Estratégia 
Espanyola de Medi Ambient Urba i la seva aplicació a Espanya de l'Estratégia 
Europea de Medi Ambient Urbá 

Pressupost 2010 13 



( 

(. 

( 

. ( 

( : 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

Els ambits que s'inclouen en aquest conveni, d'acord amb !'estructura del portal, 
contenen projectes de: 

- Model de ciutat i plans estratégics 
- Ordenació del territori 
- Urbanisme 
- Mobilitat 
- Edificació 
-Aigua 
- Energia 
- Residus 
- Qualitat de l'aire 
- Biodiversitat 
- Gestió Urbana 

- El·laboració d'un document de metodologia per la realització de plans de mobilitat i 
espai públic per l'aplicació a escala municipal. 

L'objectiu del treball és l'elaboració d'un document de metodologia per a la realització 
de plans de mobilitat i espai públic d'aplicació a escala municipal. En aquest projecte 
es comptara ambla col·laboració de l'Observatori de la Mobilitat Metropolitana. 

Contingut: 
1. Definició d'un model de mobilitat més sostenible, en el marc de la ciutat compacta i 
diversa, i d'acord amb les directrius recollides a l'Estrategia espanyola de medi 
ambient urba i en el Llibre verd. 

2. Metodologia 
O. Preparació de la informació: definició de variables 

Recollida d'informació per als models de transport: disseny de les eines de 
captura d'informació 

1. Recollida d'experiencies de referencia. Antecedents 
2. lndicadors sintetics (compacitat corregida, complexitat, estabilitat social, 

eficiencia) 
1. Definició 
2. Aplicatius de calcul 

3. Metodologia per a la definició de les xarxes integrades 
4. Criteris pera la definició d'una xarxa de transport públic 
5. Criteris per a la definició d'una xarxa de bicis 
6. Criteris per a la definició d'una xarxa de vianants 
7. Criteris pera la definició d'una xarxa de vehicle privat 
8. Analisi de la situació actual per modes de mobilitat 
9. Noves propostes d'usos i funcions a l'espai públic: esquema de 

superman9anes com a criteri de separació entre !'escala local i !'escala 
general 

1 O. Avaluació deis indicadors d'eficiéncia del sistema 

3. lnstruments tecnics 
O. Sistemes d'informació geografica 

Pressupost 2010 14 



r-
( ·. 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbano 
de Barcelona 

1. Analisi de xarxes 
2. Models de simulació de la mobilitat 
3. Altres models: 

1. Model de generació d'escenaris sonors 
2. Calcul del consum energetic associat al model de mobilitat 
3. Calcul d'emissions a l'atmosfera 

4. Nous sistemes d'obtenció d'informació 

4. Exemples de treball 
1. A escala local (1 municipi petit, 1 municipi mitja) 
2. A escala de districte 
3. A escala de superman9ana 

- Redacció d'un nou ambit en l'estrategia de medi ambient urba, en relació amb 
el canvi climatic. 
L'objectiu d'aquesta col·laboració és la redacció d'un nou ambit a incorporar a 
l'Estrategia de medi ambient urba, que fara referencia al canvi climatic, d'acord amb 
els principis exposats a la propia Estrategia i a la resta d'ambits ja desenvolupats. 

• Fundació Biodiversitat - Model estrategies locals i canvi climatic 
El projecte consisteix en desenvolupar els recursos metodológics i instrumentals per 
elaborar l'estrategia local de canvi climatic, des d'una óptica sistematica. La ciutat és 
un ecosistema, i en funció deis diferents models adoptats (mobilitat, gestió de 
residus, gestió de l'aigua) es projecten unes incerteses sobre l'entorn. L'objectiu 
global és disposar de recursos per l'analisi quantificat d'aquest sistema i proposar 
millores (escenaris de futur també quantificat) que redueixin les emissions de gasos 
efecte hivernacle. 

• Proposta pera la creació d'un portal de gestió de residus. Agencia Catalana de 
Residus: L'objecte del present conveni és disposar d'un portal web que permeti 
copsar tota la complexitat que suposa la gestió deis residus municipals a Catalunya, 
introduir nous conceptes i una nova lógica de funcionament i posar-la a l'abast de tots 
aquells que hi estiguin interessats ja sigui per raons professionals, d'estudi o 
simplement personals. 
El portal del Progremic esta adre9at a técnics municipals i d'altres ens locals com 
Mancomunitats, Consorcis o Consells comarcals, gestors d'aquestes mateixes 
instancies administratives. També a professionals del món de l'ensenyament i de la 
consultoría i a tot aquell ciutada/ana que vulgui obtenir alguna informació sobre la 
gestió deis residus municipals a Catalunya. 

• Disseny i posada en servei del Portal d'lnternet del PROGREMIC - Agencia de 
Residus de Catalunya 
L'Agencia de Residus de Catalunya encarrega a !'Agencia d'Ecologia Urbana de 
Barcelona el disseny i la posada en servei del Portal d'lnternet del PROGREMIC. 

Aquests són els principals objectius del Portal: 

• Divulgar els criteris, les finalitats 
PROGREMIC 

Pressupost 2010 

les actuacions establerts en el 

15 



r: 
( 

( 

( 

(. 

( 

( 

r • 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

• Facilitar-ne la comprensió al maxim. 
• Posar en relleu els cinc eixos fonamentals, de manera que es pugui entrar 

en la materia del Programa a partir de qualsevol d'ells. Aquests cinc eixos 
són: 

- lnstruments (económics, técnics, organitzatius, normatius, 
educatius) 

- Fraccions residuals (organica, paper, envasos, etc) 
- Jerarquía d'actuació (persones, gestió, infraestructura) 
- Jerarquía de gestió (prevenció, recollida selectiva, valorització 

material, valorització energética, disposició final) 
- Temps (evolució deis processos) 

• Constituir un document viu que permeti fer el seguiment del Programa a 
mesura que es va desenvolupant. Aquí cal incloure la variació de les 
dades, l'aplicació de les diferents eines i els resultats obtinguts, i el recull 
de les experiéncies concretes amb el corresponent intercanvi d'opinions 
entre els agents. 

El conjunt d'objectius enumerat fa que el Portal es constitueixi en una auténtica Xarxa 
de Coneixement. Una xarxa, en definitiva, que es caracteritza per oferir informació 
altament organitzada que dóna tanta importancia als elements com a les seves 
interrelacions. 

En aquest sentit, el Portal esdevé una eina innovadora en el camp deis residus 
municipals, que no té precedents i que obre noves possibilitats per a una millor 
gestió. Entre elles cal subratllar la creació d'un Fórum Virtual (actuació compresa en 
el Subprograma de Polítiques de comunicació del PROGREMIC) que ha de convertir-
se en un punt de trobada i intercanvi de coneixements i experiéncies entre técnics i 
professionals i que ha de tenir un caracter restringit. 
D'altra banda, el Portal disposara d'un apartat de documentació, la intenció del qual 
és proporcionar informació clara i útil (documentació generada pel Programa, tal com 
plecs de condicions técniques, ordenances o campanyes de comunicació tipus i un 
recull d'experiéncies seleccionades). La finalitat és facilitar l'aplicació de 
determinades actuacions del Programa i la consecució deis seus objectius en cada 
context. 

• Assessorament als murncIp1s de Catalunya sobre el model de gestió de 
residus. Agéncia de Residus de Catalunya. L'objecte del conveni consisteix en la 
incorporació d'un servei d'assessorament personalitzat als municipis o ens locals 
encarregats de la gestió de residus en un ambit determinat. 

Aquest servei no té la finalitat d'elaborar i dissenyar els instruments o projectes sinó 
que pretén ser un mecanisme de suport i de traspas de coneixement a partir del qual 
els municipis puguin desenvolupar el seu model de gestió i els instruments 
necessaris pera desenvolupar-lo. 

En termes generals el servei incloura: 

Pressupost 2010 16 



( 

r: 
( 

. ( 

( 

( 

. ( 

( . 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agénalo 
d'Ecologia Urbano 
do Borcolona 

- Analisi de les expectatives i de les solucions possibles existents per a cada 
cas, recomanant de forma diferenciada si caldria realitzar un estudi inicial més 
profund per detectar les oportunitats i les limitacions. 

- Proposta d'experiéncies i models existents i acompanyar, si és el cas, en les 
visites a altres experiéncies. Informar de les propostes que més en 
consonancia estan amb els continguts i objectius del Progremic. 

- Ajudar a la definició d'objectius i instruments de gestió. 

- Promoure instruments concrets (per exemple, plecs de condicions técniques 
per nous serveis o modificació deis existents, pagament per generació, 
introducció de bonificacions, etc.). 

- Proposar recursos i afavorir contactes. 

- Proposar fonts de finan9ament (subvencions existents, ingressos per venda de 
materials, etc.). 

• Contextualització i coordinació de la col·laboració en el desenvolupament de 
noves estratégies de gestió de residus municipals a Catalunya. Agencia de residus 
de Catalunya. 

Els treballs a desenvolupar són els següents: 

1.- Manteniment del Portal PROGREMIC 

- Actualitzar fitxes actuacions (accions dutes a terme, documentació associada) 

- Ampliar continguts base de dades documental (fitxes experiéncies, documentació 
associada) 

- Actualitzar dades seguiment del PROGREMIC 

Difondre el PORTAL com a eina de coneixement i gestió diaria 

2.- Xarxa de coneixements 
Impulsar un nou espai de debat per administracions, empresa privada, consultores. 
La creació d'aquesta xarxa es realitzara mitjan9ant l'organització d'uns seminaris 
participatius amb un tematica concreta cada un d'ells, que seran el fil conductor per 
tal que els participants hi puguin compartir els seus coneixements i les seves 
experiéncies. 

• Determinació de les característigues i regueriments del servei públic de neteja 
viaria i recollida de residus municipals de l'Ajuntament de Sant Just 
L'objectiu d'aquest conveni és col-laborar conjuntament per a determinar les 
característiques i requeriments del servei públic de neteja viaria i recollida de residus 
municipals que es desenvolupara en el marc de la nova contracta del citat servei. 

Pressupost 2010 17 



( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d 'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

Aquests treballs han de tenir com a resultat la redacció del nou plec de prescripcions 
tecniques particulars que regiran el nou contracte de gestió d'aquests serveis. 

El principal objectiu és establir un sistema de recollida i un servei associat que 
permeti un increment deis resultats de recollida selectiva i que a la vegada introdueixi 
una millora de la qualitat del servei prestat i de la seva gestió a nivell municipal. El 
sistema de recollida i neteja que es pretén desenvolupar ha d'adaptar-se a les 
necessitats i a les característiques urbanístiques del municipi de manera que també 
comporti una reducció deis impactes associats als serveis tant ambientals com sobre 
la població. 

L'Ajuntament de Sant Just disposa d'un ampli coneixement de les seves necessitats 
en materia de gestió de residus i una experiencia en la gestió que els ha fet arribar a 
aconseguir uns nivells importants de recollida selectiva, a més, disposa de tota la 
informació sobre la seva gestió actual. Tots aquest elements seran aportats en la 
present col·laboració jaque resulten ser eines pera millorar els serveis i els resultats 
de la recollida de residus en el marc de la contracta de la gestió del servei públic de 
recollida i tractament de residus municipals. 

Per la seva part, el CCMRR participara aportant el seu coneixement en l'estudi i 
avaluació deis sistemes de recollida i deis models de gestió per a la seva millora en 
termes de resultats, qualitat, eficiencia i impactes per mitja de la utilització de les 
diferents eines, metodologies i coneixement del CCMRR. 

De forma previa a l'execució d'aquest conveni, es desenvolupara un estudi inicial 
sobre els sistemes de recollida del municipi a partir de l'aplicació per part del CCMRR 
del programa de simulació de gestió de residus SIMUR que avaluara de forma 
completa diferents escenaris de recollida aplicats al municipi. 

A partir d'aquest estudi previ ambdues parts escolliran els sistemes de recollida de 
les principals fraccions residuals, que conformaran la base del nou model de recollida 
del municipi de Sant Just Desvern. Aquesta fase previa servira com a base per 
realitzar les següents tasques en el marc del conveni: 

Realitzar un avantprojecte del disseny del servei públic de recollida de resta, 
organica, envasos lleugers, paper-cartró, vidre i voluminosos on es concretin 
totes les seves característiques tecniques i organitzatives deis sistemes i 
serveis de recollida. 

Realitzar un avantprojecte del servei de neteja viaria per aconseguir la maxima 
qualitat de neteja i confort pels ciutadans amb un serveis adequats a les 
necessitats de cada moment, cercant els mecanismes de coordinació de tots 
els serveis del municipi per tal d'aconseguir millors resultats en la gestió 
global. 

Realitzar l'estudi económic-financer deis serveis de recollida i neteja establerts 
en l'avantprojecte. 

Pressupost 2010 18 



( 

( 

. ( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agll~cta 
tt'Ecologla Urbana 
de Barcelona 

Redactar el nou plec de prescripcions tecniques particulars deis serveis de 
recollida i neteja que incloura els termes contractuals pels quals s'haura de 
regir el contracte de gestió del servei públic. Les condicions de la contracta es 
definiran a partir d'una nova visió de gestió segons la demanda i la qualitat del 
servei. 

Assessorar, si és el cas, en el desenvolupament d'aspectes tecnics del plec de 
clausules administratives particulars. 

• Pla local de prevenció. Ajuntament Cornella 
Els treballs a realitzar per a l'execució d'aquest projecte es divideixen en les següents 
tasques: 

DIAGNOSI 
1. Realització d'una diagnosi de la gestió deis residus en relació a la prevenció 

a. Caracterització deis fluxos residuals. Analisi de la composició deis 
residus municipals 

b. Prognosi de l'evolució de la generació de residus 
c. Determinació deis processos de generació 
d. Avaluació deis costos economics i ambientals de la gestió. Costos 

económics 
e. Determinació del nivell de coneixement i expectatives de la població i 

agents económics locals 
f. Revisió deis objectius de la normativa i de la planificació 
g. Determinació del potencial de prevenció deis residus 

2. Modelització de la gestió de residus municipals 
La modelització de la gestió deis residus municipals permetra obtenir la informació 
per coneixer la situació actual del municipi de gestió de residus que podra ser 
utilitzada dins de la diagnosi de la prevenció pero també aportara una visió global 
deis resultats de gestió del municipi (recollides selectives,destí final deis residus,etc) 

Com a resultats del model s'obtindran una serie de balanc;os, indicadors i impactes: 
• Balan~ de materia. Aquest ens aportara una visió deis fluxos de materia al 

llarg del cicle de vida deis residus que es generen a cada model de gestió i 
segueixen un determinat sistema de gestió. El balan<; de materia es 
representara també en forma de balan<; sistema entorn: aquest balan<; 
reflexa les interaccions del cicle de vida deis residus amb el medique ens 
envolta, és a dir, les extraccions i aportacions de materia i energia al medi 
ambient. 

• Balan~ energetic. Aquest balan<; té com a finalitat aportar dades sobre les 
quantitats d'energia en les diferents formes (derivats del petroli, electricitat, 
gas natural...) que formen part deis inputs i del outputs en les etapes del 
cicle de vida deis residus. 

. Balan~ económic. És necessari incloure un analisi d'aquest tipus ja que 
mostra els costos económics que es donen en cada etapa de la gestió que 
segueix un residu a partir de la seva generació. Aquest calcul de costos és 
un element essencial a l'hora d'avaluar els sistemes de gestió de residus, 
jaque aporta més arguments per decantar-se per un modelo un altre. 

Pressupost 2010 19 



r 

( 

( 

( 

. ( 

{' 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

• Impactes. Avaluar els impactes sobre l'aire, l'aigua i el sól a partir de 
quantificar les emissions de diferents substancies i compostos que es 
generen durant el cicle de vida del residu, és un altre pas per poder 
determinar les conseqüéncies sobre el medi que comporta la generació de 
residus i el seu tractament. 

• lndicadors. A partir deis resultats obtinguts s'escullen una serie 
d'indicadors per avaluar l'eficiéncia i impactes deis diferents models. 

Per tal d'avaluar els sistemas de recollida es poden definir tants subambits de gestió 
diferenciats com es vulgui, ja sigui pel tipus de generadors que inclou, materials 
generats (quantitat i qualitat) i gestió posterior d'aquests. Els subambits es defineixen 
en funció, també, d'alló que interessa modelitzar i avaluar de forma diferenciada. 

PLANIFICACIÓ 
3. Definició deis ambits d'aplicació del pla 
4. Definició deis objectius del pla 

a. Objectius qualitatius o generals 
b. Objectius quantitatius 

5. Elaboració de les línies estratégiques de prevenció. Definició de les actuacions 
de prevenció 

6. Definició del calendari d'aplicació 
7. Establiment de les actuacions de seguiment del pla 

• Desenvolupament de noves estratéqies p.rogramatiques de gestió de residus 
urbans a Galícia 
El present conveni té per objecte contextualitzar i coordinar la col·laboració en el 
desenvolupament de noves estratégies programatiques de gestió de residus urbans 
de Galícia. A més es desenvolupen de forma paral-lela instruments d'avaluació 
ambiental d'aquestes estratégies. 

El contingut específic de les actuacions que es desenvolupen es concretara en el 
document que va annexat al conveni. 

Pressupost 2010 20 



(.' 

r 
( 

( 

B Agimcia 
ECOLOGIA 

N 

BASES UTILITZADES PER AVALUAR 
INGRESSOSIDESPESES 

Pressupost 2010 21 



( 

(' 

( 

( 

. ( 

1 ,, 

B ~lifc'ot~gia Urbana ECOLOGIA de Barcelona 
N 

BASES UTILITZADES PER AVALUAR ELS INGRESSOS I LES DESPESES 

El pressupost de l'Agéncia d'Ecologia Urbana de Barcelona s'elabora, executa liquida 
segons la normativa vigent i amb aquestes bases d'execució. 

D'acord amb l'establert a l'article 115.1 a) del RO 500/90, els estats de previsió de despeses i 
ingressos deis Organismes Autónoms s'han d'harmonitzar amb !'estructura pressupostaria de 
l'Ajuntament per la seva posterior consolidació. A fi i efecte de complir amb aquest 
procediment, !'Agencia d'Ecologia Urbana de Barcelona registra els seus ingressos de gestió 
corrent en el capítol 3, i les seves despeses de gestió corrent dins el capítol 2. 

El projecte de pressupost es presenta equilibrat entre ingressos i despeses, per tant sense 
déficit, conforme el que disposa l'article 165.4 del TRLRHL, i acompleix l'objectiu d'estabilitat 

r pressupostaria d'acord amb el que regula la Llei General d'Estabilitat Pressupostaria. 

Les dades económiques previstes que presenta !'Agencia d'Ecologia Urbana de Barcelona 
per l'exercici 201 O mantenen les directrius de l'actual conjuntura económica de contenció de 
la despesa corrent , establint una disminució de les mateixes en un percentatge del 43,04 % 
respecte de l'exercici anterior. Es manté per altre banda l'esfor9 de creació d'ocupació, 
augmentant la plantilla amb el conseqüent increment del 12,68 % sobre el cost salarial del 
personal. 

Comparativament amb l'exercici anterior, el pressupost global que presenta !'Agencia 
d'Ecologia Urbana de Barcelona disminueix en un 9,27 %. 

Pressupost 2010 22 



r 
( 

r:. 
(-

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Ag6ncio 
d 'Ecnlogia Urbano 
de Barcelona 

ESTAT D'INGRESSOS: 

El pressupost d'ingressos preveu els recursos de l'Agéncia que es destinaran a cobrir les 
despeses generades pel compliment de la seva activitat. L'estat provisional s'ha calculat 

r aplicant les directrius económiques del 9,27% de disminució establerts per la direcció de 
l'Agéncia, els valors liquidats fins 30 de juny d'enguany i les perspectives de cada partida a 
tancament de l'exercici 2009. 

Els ingressos per operacions corrents se situen en 1.824 milers d'euros, representa el 100% 
del total d'ingressos, amb una disminució del 9,27% en relació al pressupost de 2009. 

Les estimacions deis recursos pressupostaris s'especifiquen a continuació per conceptes 
económics. 

CAPÍTOL 3. TAXES I AL TRES INGRESSOS 

En conjunt el capítol 3 correspon als ingressos derivats de la prestació de serveis i altres 
ingressos, que experimenta una variació global respecte l'exercici 2009 del 30,80% en sentit 
negatiu, i representa un 41,59 % sobre el total d'ingressos previstos pel 2010. 

Aquests ingressos són de caracter variable, per la qual cosa la seva oscil·lació respecte a 
l'exercici anterior i dins !'estructura del pressupost no manté uns parametres fixos. 

El detall és el següent: 

Partida 364 / Béns produ"its en establiment de l'entitat 

$'identifiquen els ingressos generats per les operacions per prestacions de serveis de 
caracter general. 

Partida 399 / Altres ingressos 

En aquesta partida s'incorporen altres ingressos no derivats estrictament de la prestació de 
serveis. 

CAPÍTOL 4. TRANSFERENCIES CORRENTS 

La variació global del capítol 4 suposa un increment del 16,58 % respecte al pressupost de 
l'exercici anterior i representa un 58,37 % sobre el total d'ingressos previstos pel 201 O. 

S'inclouen en aquesta partida els ingressos per les aportacions de les entitats consorciades, 
Ajuntament de Barcelona, Diputació de Barcelona i Entitat Metropolitana de Serveis 
Hidraulics i Tractament de Residus, així com les aportacions en forma de subvenció 
realitzades per l'Administració de l'Estat. 

Pressupost 2010 23 



r 

(. 

(' 

B 
ECOLOGIA 

N 

Ag~1cio 
d'Ecólogia Urbano 
de Barcelona 

CAPÍTOL 5. INGRESSOS PATRIMONIALS 

L'estimació deis interessos bancaris s'ha efectuat en base als fluxos de tresoreria estimats 
en funció als ingressos i despeses pressupostades. 

í - CAPÍTOL 7. TRANSFERENCIES DE CAPITAL 

Aquest capítol és dotat testimonialment, dones no es preveuen més transferencies de capital 
r per part de les institucions consorciades. Les inversions es financen per la propia Agencia 

sense necessitat d'aportacions externes. 

DESPESES 

El pressupost de despeses per al 201 O manté els mateixos parametres económics que les 
partides d'ingressos, elaborant-se en base als valors liquidats fins 30 de juny, els valors 
provisionals a tancament de l'exercici en curs, i les perspectives de contenció de la despesa 
corrent, fru'it de l'actual conjuntura económica i de les directrius marcades per la direcció de 
!'Agencia. 

El pressupost de despesa corrent recull el cost de personal, les despeses de béns i serv'eis i 
les transferencies corrents. Globalment manté una disminució percentual del 9,27% sobre el 
pressupost de 2009 i es situa en 1.824 milers d'euros. 

Les depeses de personal augmenten respecte l'exercici anterior en un percentatge del 12,68 
%, mentre que les despeses per compres i serveis imputades en el capítol 2 disminueixen en 
un 43,04 % respecte al pressupost de l'exercici 2009. 

Les estimacions deis recursos pressupostaris s'especifiquen a continuació per conceptes 
económics. 

CAPÍTOL 1. DESPESES DE PERSONAL 

La previsió de despeses de personal per a l'exercici 2009 ascendeix a 1.427 milers d'euros, 
un 12,68 % superior al pressupost de 2009 i representa el 78,24 % sobre el total de les 
despeses previstes per l'exercici 201 O. Aquesta variació ve justificada pels següents motius: 

1- lncrement del cost del personal funcionari. Aquesta partida pressupostaria augmenta en 
un percentatge del 3, 78 % corresponent al increment salarial del nou exercici i a 
l'actualització deis complements segons els acords del conveni del personal funcionari de 
l'Ajuntament de Barcelona_ L'increment salarial s'ha estimat en un 2% a l'espera de la 
resolució del Pressupostos Generals de l'Estat. 

2- Disminució del cost del personal laboral amb caracter fix 

La previsió del cost de personal laboral amb caracter fix disminueix ates la variació deis llocs 
de treball definits per a l'exercici 201 O. En l'exercici han quedat lliures uns llocs de treball 

Pressupost 2010 24 



1 • 

( ,, 

. ( . 

B ~i~o'figia Urbana ECOLOGIA de Barcelona 
N 

que donades les circumstancies económiques vigents, la direcció de l'Agencia considera que 
no s'han de cobrir ni procedir a la seva dotació económica. 

Aquestes vacants són : 

Responsable de comunicació 
Tecnic mig en Ciencies Ambientals . 
Tecnic Superior en Arquitectura. 
Tecnic Superior en Enginyeria. 
Tecnic mig en Geografia. 

El fet de que no s'hagi fet la dotació pressupostaria, no vol dir que no es considerin llocs de 
treball necessaris pel desenvolupament deis projectes de l'entitat, pero atenent a l'actual 
conjuntura económica que implica la disminució deis ingressos globals la direcció considera 
necessari exercir aquest estalvi, ates que sí considera imprescindible la incorporació d'un 
Cap de projectes i dos tecnics superiors, en Geografia i Ciencies Ambientals, el primer per tal 
de donar suport tant a la direcció com al cap de planificació i els tecnics superiors degut a les 
necessitats de mantenir certa estabilitat a la plantilla donada la, cada vegada més, 
complexitat deis projectes que es realitzen a l'Agencia 
Així mateix, dintre d'aquesta partida pressupostaria es té en compte el personal laboral amb 
caracter temporal que es considera part de la plantilla. Aquest disminució en la dotació deis 
llocs de treballs amb caracter laboral fix i la inclusió del personal laboral temporal, representa 
una disminució del 2,84 %. 
Per tal de cobrir les necessitats deis recursos humans, l'agencia, en compliment de l'article 
70.1 de la Llei 7/2007 de 12 d'abril de l'estatut basic de l'empleat públic, fa ús de l'oferta 
d'ocupació pública, de lliure designació previa valoració de merits amb convocatoria pública 
pel personal laboral temporal, i de concurs - oposició per a la dotació deis recursos humans 
de les places de personal laboral fix. D'aquesta manera es dona compliment als principis 
d'igualtat, merit, capacitat i publicitat d'acord amb l'article 78.2 de l'estatut basic de l'empleat 
públic. 

3- Augment deis cost del personal laboral amb caracter temporal . 

En aquest exercici pressupostari 201 O es preveu l'increment del número de contractes de 
tecnics superior, tecnics mig i auxiliar tecnics amb caracter laboral temporal, ates que només 
s'inclouen les retribucions de contractes temporals que tinguin caracter de suplencies, obra i 
servei amb data límit o com a suport en situacions excepcionals d'increment de feina. 
Aquesta variació en el número de contractats laborals temporals en 6 llocs de treball, 
representa un augment de la dotació económica de l'ordre del 100,00 %. 

4.- lnclusió en el capítol I les despeses de formació i perfeccionament del personal. 

En aquest exercici, i donant compliment a les disposicions recollides a l'Ordre 
EHA/3565/2008, de 3 de desembre, de la nova estructura deis pressupostos de les entitats 
locals, s'ha inclós dintre el capítol I les aportacions destinades a la formació i 
perfeccionament del personal, representant aquestes el 0,22 % del total de les despeses del 
capítol. 

Pressupost 201 O 25 



r 
(• B 

ECOLOGIA 
N 

Agencia 
d'Ecologio Urbano 
da Barcelona 

5- lncrement salarial del 3%. 

L'increment salarial es correspon amb el 3% respecte de l'exercici 2009, tot i que queda 
supeditat a la resolució del que s'estableixi als Pressupostos Generals de l'Estat pel 201 O. 
De tota manera, la valoració deis !loes de trebalt del personal de !'Agencia, estan molt per 
sota deis corresponents del personal de l'Ajuntament de Barcelona, i de les altres entitats 
consorciades. Per tal raó, la direcció considera que ates que !'Agencia no pot assumir el cost 
de la valoració real d'aquests llocs de treball, el diferencial entre l'augment que autoritzen els 
Pressupostos Generals de l'Estat i l'increment que proposa !'Agencia tracten en certa manera 
d'apropar aquestes valoracions de !toes de treball. De fet aquesta era la proposta inicial en la 
constitució del consorci i la política que s'ha intentat aplicar. 

6.- lncrement deis costos socials per l'augment del número de treballadors de caracter 
temporal. 

Aquesta plantilla cobreix perfectament les necessitats de l'Agencia pel següent exercici 
pressupostari 2010. 

Atesa la particularitat deis projectes que desenvolupa l'Agencia hi ha for9a variabilitat en les 
despeses de personal del Capítol l. El personal a contractar esta estimat en funció deis 
projectes que s'espera desenvolupar peró, tot i fer un calcul molt acurat, poden produir-se 
desviacions pressupostaries, les quals es cobriran mitjan9at les modificacions de credit. 

$'adjunta un quadre de la variació del personal proposat així com de la seva valoració 
económica. 

Variacions de personal 

2010 2009 Variació 
Cap de Secció Nivell 1 1 1 o 

Total funcionaris 1 1 o 
Director 1 1 o 
Cap de projecte 1 o 1 
Responsable del CCMRR 1 1 o 
Responsable Area Jurídico-Administrativa 1 1 o 
Responsable Area Económico-Financera 1 1 o 
Responsable Area lnformatica 1 1 o 
Responsable Comunicació o 1 -1 
Secretaria Direcció 1 1 o 
Auxiliar Administrativa 1 1 o 
Coordinador d'equip Ciencies Ambientals 1 1 o 
Tecnics Superiors en Ciencies Ambientals 5 4 1 
Tecnic Mig Ciencies Ambientals 1 2 -1 
Coordinador EQuip ArQuitectura 1 1 o 
Tecnic Superior ArQuitectura o 1 -1 
Coordinadors Equip Enginyeria 2 2 o 
Tecnics Superior Enginyeria 1 2 -1 
Tecnic MiQ en Enginveria o 1 -1 
Coordinador EQuip Geografía 1 1 o 
Tecnic Superior GeoQrafia 3 2 1 
Tecnic Mig Geoqrafia o 1 -1 

Pressupost 2010 26 



( 

( 

( . 
( . 

• 1 

(. 

( 

( 

B ~r¡tio~~gia Urbana ECOLOGIA de Barcelona 
N 

Técnic Superior en Física 1 1 o 
Total personal laboral fix 24 27 -3 

Técnics Mio temporal 5 1 4 
Auxiliar técnic i/o administratiu 1 1 o 
Técnics Superior temporal 3 1 2 

Total personal temporal - Partida 13100 9 3 6 

Totals 34 31 3 

Valoració de les variacfons en el Capítol 

2010 2009 Variació Percentatae 
Total funcionaris 58.395,78 56.290,78 2.105,00 3,74% 

Total personal laboral fix i directiu 844.596,91 859.859,20 -15.262,29 -1,77 % 
Total personal temporal 205.969,30 63.481,63 142.487,67 100 % 

Totals 1.108.961,99 979.631,61 129.330,38 

Seauretat Social 313.502,88 280.069,87 33.433,01 11,94 % 
Pamem 1.079,57 1.079,57 0,00 0,00% 
Formació de personal 3.855,10 6.01 O, 12 -2.155,02 -35,86% 

Totals 318.437,55 287.159,56 31.277,99 

Total despeses Capítol l 1.427 .399,54 1.266.791,17 160.608,37 12,68 % 

CAPÍTOL 2. COMPRA DE BÉNS I SERVEIS 

Aquest capítol manté una disminució general percentual del 43,04 % sobre el pressupost de 
l'exercici 2009, representant el 18,07% sobre el total de les despeses previstes per l'exercici 
2010. 

Cal destacar la disminució generalitzada de totes les partides que integren aquest capítol per 
tal d'adequar la gestió a l'actual situació de crisis económica, que implica realitzar un 
sobreesfon; en l'estalvi i molta prudencia en l'execució de la despesa. La política d'estalvi 
intenta compensar l'increment de la despesa en el capítol I de personal per la disminució en 
el capítol de despesa corrent, la quan cosa implica que molts deis serveis externalitzats 
seran assumits pel personal laboral de !'Agencia. 

El detall és el següent: 

• Despeses de funcionament i consum 

Les partides que integren aquest concepte són les següents: 

Partida 20 - Arrendaments i canons 

Arrendaments d'edificis 
Arrendament d'equips per a processos d'informació 

Pressupost 2010 27 



( 

( 

(. 

(. 

( 

r. 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Ag/or,c la 
d"l:cologla Urbano 
e.le Barcelona 

Partida 21 - Reparació, manteniment i conservació immbolitzat 

Reparació d'edificis i altres construccions 
Reparació equips per a processos d'informació 

Partida 22 - Material , subministraments i altres 

Material d'oficina no inventariable 
Llibres i altres publicacions 
Material d'informatica no inventariable 
Subministraments 
Comunicacions 
Transports 
Altres despeses diverses 
Treballs d'altres empreses 

Partida 23 - lndemnitzacions per raó del servei. 

Locomoció 
Dietes 
Altres indemnitzacions 

Partida 24 - Despeses de publicacions 

Despeses d'edició i distribució de publicacions 

CAPÍTOL 3. DESPESES FINANCERES 

Aquest capítol recull les despeses financeres derivades de les transferéncies rebudes i 
emeses a !'exterior i els interessos derivats deis arrendaments financers. 

CAPÍTOL 4. TRANSFERENCIES CORRENTS 

Aquest capítol integra les transferéncies a universitats i fundacions universitaries per a 
finani;ar les beques deis estudiants que realitzen la seva formació complementaria a 
l'Agéncia. 

Hi ha una disminució considerable prevista en l'exercici 201 O respecte l'exercici anterior i 
representa un 1,53% sobre el total de les despeses previstes pel 201 O. 

La partida 45, té la finalitat de finani;ar els convenís de col·laboració signats amb diferents 
institucions universitaries que tenen per objecte coordinar l'actuació entre les mateixes i 
l'Agéncia, en l'assessorament, intercanvis d'informació i realització de projectes, amb la 
possibilitat de que hi participin estudiants, el pagament als quals queda vinculat a la institució 
universitaria. 

Pressupost 2010 28 



r 

( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

CAPÍTOL 6. INVERSIONS REALS 

Aquest capítol no manté vinculació financera amb el capítol 7 d'ingressos donat que 
l'Agéncia finan<;a les seves inversions. 

El detall és el següent: 

• Partida 623 - Maquinaria, lnstaHacions i utillatge. 

En aquesta partida es fa una previsió testimonial ates que no es preveu realitzar cap inversió. 

• Partida 625 - Mobiliari 

Aquesta partida identifica les adquisicions previstes en immobilitzat material. Respecte al 
mobiliari, es preveu l'adquisició de nous arxivadors i la renovació de part del mobiliari 
d'oficina. 

• Partida 626 - Equips per a processos d'informació 

En aquesta partida s'identifica l'adquisició d'equips per a processos d'informació. Les 
previsions respecte de l'exercici 2009 disminueixen en un 20,95%. 

• Partida 641 - Despeses en aplicacions informatiques 

Aquesta partida assumeix l'adquisició i manteniment d'immobilitzat immaterial, especialment 
software especialitzat per a la realització de projectes concrets, part deis qual es realitzen a 
mida. Ates el tipus de projecte que realitza l'Agéncia, és de difícil quantificació el grau 
d'inversió en aquesta partida, pero tot i així s'ha fet una aproximació a les necessitats reals 
actuals en funció deis convenís i contractes signats per a ser desenvolupats en l'exercici 
2010. 

• Partides 648 - Quotes netes d'operacions d'arrendament financer 

Aquesta partida assumeix les quotes de les operacions d'arrendament financer de 
l'immobilitzat, que en el cas de l'Agéncia es tracta de dues fotocopiadores. 

Pressupost 2010 29 



t . 

r 
(· 

( 

e 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2010 

Agencio 
d'Ecologla Urbano 
da Barcelona 

PRESSUPOST D'INGRESSOS 

30 



( 

(· 
( 

( . ,. 
( . 

( 

( 

( 

(·. 

(' 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Capítol 

Total Capítol 3 

Total Capítol 4 

Agé.ncla 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

PRESSUPOST D'INGRESSOS 2010 

Partida Concepte 

364 Bens produ'its en establiment de l'entitat 
36482 Vendes de serveis 

399 Altres ingressos diversos 

TAXESIALTRESINGRESSOS 

420 Altres transferéncies de l'Estat 

450 Altres transferéncies de la Generalitat 
461 Subvencions de Diputacions 

462 Subvencions d'Ajuntaments 
464 Subvencions d'Arees Metropolitanes 

467 Subvencions de consorcis 

480 Transf.corrents de famílies i inst.sense anim de lucre 

497 Transf.corrents de la Comunitat Europea 

TRANSFERENCIES CORRENTS 

520 lnteressos diposits 

Total Capítol 5 INGRESSOS PATRIMONIALS 

TOTAL OPERAC/ONS CORRENTS 

720 Transferéncies de capital de l'Estat 

750 Transferéncies de capital de CCAA 

761 Transferéncies de capital de Diputacions 

762 Transferéncies de capital d'Ajuntaments 

764 Transferéncies de capital d'Árees metropolitanes 

Total Capital 7 OPERACIONS DE CAPITAL 

ITOTALPRESSUPOSTINGRESSOS 

Pressupost 2010 

lmport en € Distribució % 

758.859,18 41,59% 
758.853,17 41,59% 

6,01 0,00% 

758.859,18 41,59% 

324.388,00 17,78% 
140.006,01 7,67% 
200.000,00 10,96% 
200.550,00 10,99% 
200.000,00 10,96% 

6,01 0,00% 
6,01 0,00% 
0,00 0,00% 

1.064.956,03 58,37% 

601,01 0,03% 

601,01 0,03% 

1.824.416,22 100,00% 

6,01 0,00% 
6,01 0,00% 
6,01 0,00% 
6,01 0,00% 
6,01 0,00% 

30,05 0,00% 

1.824.446,27 100,00% 1 

31 



r 
( 

( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 201 O 

Aoencio 
d'Ecologia Urbana 
da Bru~alona 

PRESSUPOST DE DESPESES 

32 



( 

( 

( 

( 

(· 

( 

( . 
( · 
( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agéncia 
d '"'Ecologio Urbano 
de Barcelona 

PRESSUPOST DE DESPESES 2010 

Capítol Partida Concepte lmport en euros 

101 Retribucions basiques personal directiu 102.708,18 
120 Retribucions basiques funcionaris A 1 21.618,49 
121 Retribucions complementaries funcionaris A 1 36.777,29 
130 Retribucions basiques personal laboral fix 734.828,15 
131 Retribucions basiques personal laboral temporal 205.969,30 
153 Retribucions complementaries personal laboral 7.060,58 
160 Quotes socials 314.582,45 
162 Despeses socials personal - Formació 3.855,10 

Total Capítol 1 DESPESESDEPERSONAL 1.427 .399,54 

202 Arrendament d' edificis 87.386,70 
203 Arrendament maquinaria, inst.i utillatge 6,01 
204 Arrendament material de transport 6,01 
205 Arrendament mobiliari i equipament 6,01 
206 Arrendament equips processos inform. 0,00 
212 Manteniment edificis 1.000,00 
216 Manteniment equips d'informació 4.000,00 
220 Material d'oficina no inventariable 19.036,37 
221 Subministraments 18,03 
222 Comunicacions 11.600,00 
223 Transports 601,01 
226 Despeses diverses 7.000,00 
227 Treballs d'altres empreses 161.860,54 
230 Dietes 6.010,12 
231 Locomoció 30.050,61 
233 Altres indemnitzacions 6,01 
240 Despeses d'edició i distribució 1.000,00 

Total Capítol 2 DESPESES EN BÉNS I SERVEIS 329.587,42 

358 lnteressos d'arrendament financer 668,93 
359 Altres despeses financeres 300,51 

Total Capítol 3 DESPESES FINANCERES 969,44 

452 Transferéncies a fundacions CCAA. 6.010,12 
453 Transferéncies a altres entitats CCAA. 6.010,12 
481 Beques i ajuts estudis investigació 15.833,76 

Total Capltol 4 TRANSFERENCIES CORRENTS 27.854,00 

Pressupost 2010 

Distribució percentual 

5,75% 
1,21% 
2,06% 

41,15% 
11,53% 
0,40% 

17,62% 
0,22% 

78,24% 

4,89% 
0,00% 
0,00% 
0,00% 
0,00% 
0,06% 
0,22% 
1,07% 
0,00% 
0,65% 
0,03% 
0,39% 
9,06% 
0,34% 
1,68% 
0,00% 
0,06% 

18,07% 

0,04% 
0,02% 

0,05% 

0,34% 
0,34% 
0,89% 

1,53% 

33 



( 

( B Agencia 

ECOLOGIA d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

N 
r · 

TOTAL DESPESES CORRENTS 1.785.810,40 97,88% 

( 
623 lnversions en maquinaria i utillatge 6,01 0,00% 

( 625 lnversions en mobiliari 3.005,06 0,17% 
( 626 lnversions en equips d'informació 18.030,36 1,01% 

641 Aplicacions informatiques 12.020,24 0,67% ,. ' 648 Quotes netes per operacions arrendament financer 5.574,20 0,31% 

Total Capítol 6 INVERSIONS 38.635,87 2,12% 

TOTAL PRESSUPOST DESPESES 1.824.446,27 100,00% 1 

Pressupost 2010 34 



( 

( . 

( . 

( 

( . 

( 

( . 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2010 

Ag llnclo 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

PROGRAMA D'INVERSIONS 
2010 

35 



( 

(. 

( 

( 
(. 

( 

( 

( . 

( 

( .· 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agéncio 
d'Ecologie Urbana 
de Barcelona 

PROGRAMA D'INVERSIONS PRESSUPOST 2010 

623.00 lnversió nova en maquinaria, instal·lacions i utillatge 

625.00 lnversió nova en mobiliari i ensers 
* Adquisició armaris arxivadors 

626.00 lnversió nova en equips pera processos d'informació 
* Adquisició noves unitats informatiques i actualització 

sistemes de seguretat (copies, antivirus, etc.) 

641.00 Adquisició de software 
* Adquisició de software especialitzat pera la realització 

de projectes concrets, part deis quals es realitzen a 
mida per cobrir les necessitats de !'Agencia. 

648.00 Quotes netes d'operacions d'arrendament financer 

6,01 

3.005,06 

18.030,36 

12.020,24 

5.574,20 

38.635,87 

Ates el tipus de projectes que realitza !'Agencia d'Ecologia Urbana de Barcelona, és de difícil 
quantificació el grau d'inversió en aquest capítol, pero tot i així s'ha fet una aproximació a les 
necessitats reals actuals en funció deis convenís i contractes signats que es desenvoluparan 
durant l'exercici 201 O. Les noves necessitats que es produeixin per raó de la signatura de 
nous convenís o contractes, es finan9aran amb els ingressos que aquests generin. 

Pressupost 2010 36 



,. 

( 

( 

( 

( 
( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2010 

Agencia 
d'Ecologia Urbano 
de Barcelona 

PREVISIÓ DE PLANTILLA 
2009/2010 

37 



(. 

( 

r-
( · 
r· 
( 

( 

( . 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

PREVISIÓ DE LA PLANTILLA MIT JANA 201 O 

La plantilla prevista per a 
l'exercici 201 O és de 34 persones 

Any 2009 

31 

DETALL PER TIPUS DE CONTRACTE 

Personal funcionari 
Personal laboral fix i directiu 
Personal laboral eventual 

TOTAL 

Previst 2009 

1 
27 
3 

31 

Previst 201 O 

34 

Previst 201 O 

1 
24 
9 

34 

DETALL DES PESES DE PERSONAL PREVISTES 201 O 

Retribució personal directiu 
Retribució personal funcionari 
Retribució personal laboral fix 
Retribució personal laboral 
temporal 
Aportacions Seguretat Social 
PAMEM 
Despeses socials - Formació 

1 TOTAL CAPÍTOL 1 

Pressupost 2010 

lmport en euros 

102.708, 18 
58.395,78 

741.888,73 

205.969,30 
313.502,88 

1.079,57 
3.855, 10 

1.427.399,54 

Distribució 
percentual 

7,20% 
4,09% 

51,97 % 

14,43 % 
21,96% 

0,08% 
0,27% 

100 %1 

38 



r 
r-
r 
r-' 
r 
r 
e 
r· 
( 

( ~ 

( 

e 
( ' 

( 

r· 
( ' 

( 

( 

( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

( · LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST 
EXERCICI 2008 

Pressupost 2010 39 



( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 201 O 

A¡¡on,: ia 
d'Ecologio Urbana 
de Barcelona 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d 'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

Ag~ncia d•Ecologia Urbana de Barcelona 

Informe de la liquidació del pressupost de 
l'exercici 2008 

l. Normativa d'aplicació 
2. Modificacions de pressupost 
3. Estat d'execució del Pressupost 
4. Estat d'ingressos 
5. Estat de despeses 
6. Resultat pressupostari 

INTERVEN Ció 

7. Avaluació del compliment de l'objectiu d'estabilitat 
pressupostaria 

8. Romanents de credit 
9. Romanent de tresoreria 

l. NORMATIVAD'APLICACIÓ 

Es troba recollida en els següents textos legals i reglamentaris: 

Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de mar~, que aprova el Text Refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals (article 191). 

Reglament Pressupostari, aprovat pe! Reial Decret 500/90, de 20 d'abril (articles 89 a 105). 

Instrucció del Model Normal de Comptabilitat Local (JCAL-2004), aprovada per Ordre 
EHA/4041/2004 de 23 de novembre (Regles 78 a 86). 

Reía! Decret Legislatiu 2/2007, de 28 de desembre, pel qua! s'aprova el text refós de la Llei 
general d'estabilitat pressupostaria. 

Reial Decret 1463/2007 de 2 de novembre, pel qua! s'aprova el reglament de 
desenvolupament de la Llei 18/2001, d'estabilitat pressupostaria, en la seva aplicació a les 
entitats locals. 

L'article 17 i) deis estatuis del Consorci disposa que l'aprovació de la liquidació del pressupost 
correspon al Presiden!, donant-ne comptc al Consell de Govem. 

fníot1~ ltquicbció llcolo¡ia 2008 docx 

40 



( 

( 

( 

( · 

r 

( . 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agéncia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

2. MODIFICACIONS DE PRESSUPOST 

INTERVEN CIÓ 

Durant l'any 2008 !'Agencia d'Ecologia de Barcelona ha rea!itzat les següents modificacions 
del pressupost: 

01/01/08 Pressuoost Inicial l.957.786,75€ 
Incomoració de Romanents 114.609,15 € 

31/12/08 Pressupost final 2.072.395.90 € 

Segons estableixen els articles 43.2 i 47.3 del RD 500/1990, la tramilaoió deis expedients 
d'incorporació de romanents haura de regular-se en les bases d'execuci6 del pressupost. 

D'a.cord amb cJ que es regula a la base d'execució cinquena del pressupost del Consorci, la 
incol'J)oració de romanems ha estat. aprovada pe! director de I 'Agencia. 

3. ESTATD'EXECUCIÓDELPRESSUPOST 

El grau de rea!ització del Pressupost a 31 de desembre ha esta! el segilent: 

lNGRESSOS Pr .. isió Prtvlsló "lo Drets .,.,. Re1:ophlt % Pendent •;. 
Inicial (1) definitiva (2) 2/1 llquidatsm 3/2 liquid(4) 4/3 cobrament (5) 5/3 

Operaclons corrents 
3. Tu.es i a. ingrcssos 991.804,75 991.804,75 100,0 802.732,50 80,9 466.633,18 58,l 336.099,32 41,9 
4. Transf. correnls 965.350,94 965.350,94 100,0 725.766,12 75,2 725.766,12 100,0 0,00 º·º 5. Jng. patrimonials 601,01 601,01 100,0 47.121,46 34.140,02 72,5 12.981,44 27,5 

Operacloru de capital 
7. Transi de capital 30,05 30,05 100,0 
8. Actius financers 114.609,15 

TOTAL INGRESSOS 1.957.786,75 l.0n.395,90 105,9 I .S75.620,08 76.0 1.226.539,32 77,8 349.080,76 22,2 

DESPESES CrMils CrMirs % Obligacions % Paeamenta % Penden! ¾ 
inicia!• (1) definltlua (2) 2/1 Rttonegades (3} J/2 llqu!d1 (4) 413 pagament (5) S/3 

Opendons corrents 
l. Despeses do personal 1.272.960,19 I.336.32S,67 105,0 1.040.774,80 77,9 1.040.687.46 100,0 87,34 0,0 
2. Despcses b<!ns i ••ivois 528.639,59 577.691,59 109,3 311.458,59 53,9 273.205,17 87,7 38.253,42 12,3 
3. Despeses financcre,; 601,01 601,01 100,0 27,17 4,5 27,17 100,0 º·ºº 0,0 
4. Transf. correots 96.881,48 99,073,1S 102,3 23.523,52 23,7 23.523,52 100,0 0,00 0,0 

Operacions de capital 
6. lnversions reals 58.704,48 58.704,48 100,0 26.139,46 44,5 26.139,46 100,0 0,00 o.o 

TOTAL DESPESES l.957.7U,7S 2.072.395,90 105,9 1.401.923,54 67,6 1,363.582, 78 97,3 38,340,76 2,7 

S'observa un grau d'execució del pressupost important, aixf en relació al pressupost 
d'ingressos, durant l'any 2008, els drets liquidats han estat un 76 % de la previsió 

TnfornV: liquldaci6 l!coloi;il 2008.docx 

Pressupost 2010 

2 

41 



( 

( 

( 
( '• 

( 

( 

( 

e 
ECOLOGIA 

N 

( 

Ag~ncia 
d'Ecologio Urbana 
de Barcelona 

I 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

INTERVENCJÓ 

definitiva, deis quals se n'han recaplat un 77,8%, i pel que fa al pressupost de despeses 
s'han reconegut obligacions per un 67,6% deis crcdils definitius, de les que se n' ban pagat 
un 97,3%. 

4, ESTAT D'INGRESSOS 

L'Estat d'ingressos de la líquidació del pressupost de !'Agencia a 31 de desembre de 2008, és 
el següent: 

ORETS uguroATS 2-008 ¾ 2007 "/4 Diferencia ¾ 
3. Tucs i ahn,, ln¡¡msos 802.732.SO 50.9 1.291.9#.82. 64,1 -489.214,32 ,J7.9 
4. Transf. correrlts 725.766,12 46,1 696.130,47 34,5 29.635,65 4,3 
5. lngressos pahimonials 47.121,46 3,0 27.794,68 1,4 19.326,78 69,5 

TOTALINGRESSOS 1.575.620,08 100.0 ?.015.371,97 100,0 ~40.251,89 -11,8 

Bis ingressos de l 'Agencia provenen en la seva major part de la venda de serveis. Distribui'ts de 
la forma següent: 

Tlous d'Entitat Dreta liouldata ¾ 
Enlitats Consorciades i les seves empreses 180.859 91 2269% 
Altres Ens Locals 288.25112 3617% 
Comunilats Aulonl>miques 227.413 78 28 54% 
6inoreses orivades 100.432 27 12,60% 

Total 796.9S7,68 10000% 

En1ila1s Consorciades 

La majoría d'aquests serveis s'han prestat a l'Ajuntament de Barcelona les seves 
empreses, segons el detall segOent: 

Entltat Dreu liquida!> 'Yo 
Sector de Medi Ambient 52.446,11 2900% 
Districtc de Gracia 3.448 28 191% 
lnstitul Barcelona Esoorls 23 .275 86 1287% 
EnUIAt Metmpolltana de Mcdl An1bien1 20.689 66 1144¾ 
Tl'\\ntpons de Berc,,lona 81.000,00 44 78% 

Tollll 180,8S9,9I 100 OOo/• 

AJ1rcs ndministracions pí1bli<UJes 

Els serveis prestats a altres administracions és troben distribulls de la forma ~egüent: 

Entitat Locals: 

P.11tln11 1 f>n:ts llquldots 1 % 

Pressupost 2010 

3 

42 



( 

( 

( 

( 

( 

(. 

( 

( 

( 

( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agéncia 
d 'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d 'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

VJMED Víladecans 
Aiunlament de Vitoria 
Ajunlament de Sevilla 

Total 

lNTERVENClÓ 

79,200,001 69.38"/4 
200.000,001 27.48¾ 

9.051,721 314% 
288,251,721 100,00% 

Com es pot veure l'ingrés més importat (69,38%) prové deis convenís signats amb 
I 'Aj untament de Vitoria, per al pla de mobilital de la ciutat de Vitoria. 

Comunitats Autonomiqucs 

Enlitat Drets liquidalt % 
Agéncia de Residus de Ca!alunya 44.034,47 1936% 
Agencia Catalana de l'Aigua 27.000.00 11,87% 
Xunta de Gallcia 40.517 '" 1782% 
Universitat de La Comnya 25.86207 1137% 
Conseieria de Obras Públiques Junta Andalucía 90.00000 39 58¾ 

Total 227.41378 100,00¼ 

Empreses prjvadcs 

Els serveis a empreses privades és troben distriburts de la fonna segOent: 

Entltat Drets llouidats % 
IDOM 46.182.27 45.98% 
Bau B. Arouitectura i Urbanisme, SL 42.250,00 42,07% 
La Seda de Barcelona 3.823 20 3 81% 
Quat lnversions 2.11800 2,11% 
Tein Quimicu, S.A. 6.058 80 603% 

Total 100.432-27 100,001/o 

Els treballs per a J'empresa IDOM, es troben relacionats amb l'agenda 21 deis 
Ajun1aments de l'entitat metropolitana de La Corunya i Ajuntaments de Galícia i els de 
!'empresa Bau B., amb el pla general d'ordenació municipal de La Corunya. La resta es 
corresponen al projecte Enkalene. 

L'altre gran ingrés de l' Agencia són les transferencies corrents, distribuides de la forma 
següent; 

Entitat Oretl llouidats % 
Aiuntament de Barcelona (ap. ordinaria) 210,000.00 28,93% 
Dioutació de Barcelona(ap. ordinaria) 210.000.00 28.93% 
EMMA '""· ordinaria) 169.290,00 23,33% 
Administració de 1' Estat 27.264,79 3,76% 
Comissió Europea 109.211,33 IS.OS% 

Total 725.766.12 100,uo•.li 

L 'article 27 deis estatuts del Consorci eslableix. que els ens consorciats (Ajuntament de 
Barcelona, Diputació de Barcelona i Entitat Metropolitana del Medi Ambient), acordaran la 
seva aportació paritaria anual. En In liqwdació del pressupost es comprovn que l'EMMA no ha 
fet efectiva la tollllllat de l'apot1ació inicial prevista en el prtssupos1 del Consorci (210.0000 €) 
jaque només s'hnn reconegut i ingrossat 169.290 €. 

Pressupost 2010 

4 

43 



( 

( 

( 

( 

( 

(• 

( 

( 

(. 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d 'Ecologia Urbano 
de Barcelona 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

INTERVENCló 

5. ESTA T DE DESPESES 

L'Estat de despeses de la liquidació del pressupost del' Agencia a 31 de desembre de 2008 és el 
següent: 

0BL.IGACiONS Rl:CONRCUDES 2008 % 2007 ¾ Olferencl• % 
1. O..pescs de per,onBI 1.040.774,80 74,2 t.142.42S,54 67,4 -101.650,74 -8,9 
2. Despeses ~ns i scrveis 311 .458,59 22,2 445.686,35 26,3 -134.227,76 -30,I 
3. Despescs financeres 27,17 0,0 69,11 º·º -41,94 -60,7 
4. Transf. corrcnts 23.523,52 1,7 60.398,57 3,6 -36.875,05 -61,1 
6. (nversions rea.Is 26.139,46 1,9 47.338,33 2,8 -21.198,87 -44,8 

TOTAL DESPESES 1.4-01.923,54 100,0 1.695.911,90 100,0 -293.994,36 -17,3 

Les despeses de personal de !'Agencia han disminun un 8,9 % degut, segons informe del 
Director de !' Agencia, a la disminució deis contractes laborals temporals. 

La compra de bens i serveis es distribueix de la forma següent: 

Despesa Oblll!aclons % 
L.logucrs 67.205,06 21,58% 
Reparacions1 manteníment i conservació 5.374,81 1,73% 
Material d'oficina i infonr.ltica 25.934,70 8,33% 
Comunicoclons 7.707,24 2,47% 
Trcb,11s extems 170.971,39 5489% 
Dictes, locomoció i formació =nnl 26.965, 16 8,66% 
Atcncions protocoHaries 3,644,56 1,17% 
A !tres desocses 3.655,67 1,17% 

Toral 311.4S8,S9 100,00% 

Es pot comprovar que la partida més important és la de treballs realitzats per empreses 
e,cternes, dins de la qual, el 84 % es correspon a estudis i treballs tecnics encarregats a 
empreses de consultoria per a la realització de projectes que no es poden efectuar amb el 
personal propi de 1' Agencia. 

6. RESULTAT PRESSUPOSTARI 

Aquest estat ens informa del superavit o deficit de finani;:ament, és a dir, la capacitat o 
necessitat de finani;:arnent de l'ens generada perles operacions pressupostaries de l'exercici. 

RESULTA T PRESSUPOSTARI 1008 1007 % 
Opon>dons no flnan<eres (cap. 1 1I 7) 173,696,S4 319.9~.07 -45,71¾ 
+ DrcL< reconeguts nets l .57S.620,08 2.0 lS.871,97 -21,~4% 
• Obll••clons rccone1t11dcs netes 1.401.9l3,S4 t.695.91790 -1734,,. 
Opondon, fln•uceru (cap. 819} 
+ Drels rwonegut, neis 
• ObllHa!o,11 recon~•ud~ note.~ 

Reaultal nres1uooS1arl d• l'cxcrdd 173.6~6.54 319.954'07 --15 ?L''Y. 
+ C,tdlr. finan~ai, 1m1b ,on,, de tn;so~i~ per ad,:.spescs goncnb 3.1~.os L0 ,282,34 ~3.10% 
+ O.:.vlo,10111 de finnn~~mcnt ncgative.s de l~xorcici l0l.795,90 289.873,32 -30,04% 
- Dc,vloclo111 de flnonciu1,011t oositivc. de l'éxcn:icl 146,69408 l4ti.07ll8 ~SS% 

RESUL 'U T PRE~'SUPOSTARl AJUSTAT 133.S,2 O ~7Ul? 15 -7l81'14 

Pressupost 2010 

s 

44 



( 

' ' 

1 
(. 

f 

(. 

1. 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 201 O 

Agéncia 
d'Ecologia Urbano 
de Barcelona 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

INTERVENCJÓ 

En comparació a l'exercici anterior s'observa una disminució de l'activitat de l' Agencia, 
que ha suposat que els drets reconeguts del Consorci hagin disminuit en un 21,8 % i les 
obligacions en un 17,3%. El resultat pressupostari ha disminuit en un 45,7 %. 

L'area Economico-Financera de l' Agencia ha aportat les fitxes deis projectes amb 
finanyament afectat d'acord amb el model que figura en la Instrucció del model normal de 
comptabilitat local (IMNCL), aprovada per l'ordre EHA/4041/2004 de 23 de novembre. En 
aquestes fitxes es recull la informació indicada en la regla48.3 de l'esmentada Instrucció. 

7. AV ALUACJÓ DEL COMPLJMENT DE L'OBJECTIU D'ESTABJLITAT PRESSUPOST ÁRIA 

En compliment de l'art. 16.2 del RD 1463/2007 de 2 de novernbre, pel qua! s'aprova el 
reglament de desenvolupament de la Llei 18/2001, d'estabilitat pressupostaria, en la seva 
aplicaci6 a les entitats locais, es reaiítza una avaluació del compliment de i'objectiu 
d'estabilitat de la liquidació del Consorci Agencia d'Ecologia Urbana de Barcelona peral 2008. 

D'acord amb l'art. 3 del RDL 2/2007, de 28 de desembrc, pcl qua! s'aprova el text refós de la 
Llei general d'estabilitat pressupostaria, s'entcndra per estabilitat pressupostaria la situació 
d'equilibri o superavit computada en termes de capacita! de finanyamcnt d'acord amb la 
definició continguda en el Sistema europeu de comptes nacionals i regionals (SEC 95). 

La capacita! de finanyament es determina a partir de la diferencia entre els ingressos i les 
despeses no financeres (capítols 1 a 7 del pressupost del Consorci), aplicant els ajustaments 
necessaris per tal de convertir les magnituds pressupostáries a!s termes previstos en el SEC 95. 

Per determinar els ajustaments a realitzar sobre els imports pressupostaris, s'ha tingut en 
compte el "Manual de cálculo del déficit en contabilidad nacional adaptado a las entidades 
locales", elabora! perla Intervenció General de 1' Administració de l'Estat. 

Detenninació de la capacita! de finam,:ament del Consorci: 

Drets reconeguts ( Cap s. 1 a 7) 
- Drets pendents de cobrar (Cap.3) 

+ Drets cobrats d'exercicis tancats (Cap. 3) 
Total drets reconeguts ajustats 
Obligacions reconegudes (Caps. l a 7) 

Diferencia 

l .575.620,08 
-336.099,32 

+362.443,96 
1.60 l. 964, 72 
l.401.923,54 

100.041,18 

Aixl dones, d'acord amb els criteris del SEC 95, existeix una capacitat de finan9ament de 
200.041, 18 euros. 

8. ROMANENT DE TRESORERIA 

El romanent de tresoreria és un estat que detecta la liquídese. fint1nccra de l'entitat, amb una 
transcendencia flnancera i legal. 

45 



( 

(-

(" 

( 

( 

( 

(. 

( 

(." 

f. 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologla Urbana 
de Barcelona 

ROMANENT DE TRESORERIA 

(+) Fon• Hquids 

(+) Drets pendeots de cobrament 
(+) del Pressupost correnl 
(+) deis Pressuposlos tancats 
(+) d'operacions no pressuposll\ries 
( ·) ing. realitzats pcndents d'aplicació definitiva 

(-) Credltors pendents de pagament 
(+) del Pressupost corrent 
(+) deis Pressupostos tancats 
(+) d'operacions no pressuposlaries 
(-) pag. realit>.ats pendents d'aplicació definitiva 

(=) Rom.aoent de Tresoreria 

(-) Saldos de dubtós cobrament 
( ·) Rüm, de Tresoreria afeelal despeses finan~ament afeciat 

(=) ROMANEN1' DE "fRESoRJ¡RIA PERA DESP. GENERAI.S 

INTERVEN CIÓ 

2008 2007 

l.153.362,75 1.056.033,89 

435.507,52 451.935.00 
349.080.76 389.599,13 
27.155,17 0,00 
59.271,59 62.335,87 

0,00 0,00 

155.257,49 248.052,65 
38.340,76 100.684,47 

0,00 º·ºº 116.916,73 147.368,18 

1.433.612, 78 l.259.916,24 

150.763,79 109.865,48 

1.282.848,99 1.150.0S0,76 

El Romanen! de tresoreria per a despeses generals es pot destinar a finanr,;ar modificacions 
de credit de l'exercici 2009. A aquests efectes caldra realítzar l'oportú control comptable a 
l'objecte de detenninar en tot moment la part utílitzada pera fínanr,;ar dites modíficacions 
pressupostaries i la part pendent d'utilitzar, tal i coro estableix tal i com estableix la regla 
82 de l'ICAL-2004. 

El Romanen! de tresoreria afectat s'ha de destinar exclusivament a finani,;ar els romanents 
de credit afectats, els quals s'han d'incorporar obligatoriament al pressupost del 2009 (art. 
182.3 del TRLRHL). 

9. ROMANENTS DE CREDIT 

Els romanents de credit de l'exercici que es liquida són els saldos deis credits definitius no 
afectats al compliment d'obligacions reconcgudes que, en el ca~ de l'Agenc.ia, sumen un import 
de 670.472,36 €. 

Els composen: 

Els saldos de disposicions 
Els saldos d'autoritzacions 
Bis saldos de credit 

Total 

141.781,45 euros 
7.101,15 euros 

521.589 76 euros 
670.472,36 euros 

Els romanents de credits no anuHats podran incorporar-se al pressupost de L'any següent, en els 
suposits previstos a l'article 182 del Text Refós de La LRHL, sempre que hi hagin els suficients 
recursos financers per a la seva incorporació. 

Pressupost 2010 

7 

46 



( ·· 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencio 
d'Ecologia Urbano 
de Barcelona 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

INTERVENCIÓ 

Es proposa la incorporació de romancnts de crcdit finanyats amb el Romanent l!quid de 
tresorcria positiu de l'any 2008 per import total de 179.824,14 euros segons el detall següent: 

FINANCAMENT SUBTOTAL TOTAL 
Romancnt de t resorerln nfoct11! 150.763,79 € 
Projccte curopeu IJRUS 16.508,62 € 
Pin director de mobilital interurbana pera Alaba 2.100,00€ 
Planificació instal-lacions esportives 7.758.62 
Tccnolo1iies ccolóll.iques pel transport (Ecotrans) 60.000,00€ 
Millora oficionci~ cncl'l!i!tica campus Univclllilal La Corunvs 1.0.775 86 € 
Pin mobili1n1 ca mpus Universital de La Conmya 15.086 21 € 
Pla de gestió residus urbans de Galícia 23.017.24 € 
Mctodolo¡iia !nde~-habitabililBt 15.517,24€ 
Romanen! de lresoreria per a desoeses e:enera ls 29.060,35 € 
Dcñnició clcmcnlS a incofl)Ornr mapa ccologic cicle, de l'airun 7.060,35 € 
lnfonnc pcr a l'eplicabilimt de les proposres nroíccte CE!TICA 10.000.00€ 
Estudi aplicació de les TIC en un modal de ciutat m~s sostenible 6.000.00€ 
!!laborar un so1wnrc per avuluar eficiencia cncr~~tica 6.000.00€ 

IMPORT 1"0TAL 179.824,l4 € 

Pressupost 2010 

8 

47 



e,, 
e,, 
-§ 
o 

.... o 

et 

---.. --.,_ 

AGENCIA . D'ECOLOGIA URBANA 

Ejercicio Comble: 2008 

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT 

~--------..~~~~0~~~~~~,,~, 

Página: 

m znm o 
5 
G) 

> 
c. c.)> ;~ 
[cg.t:l 
o"' "e .. 

Uquidació del pressupost de despases (Per Capítol i Funcional: Capitol + Article + Funcional + Partida) 
rr ., 
::, 

"' ... - .-. ..... a,,. - - - - Do- :=-: Pta- -- ftocn,,_.d, - .... ... -..... pos,_ - - ---- -
121Dl 432 01 01 JtETlUSOCIORS PERSONAJ. FUNCIORAJll 151 ,988,53 0,00 151..988,53 .58.017,52 !ie.017,52 58.01?,52 0,00 95.971 ,01 

12 JERSCMi\Lrt1'CIONMI 1&1.911.$> .... 1'1.111,S:!i M.017.52 M.017,52 M.817,U . ... su11,01 ,,..., 432 01 01 IU:TRIBUCICINS PERSOR>.l. LABOAAL FIX 533,812.91 0,00 533.812,91 2:ZG.786,93 225.786,93 226.788,93 0,00 307.025,98 ..... m 01 O, RETI.IBUCIMS PEASOAAL LABORAL TEKPOAAI. 298.500,21 Sl.3&5,48 361.865,89 m..012.20 523.012.20 523.012.20 0,00 -18114!,51 

u -WIOAAL IS2.J1~12 OS.""5,411 
_ .. 

749.ffl,1~ 7.U.79!t,1l 747t9tl3 0,00 145.l?t,47 

1SIDJ 432 01 o, 0001'n ,tQ,¡itCD,?' ltXJAl. 287.578,{17 0,00 287.678,97 233.910,07 233.910,07 2a.3.910,07 0,00 53.668,90 

"""" ... 01 01 ()OOTi:S P.DH!li 1.~,57 0,00 1.079.57 1048,08 1048,08 000,74 .,_ .. :'#1,-49 

• OUOff5 , ~.101111.1 J: CS.Lll'UD :soc:uJ.5 .......... 0,00 .......... 2'oUS&,15 234.158,1.S _..., ., .... 53.700,Jt 

cana.:soa: 1.27'2.MO, ,. - UlU21,f7 t.040.Tr.&,to 1.CM0.77 ..... 1.04Ul7.A6 87,34 2K.6'D,87 

Barcelona. 16 de febrerde 2009 

-·:f.lf .,'"'"''' ~-}l 
,y ' 

I 
'l . ·, -,. ..,.J,_r ....... 

~o~n Antoni Barón Espinar Joaqu)m'Yepes Mir 
· ~~ent lnt~e11_10r _d,¡legat 

/ 
,/ 



:s, 
(1Í 
(J) 
(J) 

-§ 
o 
1\,) 
C> .... 
C> 

.¡:.. 
ID 

..... ..... 

-. 

AGENCIA D'ECOLOGIA URBANA Página: 2 

Ejercicio Contable: 2008 

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT 

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capitol I Funcional: Capitol + Article + Funcional + Partida) 

Cl!tlll)!~ 
Econ. ,__ °'9- &p. DHcilpd6 -· - - -== !'tl;.:: 

... _ 
°"ª~ ........ d. -·· -• J •riifn 

""""'""' ---------
:.moa 432 01 01 t.LOCln:i\ O' EOif'IClS I A.LTM'.S CONS.1'fUJCC!ONS 99.939,CM 0,00 99.939,04 71.378,69 60.851,99 60.851999 0 ,00 38,087,05 

:moa .., 01 0 1 LLOGUEI\ HAQUUIÁAIA, Ir<STAL• I.ACIOt-1S I UTILI>.TCE 6.01 0,00 15,01 0.00 0,00 0,00 0,00 s .01 

"""" 432 o, 01 LLCGUER. MA.TERlAl. DE TPJ.JJ::iPOP.T 6,01 0,00 6,01 0,00 0,00 0.00 0,00 601 

20500 432 01 01 LLoc;uER MCRit.IAAI ! EQUIPAHEN'l' 6,01 0,00 6.01 0,00 o.oo 0,00 0,00 8_01 

20000 432 01 01 U,OGUER EOlfI PS PROCESSOS D'Ute'OR.1-0..CJO 7.522.44 0,00 7 522,44 fl 35307 6.~.07 6 ,35307 0,00 1,159,37 

= ,._,.. 107.ffl,151 •. oo 107.479,51 n.7l1,76 67.206,06 67.20S,06 0,00 40.27,,45 

21200 432 01 0 1 REPARACIÓ l K;.;,l'J'~lHEt-'T EDIFICJS I AJ,'J'RES Cot-S'i"RUCC:ICNS s.o, 0,00 6,01 ...... 466,08 486,0S 0,00 -460,07 ,,_ 432 º' 01 REt'AlVI.CI Ó l MMT!WlM!NT D'iQUlP.AHE:NTS PE:Jt A PROCESSOS D" : NfORHACI 6.010,12 0,00 6.010,12 5.633.93 490S,73 4.&15,04 293,69 1. , 01,39 

21 REPAFACION6, w.tffelfIKtlff I C<*RRV.ACIO 6.016,,U 0,00 6.016.13 6.1GO.D1 5.174,81 li.081,12 293,69 641,.32 

Zlllll'I ..,_, 01 01 MA'J'EfUAl. OFIC¡AA 110 IWEN1'.AA1.Abt.E 36.7$1,9-4 0,00 38.761,9,,jj 13.617,12 7.111,69 7.111,69 0,00 29.670.25 

22001 42 01 01 ~1', Ll,U.US 1 Al.TRf.6 P!J8,l,JCA.Cl0),15 5..010,12 0,00 6010,12 11 340,64 8815,02 8815.02 0,00 ·2,804,,90 

22002 ...,, 01 01 MA.TEUA.L. lJffORJiA.'l'IC:A NO l HVE»TM.IAJiL.I!: 18,030,36 0,00 18 030,38 16,133,12 10007,99 Q530,25 477,74 8,022,37 

22004 432 01 01 AL.TRES OESPtStS 6,01 0,00 6,01 0,00 0,00 0,00 0,00 6,01 

22100 <32 01 01 StraMIJ,IISTMH?N'r EN'ERGIA ELtCT!I-ICio. 6,01 0.00 6,01 0,00 0,00 0,00 0,00 6.01 

22101 432 01 01 S'Jw.11USTTW<tNT AIGt/A 6.01 O.DO 6,01 0,00 0,00 0.00 0.00 6 ,01 

22109 432 o, 01 hLTft!S SUSMlNU'PP.AHOt?S 6,01 0,00 6,01 0,00 0,00 0,00 0,00 6,01 

22200 <32 01 01 COMm:JCACJO)IS TEUE'ÓNIOUES 12.020,36 0,00 12.020,36 6.389,00 2914,52 2.914,52 0 ,00 9,10:5,84 
22201 432 01 01 COHtlNICJ.C:IOHS POSTALS 12 020,2-4 0 ,00 12020,24 6.344,33 3,042,-4i 2.713,64 328,85 8.977.75 

222"' 432 01 01 COHU?i!CACIOIIS Jt,!FOP.Mf..TIQUl!!,' 3.00S.06 0,00 3,005,06 2.515,00 1,750,23 1711,17 l9,06 1.2S4,83 

22300 .., º' 01 TR:.US;FOil.TS 601 .01 0,00 601.01 0,00 0,00 0,00 0,00 S01,0t 

Z160D 42 01 O\ ce;,1:11ts o;vo.,:u 6.010,12 0,00 6010,12 4.507 ,10 3.655,67 3 57-'l ,91 60,76 2.35-',4.S 
22601 432 º' 01 J,.UNCl otlS- Pk.al'OCCJ.JJt ! U l OE UPP.~ENT;..cl O 901.5.18 0 .00 i.015,18 3644,5& 3644,56 3.644.56 0,00 5370.62 
22700 .., 01 01 !reTtJII. 12,020.24 0 .00 12.020,24 11 .650,99 10131,90 9 ,273,92 857.98 1.888,34 

22700 .., 01 01 ESTtr.>lS I T'RLtlú.LS 1'E:CNIC"5 195503,!ll7 44 000.00 239503,97 188984,81 141603,55 107,332,41 34 271 ,14 97.900.42 

22706 432 º' 02 ESTUOIS I '1'-taA.1.U TECNICS 0,00 2..552 ºº 2,552.00 2.203,52 2203,52 2.203,52 º·ºº 348,48 

22710 432 01 01 ALTRE'.$ t;Ot.iTMC'J'eS DE 5t:IW'.tlS 39.070,00 o.oo 39,070.00 21.977,87 17.032,42 161517,76 41-'l,66 22.037,58 

"' MA.TERJA,L, l A1.'tlb 350.112.U 4&.512,00 396.,~64 2.IUOI.Oi 211.113,H 175.4'3,37 '4.,'70,19 1M.t !i1,0t 

23000 432 01 01 t11tn:s 

~ / 
9,015,18 0 .00 9,015.18 1.711,-'16 1,711,-46 1,711 ,46 0,00 7.303,n I 

23100 432 01 01 LOCOMOC'I Ó , 50000.00 2.500,00 52.500.00 53.70-1,70 22.697,35 21.338,46 ,,,..., /f.JSS,851 2'il.802,65 

Barcelona, 16 de febrer de 2009 :! 
Salvador lenzuela JoanAntoni Jol¡q_ulql YeP8S)llr ) 
Director Presiden! ; ln~tor delegar---~) 

"" ...., ;--,. .J 

m znm o 
1 o 
G) 
j; 

"-"-J> ;~i 
l» Q. o i~iii-
0" ::ic "~ cr 

" ::, 

" 



lJ 
<il 
(O 
(O 

:g 
o 

o ... 
o 

UI o 

~, - , , ; J '' -1 J J J, .J, 

AGENCIA . D'ECOLOGIA URBANA 

Eje,dcio Conlable: 2006 

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT 

LíquJdació del pressupost de despeses (Per Capítol i Funcional: Capítol + Artícle + Funcional + Partida) 

- ...... 
23300 432 
23301 42 

2> 

o.,. ' . ... ....,,.... ,. :,:\• ' 1 

"' "' 
01 11Ltll%S INDfMlit:'TtACIONS 

01 AJtrl'S l CUP.5Q5 DE tofJO.CI() ~ L PERSONAL 

~t"-.Ael.Oi!O ,n .uo DEI- !mln.l 

mnau, al mes l SZRVEI.I 

Barcelona. 16 de febrer de 2009 

Salvao// Olrectl 

CIIÉDITS~ - - - .:~ ... s -- ..... 
--

9,01 0.00 0.01 -474,01 ., .. _01 
8.0U),12 0,00 8.010,12 2.ll82.34 2.ll82.'4 

S5.0.S1,S1 2-100,00 S7.A1,S1 57.172,51 ......... 
62U:lt ... ....... 00 m .at,o 01.1u.t,4 .,.....,.. 

Página: 3 

--- ~· -~-ffiffll 

343.36 130,65 -168.00 
2.082.34 o.oo 3.927.78 

H.475,82 , ....... 40.568.16 

%7>.2 ... 17 .......... 2"6 ....... 

' 
"'· 1.; i.}h --------

.Joaqujm.~ep\!S·Mlr 
lnlerveoio~ delegat ll 

,,. 

m znm o 
5 
G) 
)> 
a. a. :i, 
(D~ 

"'8 ~ as~-
~m-
"e 
(Da-

" :, 

" 



l) 
<ti e,, 
e,, 
-§ 

ª-t\) 
e ..... 
e 

(11 -

AGENCIA . D'ECOLOGIA URBANA 

Ejen;iáG Conlable: 2008 

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT 

Uquldacló del pressupost de despeses (Per Capftol l Funcional: Capítol + Artfcle + Funcional + Partida) 

Cl\tDm...USU,OS,:ANS - ,-. - .... o-fFdb. -~· - ..:.: .. ,.:.= -- ----------- - ------------------------ ----
- -432 "' 01 Al-2'llS DeSPESES FlNANCERES 601,01 0.00 601,01 27,17 27,17 .. DC PfPQJJ,ff. FINtC'tl : A:.f'IIU 141,01 0.00 "'·" 27,17 27,17 

,,.......,__, 801,01 0,00 801,01 27,17 27,17 

B.arcelona, 16 de febrer de 2009 

Página: 

·- Obll¡¡od-,,,,_ifo ,.._ 
27,17 0.00 

21,17 0,00 

Z'T,17 o,oo 

,,,·· 
\__¡_ 

! 

JD ·- J, 
Joaqulm Yepes Mir 
lnter.leniar .delegal 

4 

Sl:Offl.,,.,.. .. 

573.84 

m,u 

trn,84 

m znm o 
5 
G> 
)> 

a.~ " . 
CDn o,, a~~-
~<Q_c:i 
o" "e "~ cr 

" :, .. 



1 
e,, 
e,, 
-§ 
o 
:!?. 

"'4 
e 

(JI ._, 

AGENCIA . D'ECOLOGIA URBANA PágiM: 5 

qea:icío Conlable: 2008 

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT 

Liquldació del pr8118upost de despeses (Per Capítol i Funcional: Capitol + Article + Funcional + Partida) 

CIWJIYS 
r... :'.,· ,_ , o.,. ,_. 9!>-"-'1pd<I 9ft&Clllt -- -----------
"6400 .., 01 01 A ONJ'IIP.Sl?ATS I f'VMDACICJ11$ l1NIWMlTÑUES ss.m.8' 0,00 ss.m,s, .., 01 02 A UJIIVD.SU'MS I f'tl"W)ClQaS lMIV"e:R.SlTMIES 0.00 Z.191,67 2.1'i\.67 .. A O!IK.llUTA.1"9 36.m,M t.1t1,J,7 ff.lQ.11 ..... _.., 01 01 Al.TRES TUJISJ'EMSClES S. TAHILUS J UtSTITUCIONS e,.100.64 0,00 61.10a,64 

• AF.Mal.Dal"IXSn'TDC.. ilEMEANDfDELDCM lt.10S.M .... 11.10S..M 

COMIN'NI 96.881 ... Z.191,17 91.Gn,15 

Barcelona, 16 de febrer de 2009 

--- _,..,. ..... 
16.848.23 6.904,,40 
1.500.56 1.590,56 

1...,..71 1.414,N 

17,078,56 1S.028,56 

17,011,51 n.cm,a 

'5.'17,H 2:1.521,52 

·- = _, .. --
6.904.«l o.oo 
1.590.56 o.oo ...... .. o,oo 

1~.028,56 0,00 

1&.021,68 D,00 

:n,&23,52 .... 

Jlj,._,,L 
Joaqulin Yepes Mir · 
Jnlerverltor d~égal 

-· 
28.873.44 

801.11 

21.47 .. 111 

46.075,08 

....,. .... 
,....., .. 

m znm o 
5 
G) 
)> 

a. Q.)> ;g,~ 
a> 2.o º2 s· 
~g5· 
"e "~ g-

:, 

" 



\) 

C/) 
C/) 

-§ 

-
..... 
o 

UI w 

--- --

AGENCIA D'ECOLOGIA URBANA 

Ejelácio Ccntable; 2008 

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT 

--- --- i --: ) ---. '""\ '")))) ')}} "") J 

Página: 6 

m znm o 
5 
G) 

Q. Q. )> 
a,rii'!; 
mg2 ag~-~--o" ::ic 

Llquidacló del pressupost de despeses (Per Capitol l Funcional: Capitol + Artlcle + Funcional + Partida) 
", 

C" 
ID ::, 

" C~P,--- - o,g. 
-- o.tcrlp<tl>· líildali" Nodl""""- Oijlólll,lt 

- - - -------
62300 412 01 01 IIWEUtó NOVJ,. tN MAQCIIWtIA, DJSTAl.•UCIOHS I UTILU.TG'E e.01 0,00 e.o, - 432 01 O, l?CVD:516 NaV7' >t:mU..J.Ul I !S30S 9JlOS.oe 0.00 !i.005.08 

"'""" ..., 01 01 1SVEU1Ó lífOVA DI !QIJI.P$ PES. A PJ..OCESSOS O'lN,ORMkCIÓ 22.144,91 0,00 22.,..,., .. m,-. -,U, 1'1:11: DZL8 a:ttVEIS S.1K,N .... 21..10.68 ..... .... 01 01 PEJ:'"2-6 DI IINERSIOWS .tMtOi.TERIALS-son,r;ARt 33.548,80 0,00 33.548,80 .. CIUl'UQ DI ......... 0,00 -~lOD,:t:llS 11.704, .. 0,00 ...,_ 
TOTAL 1,t&T.TK.fG 114.&09,15 2.07Ul6,90 

/ 
Barcelona, 16 de febrer de 2009 

Director 

""--
0,00 
0,00 

1.919.!1 

1.11t,07 

34,353s7" 
34.0$),7$ 

3UT3,» 

1.643.704,tl 

,.._ ~· --.:: pal== 
0,00 0.00 0,00 
0,00 o.oo 0,00 

1,&57,45 1.657.45 0,00 

1."7,CI 1.657,46 0,00 

24.482,01 2.4.482,01 0,00 .......... U.48Z.01 0,00 

21,,1.)9,41, 21.139,.4& 0,00 

1.401.121,.54 ,_,. asc:o,11 

\ 
' í'- .._,,, 
)Ji:J~ J,_ 

_.oaqulm YeP,es Mrl 
lnteiven,tor delegal 

~·· -
15,01 

3.00S.oe 
20..487.115 

23..4tS.2J 

9.068,79 
9.06&,7t 

32.&95,02 

670-472,H 

-~-i 



\) 
cil e,, 
e,, 
-§ 
o e,, .... 
1\) o .... o 

AGENCIA . D'ECOLOGIA URBANA Página: 

qemcio Contable: 2008 

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT 

Liquidació del pressupost dr¡ngressos (Per Capitols: Capitol + Article + Partida) ----
- °'11, 

_.,... "·~.:;- --- D(á ---- °'""' R-6- -- _,..,..,, - -- ·-----------------------·--------------------- - - -----------------·----------- "' VPmfS SEJWEis~ CORST I ASSIST. ~TATS eoet. 991.798,7• º·"" 991,]V8.7,4 896.52$.41 º·"" ....., Ot I,~ ~u, CORS. J ASSISt . EN'l'ITA'IS mv 0,00 0.00 o.oo 100.432,27 0,00 .. - 991.Tea,T• 0.00 191.791,74 791.967,11 .... 
....., Ot ld.TltES l''S'1lESS(I,- DJVD$QS 6.01 0,00 6,01 S.774,82 0,00 .. -- ... , 0,00 . .., 5.774,U .... 

't112SJAl.111E:8DGRE$609 HUOl,76 .... t91.8M.7i 801.732,50 .... 
Barcelona, 16 de febrer de 2009 

0,00 800.026.'1 
O,llO ,oo.'432,27 .. .. 7N."7,a 

0,00 $.774,82 .. .. s.n= .... I02.7st,SO 

403.051 ,71 293..473,70 295.273,33 
S7.80S,S5 42.625,~ -100.432,27 

........,,. 336.0H,32 194.M'l,OI 

s.n<.82 0.00 -5.768,81 

s.n= .... 4.7$8,81 

419,US,18 "8.0M,'2 18U72.2< 

' j u . ~ --
Llu.\ t~ 

JoaquimY~ 
1 lnteryehw d,e'ta 

m znm o 
5 
G) 
)> 
a. Q.)> 
'"ni'!2 mn~ 

~e. 
ifQ.º 
o"' "e "~ O" 

" ::, 

"' 



l) 
cil 
"' "' -§ 
o 
"' ..,. 
1\) o ... 
o 

c.n c.n 

AGENCIA 

Ejercicio Contable: 2008 

- 01g. 
.,...... 

' 

. D'ECOLOGIA URBANA Página: 

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT 

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Capítols: Capítol + Artlcle + Partida) 

.,___~ 
........ -- ......... -- . - ---- DÍ*-- ..... _....-,~ ...... - ......,...._ .. - ·-

A.2001 01 AL.TUS T».."'5'f'DZRCI!.S De: L.'ESTT.: 252.000.00 0.00 252000.00 27,264,79 0,00 0,00 27,.264,79 27.2e4,79 0.00 22.C,73S21 

,z: "llWfSf'EltEl'i:t'e:$ CORREH'fB DE L'ES!'lll.T 252..000,0D O,OD 251.000,00 27.264,,79 0,00 0,00 27,214,79 27.2154,79 0,00 2U.7J&,21 

4500'1 01 ALT:RES TftANSf'!:11,tJICU:S (;l!:NEAAUTAT oe CATALtmY i,01 0,00 &,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 e.o, 
45:501 01 1'.LTRES 't'l\JI.RSY. CTS , llT'F!ES COMIJ'll'ITATS AUTÓNC':4:E 6,01 0,00 6.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,01 

-t6 '?IW(ff. CTS . or: LES CC.,M. , 12,02 D.00 12,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,02 

45100 01 01 PUT'-CIÓ CE JlAACtt.cm.- Tl.AJl'f'EttNCIES ~'l' 210.000,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 210 000,00 210.000,00 0,00 0,00 
.Q5201 01 .;Jtnr?AMDIT ce íUJ'.C!L.OW.. - TPJJ,15FERtUctfS COJ<ll. 210.000,00 0.00 210.000,00 210 000,00 0,00 0,00 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 
A64D1 01 EMSHTA- TRANSf"Dlt14CIU COY.kfm'S 210000,00 0,00 210.000,00 169290,00 0,00 0.00 169,290,00 169290,00 0,00 40,710,00 
46701 01 .A.LTRES TII.AHSrl:JtiNCl!:S 6.01 0,00 $,01 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.01 

-46 TEWUl'EPDCtu CONZIIIT6 D 'ffl7H'ATS l.OOU,S '30.(IOS.01 0,00 SJO.OOS,01 !89.290,00 0,00 0,00 589.290,00 589.290,00 0,00 40.118,01 

4BOC)Q 01 .Al.TRES TIJ-21Sf' . l"AY.JLU~S INST1T. S?lfS! NfJlf, 6,01 0,00 -,,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 ,00 e,01 

48 TRNUP~ CH J"»ttLUS I !•$TIT, ffNllZ NrDt: W 15,01 0,00 6,01 0.00 0,0C 0,00 0,00 0,00 0,00 l,01 

4il'OJ i)1 A.Ll'RES 7R1JJSP .CctMJirA'? E\JP.OPU. !3.326,90 0,00 83.32'9-,90 109211,33 0,00 0.00 109.211.33 109,211,33 0,00 -25.884,43 

A9 TRAN5F. Cl'$ 1.'EX.ffJUOJt 83.32',,0 0,00 8J..l;t6.H 109.211,33 O,OO 0,00 101.2:11,ll 109.211,J> 0,00 -21.IU,43 

fllA.-U~ HS.3150,94 o,oo HS.:sSl,9-4 72:5.766,12 o,GO o,oo ns.186,12 12s.1ee,12 o,oo 2'9.584.,82 

Barcelona, 16 de febrerde 2009 V-f/- / _I 
-..,.J. 

lt, ó-.:.-_- ..J 
'--'-'<._/,- L----:,. 

S~lvador a Palenzuela ' .Joaqum¡,~-e\,es·Mlr 
Director lntervenlor ~1r9at 

2 

---.~-=---- --- , ---

m zna:, o r o 
G) 
)> 

"- "- )> 
"' "<C m"'. CJ" ::, 
a, o" 
~~s-
o a, 
=>e a,, 

CT 

" ::, 

"' 



l 
(,:J 
(,:J 

,§ 

ª l\j 
e ..... 
e 

UI 
O) 

m znm o 
5 
(j) 

AGENCIA D'ECOLOGIA URBANA Página: 3 )> 

Ejercicio Q:intable: 2008 

- or,. 

52000 111 

5:l 

-
~OS D'lPO:SITS B.MCIJUS 

~OCD'ltcG:t'::I 

!~f'A'l',I~ 

Barcelona, 16 de febrer de 2009 

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT 

Llquidació del pressupost d'ingressos (Per Capítols: Capítol + Article + Partida) 

...,...__,u,(u ~· = - _____ .. -~- -- bc'-ldel'telt 
lnldlh - _..,.i.- ·- -
601,01 0,00 601 ,01 47,121,46 0,00 0,00 47.12.1,..S 3'.140,02 12.981,44 -18M0,45 

001,oi 0,00 ..... , 47.121,46 O,OD 0,00 ol7,121AI 34.140,02 12.9S1,A4 "'-'2l>,4S 

801,01 0,00 801,01 47,121 ... 0,00 .. .. 41.121,46 .)4..1.-0.02 12.!11,44 ""'-
I 

1' 

,_ 

't---._,;/ I 

---\ ~--
Joat¡ul¡n \feP,eS Mir / 
lnterx_,ehtóf .delega! \, i 

l. 

n. Q, l> 

~w\ 
et2..n i~5 
o"' "e ., 

O" 

"' ::, 

" 



\) 

ti> 
ti> 
-§ ¡ 
1-v o -o 

UI ....... 

...., 

AGENCIA . D'ECOLOGIA URBANA Página: 

Ejercicio Conlable: 2008 

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT 

Uquldacló del pressupost d"lngressos (Per Capltols: Capitol + Artlcle + Partida) 

~-........ IÍ'" -- o... - -im: -- = e,;.,. _,... .,_......, ----- --,.oi":: R_-..<IO ~ fl ":".::::: - ·= --··--··-· -· _______________________ ...., __ .; _______________________________________ _ 
7l'JJOO º' 'l'BAMSf'. CAP. DE L'~HISnw:.IO GUL Dt 1.'ts'? 0,01 0,00 6,-01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 ,01 

12 ':'lt.MJP. ~ . Dt L'ESTAT 1,01 .... 1,01 .... .... .... .. .. .. .. . ... l.01 

7!000 "' 'l'~CI.ES DE Q.PITJ.l. 02 LA COMURITA1' AU'f e,01 0,00 6,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,01 

11 DC' C.UJ7'AI, DE U. ~l:'A.T A»'t .... .... .. .. .... .... .... o,oo 0,00 0,00 .. .. 
7&flJO 01 TUSSF. CU. DttufACI OitS, CONSEJ.I.S I COnstLLS 6.01 0,00 6,01 0,11) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 

761lJ0 01 TMNSP". C'A9. D 1A.Jmf'l'AHERTS 6.01 0,00 6,01 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 5,01 - 01 '.l'.iM$Y. 0P. DE A.RUS tmROJIOLI'l'JtlfES 6,01 0,00 6,0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,01 

11 '2IIMllll". CAP, 1>'El!ln'IM•i.oc::A1.S 18,01 .... 18,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,01 

1 ~PS;~S'Ql. ...... 0,00 30,es. 0,00 .... 0,00 0,00 0,00 0,00 ..... 
y 

Barcelona, 16 de febrer de 2009 ¡ {/ 

~!tLt:-'< 
ntéivirltor be1¡,sa1 

\ 1 , 

4 

m znm o 
5 
G) 
)> 
a. C.)> 
"'rñ": ~[[ 
oos-m..lQ. 
o" 
"e ., 

O" 

"' :, .. 



"'O 

-§ 
o 

..... o 

<11 
OC) 

....,_ - -----

AGENCIA . 0-ECOLOGIA URBANA Página: 

Ejetcicio Contable: 2008 

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT 

Uquidació del pressupost d~ngressos (Per Capítols: Capltol + Artlcle + Partida) -~ - °'9- .,_,,.... -- --· --- .... "'~ Ontb-&nldlal• Dntb.canc.u.n O:ftt9 ~'*- Df'lll:a_,,..,._. ~ / 4,d,tcl• _.... ..--- ...-
------------------------------------------------------------ -----------
$7002 01 ., ltl'. TF.F.SOflOIA: AnI°'-CJQ fD. ntwl'O',R tKCOiU' -De- 0,00 

0,00 -- .... 
JOTA&. 1.ffT.781,75 

Barcelona, 16 de febrer de 2009 

114.80915 
1-i.uoe,.1, 

114.eDSl.15 
1, .... ,, 

0,00 
0,00 

114..IOl.16 11'-&ot.1S 0.00 

114.GOl.16 2.on..sts.,IO t.171.'20.,08 

0.00 
O,IO .... 
0,00 

0,00 
0,00 

o.oo 
0,00 

o.oo .... .... .... .... 
0,00 1.171.'20,ot 1..2a.Q9.S;2 

0.00 .... .... 
..,_ ... .,. 

-~ 

1H,.609,15 -1$ 
11.U00.15 

C00.771,112 

-.. 
1 

"'-¿i'--
Joaqulm Yepes Mir 
lnle~tor~~I 

5 

m znm o 
5 
G) 
)> 

g-~i 
(Dgi~ 
n, 2. o 
[~.E· 
o" "e ., 

cr 
'!l 
"' 



CI:> 
CI:> 
-§ 
o 
1\) o 
""4 o 

"' U) 

-:------....------

AGENCIA D'ECOLOGIA URBANA 

Ejelácio C0ntable: 2008 

RESULTAT PRESSUPOSTARI a 31/12/2008 

a. 0penlcl0119 comints 

b.AllrMoparaclonsnoflnametw 

1. Talal operacions no 11-(a+b) 

2. Adfug ftRancers 

3. P- flnance,s 

RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI 
AJIJSTOS: 

4. Credils ftnandats amb romt111ant de tresoreritl pera despases grals. 

$.~de negat111 de rexerclcf 

6. o.sviael0111 de ~ent posltlU de rexerclcl 

RESULTATPRESSUPO[STARI STAT 

Barcelona, 16 de febrer de W/ 
Salvador Palenzuela 
Director ' 

--~~ --== AJl@OS. 

1.575.620,08 1.375.784,08 

0,00 26.139,46 

1.575.620,08 1.401.923,54 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

1.575.620,08 1.401.923,54 

3.794,08 

202.796,90 

246.694,08 

; ~,; ~., 1;; l l J 1 J J 

P{igina: 

~TAT 
-STAIII 

199.836,00 

-26.139,46 

173.696,54 

0,00 

0,00 

173.696,54 

133.592,44 

m znm o 
5 
G) 
)> 

a. a.:,. 
"<:ffl; CJ g [ 
~gS-
~-· o"' "e ", cr 

"' ::, 

"' 



l) 
cil 
to 
to 
-§ 
o 
to -
-" e 

a, o 

AGENCIA O'ECOLOGIA URBANA 

Ejen:icío 2008 

1.f+}i:-llqlllds 

2.ttj-pendml!Sde-
(+ldel........,.,. __ 
,.., d(; Pnn ua: a u s tancaá 

,..,1....-,.no..-,postA,les 
H colN-,alilzals pendeals d'"""'3efó definitiva 

l.f-tOllllpjcwspaldenlsdeP8ll*Wlt 

(+)del"""""""'corrant 

(+)d'..,.......no~ 

H ....--ralllzats penclems d'apllcael6 cleflnltlva 

t. ..,.__de1n!solmilltotal(1 +2-3) 

11.saldas dedubkls ,,.,.,,__ 

111.b:ésde~--

rv. -de-aiaper •---generala (l •U -111) 

Barcelona, 16 de febret 

----------.-.....~~--

Pagina: 

ROMANENT DE TRESORERIA a 31/12/2008 

349.080,76 

27.155,17 

59.271,59 

0,00 

38.340,76 

0,00 

116..916,73 

0,00 

@IPORlUlf(- llll'ORl!l",K'I---

1.153.362, 75 

435.507,52 

15U57,49 

U3U12,78 

0,00 

150.763,79 

1.2112..848,99 

389.599,13 

0,00 

62.336,87 

º·ºº 
100.684,47 

0,00 

147.388,18 

º·ºº 

t, 
i ~.'. 'r;: I 

,J.,iUl<'.. VL 
J_oaquim Ye~ Mtr 
lnteÑehto~de!~~ t 

l., 

) 

1.058.033,89 

481.935,00 

248.062,66 

1.2119.916,24 

º·ºº 
109.865,48 

1.160.060,76 

....,...._,,) ...... )')]'")11 

m znm o 
5 
G) 
:x:;: 
e.o.)> " . ., wW3' *"Q. 
i9.C) 
o" :, e: " -0-g¡ 

" 



r 
r 
r 
f. 
(' 

r-
r 
( 

(· 

( 

r 
( 

( 

( . 
( 

' . 1 

1 . 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

ESTAT D'EXECUCIÓ DEL PRESSUPOST 
A 31/08/2009 

Pressupost 2010 61 



1 
"' C/) 

-§ 
o 
t\) o 
-..l. o 

a, 
N 

AGENCIA LOCAL D'ECOLOGIA URBANA 

Exercici Comptable: 2009 

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT des de 01/01/2009 fins 31/08/2009 

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capítols: Capítol + Article + Partida) 

~TII l'RES3U!'OSTAA!S 

Econ. fl&'IC. Sp. 0.értpd6 '11d.tll• ModllcO<IOM c.t1n1Jta D-• ObRgoclOM Paianttntl 
comprafflllNI .... negudo. 

notn ------------
12000 01 432 01 RE'l'RIBOCIONS PERSONAL é'UNCION71JU 56 290,78 0.00 55 290.78 37 808,84 37 808.84 37 808,84 

12 PERSO?OI.L FU'NCIONARI 56.290,78 O,DO 66.290,78 37.808,84 37.808,B• 37.808,84 

13000 o1 432 01 RETRIBUCIONS PERSONAL LABORAL FIX 859E59.20 o aa 859 859,20 520 972,94 520 972,94 520 972,94 
13100 01 432 01 RETRIBUCIONS l?ERSONAL LABORAL 'IUt.E'ORM 63461.63 0,00 63 48 1,63 28 447,88 28447,88 28447 B8 

13100 01 •32 02 l.ABORAL TEMPOAAL º·ºº 115 098,26 116 098,26 71 953,51 71 953,61 71 953,61 

13100 01 432 03 LABOAAL 'l'EHPORAL o.oo 149 463,79 149463.79 24 370 06 24 370.06 24 370,06 

13 FERSONJU. LABORAL 923.340,83 286 562,06 1.188.902,88 "6,7&t,'9 6t6 7'A ,'9 6'67&t,49 

15100 01 432 01 GRATIFICACIONS PERSONAL LUORAL FIX º·ºº 0,00 000 3 054. 19 3 054 19 3 054,19 

16 INCEN'I'IUS AL RENDIMENT 0.00 0,00 0,00 306.,19 3.05. ,19 3 ,064,19 

16000 o1 432 o1 QUOTES SEGURJ;n.T SOCIAL 260]69,87 0,00 280 069,87 177.474,24 177 .474,24 177474.24 
16000 01 432 02 SEGURE'l'AT SOCIAL º·ºº 0,00 º·ºº 17 293,69 17 293,69 17 293.69 
16000 01 432 03 SEGURETA.T SOCIAL º·ºº º·ºº º·ºº 7758.14 7 758,14 7 758, 14 

16001 01 432 01 QUOTES PP.KEK 1.079,57 o oo 1 079,57 524,04 524 04 524,04 

,. QUOTES, PREST1tCIONS I DES PESES $0C1JI.LS 281 .1A9,'4 O,DO 281.1A9,44 203.060,11 203.060,11 203.060,11 

DESE'ESES DE eERSONA.L 1.260'"81 ,06 266.662,06 1.626.343,10 889.667,63 889.667,63 889.667,63 

..... 

Pagina: 

Obllgatlono 
pendenlt .. 
ptgamlll'lt a 

}1Al8/2009 

0.00 

0,00 

º·ºº º·ºº 
0.00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 
0,00 

0/10 

.... .... 

Rornanenta dt 
cridll 

18 481 ,94 

18.481,S. 

338 886 ,26 
35 033,75 

44 144,65 

125 093,73 

643.168,39 

-3 054 19 

-3.06-C ,19 

102 595,63 
-17 293,69 

-7 758,14 
555.53 

78,099,33 

636.686,47 

m znm o 
1 o 
G) 
)> 

Q. 0. )> 
"m'!:! mn§' 
e, o n [i[s· 
º"' =>e !I> 

O' 

"' :, 

" 

l 



-.. -:---. ....., ' ' ....., 

l) m ca znm "' C/l o r 
o o 

AGENCIA LOCAL D'ECOLOGIA URBANA Página: 2 G) 
l'v 1 )> o ..... o o. o.:,, 

E:xercid Comptable: 2009 

a~5-
SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT des de 01/01/2009 fins 31/08/2009 

~(Q.c, 
O ID :,e ., 

O" 

Liquidació del pressupost de despeses (Per Caprtols : Capítol + Article + Partida) "' ::, 

" 
~Dml PRE115UPOSTA(U8 

E- OrJI. .,..,._ Sp. °'"dpc:16 lnldÍIII ... .,..c1one Daflnlilu1 0.•I) ..... Obll¡ac1one P-Uainentl ObUgáclo~ Rom11Mntad• 
COftlptOffil l N NCOnegudlil pendent1 de crtdlt ..... paaame.nta ---------- 31mep009 

20200 01 432 01 LLOGUtR O' EDIFICI9 I AL TRES CONS'IBUCC!ON9 99 939.04 O 00 99 93904 73 186.51 41 856.04 4185604 000 58 083,00 

20300 01 432 01 LLOGUER m.QUIN:iJUA, INSTAL·LACIONS I UTILLATGE 6.01 O 00 6,01 0,00 0,00 º·ºº 0,00 6,01 

20400 01 432 01 LLOGUER ~TERIAL DE TRAN9PORT 6,01 º·ºº 6,01 0,00 º·ºº º·ºº 0,00 6.01 

20400 01 432 02 LLOGV&R MATERD.L DE TRA.NS FORT 0,00 3 770,00 3 770,00 2 784 ,00 1 991.70 1 991 ,70 0,00 1 778 ,30 

20500 01 432 01 L!.OGUER MOBILV.Rl I EQUIPJ.ME.~ 6,01 000 6,01 0,00 º·ºº º·ºº 0,00 6.01 

20600 01 432 01 LLOGUER EQUIPS PROCESSOS D9 INFORMACIO 7,522,44 o.oo 7 522.44 2 390,82 2 390,82 2 390,82 º·ºº S 131 ,82 

20 LLOGUER9 107 A79,51 3.770.00 1112A9,51 78.361 ,33 46.~8,56 46.238,56 º·ºº 65.010,~ 

21200 01 432 01 REPARACIÓ I 1-0IN'I'ENIMENT E:DIFICIS I Al.TRES CONSTRUCCIONS 2,000,00 0.00 2 000,00 494.34 494,34 494,34 0,00 1 505,66 

21600 01 432 01 REFAAACIÓ I ~IMENT O'EQUIPAMENTS PERA PROCES!OS O'U.'FORIO.CI 6,010 12 000 601012 4 204,52 3.027 91 2 152,35 875,56 2 982.21 

21 REPAAACIONS, MANTENIMENT I CONSERVACIO 8.010,12 0,00 8.010,12 4.698,86 3.622,26 2 646,69 876.66 4.481,87 

22000 01 432 01 MATERIAL OFICIWI. NO INVENTARIABLE 36781,94 0,00 36 781 .94 11 815.1 9 4 313 08 2 216,56 2 096,52 32.468,86 

22000 01 432 02 Mi\'l"ERIU D'OFICINA ORDINM.I NO INVENT1'.RIJ\.BLE 0,00 O 00 0,00 272 ,84 272,84 272,84 0,00 -272,84 

22001 01 432 01 PREMSA, LLIBRES I ~LTRES PUBLICACIOHS 6010,12 0,00 6 01 0,12 1 742,69 735,29 708,29 27.00 5 274,83 

22002 01 432 OJ M1l'l'ERIAL INFOWJ..TICA NO LWENTMIABLE 18 030.36 000 18 030,36 9 624,48 4 515.39 3 298.76 1 216.63 13 514,97 

22002 01 432 02 MATERDU, INFORMATIC NO UNENTARV.SLE º·ºº º·ºº º·ºº 312,17 312,17 312,17 0,00 -312,17 

22004 01 432 01 JU.TRES DESPESES 6,01 º·ºº 6,01 º·ºº 0,00 0,00 0,00 6,01 

22100 01 432 01 SUBMINISTRAMENT ENERGIA. EL8CTRIO. 6,01 0,00 6,01 0,00 º·ºº 0,00 0,00 6,01 

22101 01 432 01 SUBHINIS'I'R1.MEN'l' AIGUA 6.01 0,00 6.01 0.00 O 00 0,00 0.00 6,01 

22109 01 432 01 ALTRES SIJBMINISTIW-IENT3 6.01 0,00 6.01 0 ,00 º·ºº º·ºº º·ºº 6.01 

22200 01 432 01 CCf!UNICACIONS 'l'ELEf'ONIQUES 12020,36 0,00 12 020.36 5 180,00 3 591,20 3 591,20 0,00 8429 16 

22200 01 432 02 C<:fflJNICACIONS º·ºº 3 000.00 3 000.00 544 ,65 544 .65 544 .65 0,00 2455 35 

22201 01 432 01 COMUNICACIONS POSTALS 12.020,24 0,00 12 020,24 5 208,62 2 211,09 1 597,38 613.71 9 809,15 

22204 01 432 01 CC(\{l.lNICACIONS INFORWI.TIQUES 3 005,06 0,00 3 005.06 2 500,00 1127,56 1127,56 0,00 1 877 ,50 

22300 01 432 01 TR).NSPORTS 601 .01 0,00 601.01 0.00 º·ºº 0,00 º·ºº 601 01 

22600 01 ~32 01 DESFE96S DIVERSES 6 010,12 0,00 6 010,12 2 275,32 1112.55 1 041,57 70,98 4 897,57 

22600 01 432 02 DESPESES DIVERSES 0,00 0,00 0,00 992,72 992,72 979,02 13.70 ·992.72 
22601 01 432 o, ATENCIONS PROTOCOI.1\R.IES I DE REPRESEN'TACIÓ 9 015,18 O 00 9 015,18 º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 9 015,18 

22606 01 432 01 REUNIOHS I CONFERENCIES 0.00 O 00 0,00 2 584,67 2 564,87 2 584,87 º·ºº ·2 584.87 

22700 01 432 01 HET&JA 12020,24 0,00 12 020,24 11257,62 5 996,27 5 139.66 856,61 6 023 ,97 
o, 22706 01 432 01 ESTUDIS I 'l'REBALLS TECNICS 256 988 87 000 256 988,87 62 181,00 45 758.67 42 174 59 3 5&4.08 211230,20 (.) 



1l 
CIÍ e,, e,, 
-§ 
o 

o 

a, 

AGENCIA LOCAL D'ECOLOGIA URBANA 

Exercid Comptable: 2009 

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT des de 01/01/2009 fins 31/08/2009 

Liquidació del pressupost de despeses (Per Caprtols : Capital+ Article + Partida) 

~f'l!E~CST"'-"9 - 0rg. Func. Sp. DMcrtpd~ lnldlla Mo'calndtftl Ooflnltl .. 0MptNI 01>11pc1ona p_,.. ... 
comp,w,rne ... rteonSIJ)dl• 

note• -------
22706 01 432 02 ESTUOIS I TREBALl.S Te;;CNICS º·ºº 53 112 40 53112.40 12589.13 n ses.u 7 416.72 

22706 01 432 03 ESTIJ'DIS I TRESALLS TECNICS º·ºº 1 300,00 1 300,00 o.oo º·ºº 0,00 

22719 01 432 01 Al.TRES CONTAACTES DE SERVEIS 39 070.00 0 ,00 39 070,00 23 340.47 17725,17 10 917,71 

22 Mil.TERD.L , SUBMINISTRAMENTS I Al/lltES 411.591,54 67.412,..0 4"&.oo9,94 152,421,91 104.382,GS 83.923,56 

23000 01 432 01 DIETES 9.015,18 0,00 9 015,18 965.09 965 ,09 965,09 

23100 01 432 01 LOCCfo!.CCIÓ 50 000.00 0.00 50 ººº·ºº 64 365,47 12061.26 12 001.36 

23100 01 432 02 LOCCfo!.OCIO 0,00 0,00 0,00 907,12 907,12 907,12 

23300 01 432 01 Al.TRES INDEMNITZACIONS 6,01 0,00 6,01 0,00 0,00 0,00 

23301 01 432 01 JW'UTS I CURSOS DE FORMA.CIÓ DEL P&RSOWU. 6010,12 000 6 010.12 4 453,64 3 922.10 600.00 

23 INDEMNI'Bi:ACION!! PER AAO DEL SERVE! 66JJ31,J1 0,00 66,031,31 7D.691,32 17.876,67 14.473,69 

2 DESPESES EN SENS CORRENTS I SERVEIS 592.118,48 61 .182,40 863.300,88 306.173,46 172.019,03 1,1.282,39 

"' 

Pagina: 

Obllgi,olona _1119 ... 
pagam•nt• 
31i08/2009 

5172.~ 1 
0,00 

6 907,46 

20.459,10 

0,00 

79.69 

0,00 

º·ºº 
3 322.10 

3.401,98 

24.736,64 

3 

Romanentld6 
m.111 

40 523.27 

1 300,00 
21 344,93 

364.827,29 

8 050 ,09 

37 918.74 
-907,12 

6.01 
2.088 02 

47,166,74 

481.281,85 

-.. ' 

m znm o r o 
G) 
)> 

a. a.)> ;~-
t!) º- o [~_o· 
o w ~e ., 

o-
" "' 



\) 
cil 
(I] 
e,, .g 
i 
t5 .... 
C> 

a, 
(11 

AGENCIA LOCAL D'ECOLOGIA URBANA 

E.xercici Comptabte: 2009 

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT des de 01/01/2009 fins 31/08/2009 

Liquidaci6 del pressupost de despeses (Per Capítols: Capitel + Article + Partida) 

CRállrs l'IIE"°"°'TAAIS 

~ ,'- ··¡,_·. ~ ;,, · ¡¡,, ·~ ;, __ :,._:, ':. lnkll/1 Modltlcad_. .':·;;¡~ o.tp_, :.=:.-: -;ó; ~----com'""°mt,;"11 
•ole• --

34900 01 432 01 ;1.L'n!LS DESPESES Flm.NCERES o01,01 o.oo 601 ,01 37,13 37,13 3713 

3'I DE DIPOS ITS, FDUílC'ES I 11.L'l'RES 601,01 o.oo 601,01 ~,13 37,13 37,13 

DESP6SES FINJW::'ERES 601 ,01 o.oo 601,01 37,13 37.13 37,13 

Pagina: 

Obllgocko,-
__ .. 
plllfflanta 
i 1IOMOOI 

º·ºº 
0,00 

0,00 

4 

Rom.,.nta d• 
mdll 

563,88 

...... 
663,88 

m znm o 
5 
G) 

16-~ 
li18 !' ggg-
oe· 
"e "'~ g 

:, 

" 



l 
CI) 
CI) 

-§ 
o 
!:!;. 
1\) 
e ..... 
e 

O) 
O) 

AGENCIA LOCAL D'ECOLOGIA URBANA 

Exercid Comptable: 2009 

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT des de 01/01/2009 fins 31/08/2009 

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capftols : Capitel + Article + Partida) 

CRSlml PRES~AIIIS 

~"" °'JI. fiH>c.. Sp. o..,~pd6 ···lolffa· ,~ :; ·:·,: '.',~ OHptttt Ol>lgaclono "'-"" cornpra-mta,n roca~,, ..... ------------
45400 01 432 01 A UNIVERSITA.TS I FUNDACION5 UNIVERSITAR.lEs 35 777.84 0 .00 35 777.84 0.00 º·ºº 0.00 

,16 A CCM'IM.IT.ATS lU.J'l'ONCMES 36J7713• 0,00 36.77713' 0,00 0,00 0,00 

48900 01 432 01 ALTRE! 'l'R).NSFERENCIES JI. F.M'ILIES I INSTITUCIONS 61 103,64 0.00 61103,64 15 815,68 12 910,68 12 910,68 

48 A F"1Cl.IES I INSTITUC. SENS& ANIM DE LUCRE 61.103,S. 0,00 81 .103,M 16.916,68 12.910,88 12..910,68 

4 'l"RM'SFERENCIES CORRENTS 116.981 .. 8 0,00 116.B81,A8 16.816,68 12.910,68 12.910,611 

Pé_Qina: 

01,0p:lono 
9'ftd~d~ 
p:19ttn•ri•• 
~-1/00l2fll5 

0.00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

0,00 

5 

Romww.ntsd. 
..... 1, 

35 777.84 

s&.m,e, 

48 192,96 

,e.192,116 

83.970,80 

m znm o r o 
G) 

!!:~~-[cg_c:> o., 
"e ., a-.. ¡¡ 



} 
{/.) 
{/.) 

-§ 

1\) o ... 
e 

a, ..... 

:--. ,....,, ,....,, ~. ' 

AGENCIA LOCAL D'ECOLOGIA URBANA 

Exercid Comptable: 2009 

SITUACIÓ DE DESPESES. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT des de 01/01/2009 fins 31/08/2009 

Liquidació del pressupost de despeses (Per Capltols: Capltol + Article + Partida) 

QIÉDIT! l'IQ;nuoosT',RIS 

Econ. Drg. F""". IJ>, Dómfpc,16 ' e'~ -~ -,~ Dt:lp-NH Obl;o<lo,..• s»aQAIPnb 
comp,ol'IM.ffll rtCOM'Q'Udta 

ritt:H ----------
62300 01 432 01 INVERSIÓ MOv.11 EN MAQUINARIA, INSTAL • l.ACJON9 l trrILLATGE 6,01 O 00 6,01 3 596,00 º·ºº 0,00 
62500 01 432 01 INVERSIÓ NQlf.lll EN MOBILIARI I ENSERS 3 005,015 0_00 3 005,06 0,00 º·ºº 0,00 

62600 01 432 01 INVERSIÓ NOV). .EN EQUIPS eER A PROCESSOS D' INFORMACIÓ 22 810,00 0.00 22 810,00 17 860,74 15 484,09 1235,94 

112 INV. NO~ PE.R f"UNCIONJU.1ENT DELS SERVEI3 26.821,07 0,00 25.821,07 21.4115,74 16.484,09 1.236,94 

64000 01 432 01 DESPES&S EN :mvtRSIONS ~'I'ERD.LS-SOF'NARE 34 555.CO º·ºº 34 555,00 2 730,64 2 354,00 2 354,00 
64000 01 432 02 DESPESES EN DNERSIONS IMMATERI1ü.S-S0f"'l"ll1.RE 0,00 6 000,00 6 000,00 5172.41 5172.41 º·ºº 
lW DESPESES EN INVER5IONS D~TERDú.S 34.666,00 6.000,00 40.1156,00 7.903,05 7.626,41 23154,00 

6 INVERSIONS REAI.S f/G.~6,07 6.000,00 6!t~6/)7 29.369,79 23.010,60 3.589,94 

TOTAL 2.010.768,09 332.744,46 2.343M2,IW 1.241.0Cl,71 1.097.SlU,87 1.063.m,77 

1 --, """I """I ¡ '"'\ J '"') 1 J J 

Pagina: 

:.:Sa,:';'t 
paoa,rt•ftta 
31/D812009 

O.DO 

º·ºº 
14 248,15 

14.248,15 

º·ºº 5172,41 
6.172,41 

19.420,66 

44.167,20 

6 

RQrnanenta• 
m<Sil 

6,01 

3 005,06 
7 325,91 

10.338,98 

32 201,00 
827.59 

33.028,69 

43.365,67 

1.246.987,67 

m znm o 
5 
G) 
)> 

a. C.)> 
"m'!:! rng~ ~s~-~--o"' :,e "'~ g 

:, 

"' 



l' e,, 
e,, 
-§ 
o 
:!?. 

..... o 

en 
00 

-. -. ~ . ' \ 1) \'';) ~) J J' 

AGENCIA LOCAL D'ECOLOGIA URBANA Pagina: 

Exercici Comptable: 2009 

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT des de 01/01/2009 fins 31/08/2009 

Uquidació del pressupost d'ingressos (Per Capltols: Capítol + Article + Partida) 

Pm!llom P<11""!>0"'-1" - O<jJ. °""1pt16 p,.::i~:: -~ :: ,,.VÍlj,OIW o- orr.,-,,.,, __,~_L1'!!1i t>tota ONtilotndM\t• 'Ettlil d•himi 
do!lnlllltu Í'ICOl'laQ\D · reconegui,rtG · · cltCOÓrtmill'l'II ·- J:!ftlflal,6 

31,aJQOOIJ 

30000 01 VENOES SERVEIS, CONST l ASSIST. EHTITATS PÚBL 967 316,63 152 920,31 1120 236.>4 558 951 ,85 O.DO O.DO 558 951.85 343 977,40 214 974 45 561 285,09 
30002 01 VENDES SERVEI!! DE CONSULT.I Jl,JSSIST.tMPRESES P 129 310,35 0,00 129 310,.'.=5 62 876,86 0,00 0,00 62 876,86 29 625,62 33251,24 66 433,49 

30 - 1.09U26,Sl8 152.920,31 1.26.647,29 621.928,71 0,00 0,00 621.829,71 373.603.02 248225,69 827.718,58 

380 01 REINTEGIW<EN"I's DE PRESSUPOSTOS TJUfCATS 0,00 O.DO O.DO 90,35 0,00 º·ºº 90,35 90,35 º·ºº -90,35 

39 .,.__.,. 0,00 O,D0 0,110 10,35 0,00 0,00 10,3$ 90,35 0,00 -80,35 

39900 01 JU.TRES 'INGRESSOS DIVERSOS 6,01 0,00 6,01 958,88 0,00 0,00 956,88 956,88 0,00 -950 87 

39 U,rftZS~.IOS 6,01 0,00 6,01 966,98 0,00 0,00 966,88 966,88 0,00 ,('5/Jf11 

3 -nzts r MnmtS -miaassos 1,09SJl32.99 152.920,31 1.2A9.663,S> 822.876,114 O.DO 0,00 822.876,W 37U60;>6 248226,89 826.ffl,SS 

m znm o 
5 
G) 
s;: 
c."-)> 

"'º:, og~· ~--º" "e .. 
o-
" :, 

" 



"' "' -§ 
o 
S!?. 
1\) o --o 

a, 
(0 

.""'\ 

AGENCIA LOCAL D'ECOLOGIA URBANA Página: 

Exercid Comptable: 2009 

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT des de 01/01/2009 fins 31/08/2009 

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Capítols: Capitol + Article + Partida) 

Ptnl-.... ~·• 

Econ. 0rg. -.rlpdd p,.wfiilonl 11o1111cu1oni l'Tovl1lorll °'* 0-..C. C'IÚIJlll DÁIII ClnCllllla Dma Rtcio¡,t,,clh•lo Otmpttidfr«• Elcdllclffl ... 
lnldal• deftnltllel 

...... _ .... _,_ 
de cobrwnent • pr9wllf6 .. -------

42001 01 AL TRES TRANSF,ERENCIES DE: L' ES'rnT 242.661 00 O.JO 242 661,(0 0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 0,00 242 661 .00 

42 ftUSYtlaCUS OOKD:l'1'S DI: L ' tsn,- 242.661,00 o,:,o 242.681,CO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,2.se1,oo 

45001 01 ALTRES TAANSFERtNCIES GENERALITAT DE CATALUN't' 6,01 O,JO 6,01 0,00 0,00 0,00 O 00 0,00 0 ,00 6,01 
45501 01 ~TRES TRA.NSF. CTS .A.LTftPjS COMUNITATS .-.Ul'ONOME 6,01 O.JO 6,o1 0,00 0,00 º·ºº 000 0,00 0,00 6,01 

4$ '?'1»11' . C"Z"S . m Ln' a: .u . 12,02 0 ,00 12,G2 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 12,()2 

46100 01 01Pt11'ACI6 DE BARCELONA- TRANFERl:t.'CIES CORRENT 210 000,00 0,:)0 210 000.CO 95 000,00 0,00 0,00 95 000,00 95 000,00 0,00 115 COJ,00 

46201 01 A.JUNTAMENT DE BARCE:LONA - TRANSFERtNCIES CORR 210,000,00 O.JO 210 000,CO 210.000,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 
46401 01 EMSH'I'R- TRANSFERtNCIE3 CORRENTI! 210.000,00 O.JO 210 000,CO 103.693.31 º·ºº 0,00 103 693 ,31 103 693 31 0,00 106 306,69 
46701 01 A.LTRES TRANSFERENCIES 6,01 O JO S 01 D,00 0,00 0,00 D,00 0,00 0,00 6,01 

46 'ftt.U'JinuscDS conzrn o "U1"1D.TS :i.oc.lld 630.006,01 0 ,00 630.006,01 400.693,31 0,()() 0,00 408.693,31 400.893,31 0,00 221.312,70 

48000 01 A.1.TRES TRAJi'Sf'. F~ILif:S l !NSTIT. SEN'SE AND1 6.01 O )0 601 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0 ,00 6,01 

48 'l'IIAIIS• . C"1"S. F1i11IJ,DS I lHTrr. SDSE AIIDI LV 6,01 0 ,00 6,01 0,00 0 ,()() 0,00 0,00 0,00 0,()() 6 ,01 

49000 01 ALTRES 'l'RMISF .CCMVNITAT E:;UROPE1\. 40 809,00 0,JD 40 8D9 00 10 230,29 0,00 D.00 10 230,29 102W.29 0,00 30 578,71 

48 'ft.U'Sr. CTS. DI: L "EX'StIOJ: 00.809,00 0,00 40.809,00 10.230,29 0,00 0,00 10.230,29 10.230,29 0,()() 30.578,71 

4 -musruacD:s COKD:l"l'S 913.494,04 0 ,00 913.494 ,04 ,1e.923,60 0,()() 0,00 .-118.923,60 018,923 ,60 0,00 .94.670µ 

..... .... e\ -:, 

2 

m znm o 
5 
G) 
}> 

c. c.)> 

SIJ Q. n 
~~-s· 
o" 
"e "' -O" 

"' :, 

"' 



-o 
cil 

-§ ¡ 
!\) 
e ..... 
e 

.... o 

AGENCIA LOCAL D'ECOLOGIA URBANA Pagina: 

Exercid Comptable: 2009 

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT des de 01/01/2009 fins 31/08/2009 

Uquidacló del pressupost d'ingressos (Per Capitols: Capitol + Article + Partida) 

l'tn ltlono p<oHUl>Óldlld 

Eeon, 0tll, l>ooC21pc16 : Pr.vtllorit *""'*''- ', Pn>11lorw °'* ., Dr<h ....,. .. Dtwla-,-.u ... Dnu fl.o<;ovbltl6nota °'""- .~ l dofoclt lnldllt . o.nn1u.., .·1'11,;oMQUbl ' ACON QYt:• .,... ch c.Gt.lm lfll • .. p19-A~6 
31IOQQOQII ------

52000 01 D7I'ERE9 905 DE DIP<>SIT! BANCARIS 601.01 0.00 601,(1 8 735 ,54 0,00 0,00 8 735,54 8.735,54 000 -8134,53 

62 D'SUSSO$ DC m:IOS~ 601,01 0 ,00 801,01 8.735,64 0.00 0,00 8 .736, .. 8.736,64 0,00 -8.134,63 

6 D'G&alOI!~ 601 ,01 0,00 801,01 8.735,64 0,00 0,00 8 .736, .. 8.736,64 0,00 -8134,63 

3 

m 
Z(')m o r o 

G) 
}> 

!~i 
§-5. 

[IQ,J:> 
o a, 
" e ., 

cr a, 
:, 
a, 



" <il 
(/) 
(/) 

-§ 
o 
(/) -1\) 
C) -C) 

....¡ .... 

~-~-~~~,~,~''JJ''11J1 

AGENCIA LOCAL D'ECOLOGIA URBANA Pagina: 

Exercid Comptable: 2009 

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT des de 01/01/2009 fins 31/08/2009 

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per capltols: Capitol + Article + Partida) 

l'fo'ltllon. pnNUIIOllim109 

&on. Orll, 0.Calpdb ·' ·¿ Pl'IIYl.111.\l'l'I: --i!!• ;Pro.tetone ,"*i:lllfí,tllfCI«..._ Dnl< lli'lilií!ic't .. qtatopendente ac1a fd•,.dt 
lnlcl•• dllflniQ"WH ,19con.til\,a · · ' . n.cót"IIO!Jll Nt'I · · d4t COC,wn.rrt • pn,'4,16 

"1"18QOCl9 -------
72000 01 'l'RMfSF. CAP. DE L 'ADMI.NIS'TRACIO GAAL DE L' EST 6,01 0,00 6.01 0,00 º·ºº 000 º·ºº 0.00 0.00 6,01 

n ftUSI'. CA!'. Da L'SS"l'M' 6,01 0,00 6,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,01 

75000 01 1.'AAHSFEREHCXSS DE CAPITAL DE LA Ca-<Ulll'I'J.T AUT 6,01 0,00 6,01 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 6,01 

76 susnusaa oa C!Mll'1'1& u. catm11·rz:u, Mrr 6,01 0,00 6,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,01 

76100 01 'l'R).HSF. CAP. DIPU'l'ACIONS, COHSELI.S I CONSELI.3 6,01 0,00 6,01 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0.00 6.01 
76200 01 'l'R1iNSF. CAP. D 'AJ'llNTJtiMENTS 6,01 0,00 6,01 0,00 0,00 0,00 O.DO 0,00 O.DO 6,01 

76400 01 TRP.NSF. ClP. DE MEES METROPOLITANES 6,01 º·ºº 6,01 º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 º·ºº º·ºº 6,01 

76 'ft.Alff . CU , D' D'ff'Dfl i-oc::u.s 18,03 0,00 18,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,QJ 

7 'l'RUSl'DDCDI DS CAl'rl'Al, 30,05 0,00 30,05 0,00 0,00 0,00 o,oo o,oo 0,00 30P5 

4 

m znm o 
5 
G) 
)> 

a. a. J> ;~i ag~-
!l.-. 
o" ::ic 
O)~ 

O" 

"' ::, 

"' 



! 
"' "' -§ 
.... 
1\) 
e .... 
e 

....¡ 
N 

- - --. - -... -... -. ' ' '~. l' ') l J)))) 

AGENCIA LOCAL D'ECOLOGIA URBANA Pagina: 

Exercid Ganplllble: 2009 

SITUACIÓ D'INGRESSOS. PRESSUPOST D'EXERCICI CORRENT des de 01/01/2009 fins 31/08/2009 

Liquidació del pressupost d'ingressos (Per Capitols: Capitol + Article + Partida) 

P,t;vhlont pri'-.upoltlirlH .. '«. 
,_, 

1P«.vttfo"1 ' 
lnktolo 

Pravf.alona - Or,ii,--- ....... QUI.a.:: :~~; ~1:t.:::i: E<<4•J:::: dotlnlli..., ,.c..,._ 
31.QIQCClll 

87002 01 RT. 'l'RESORERIA: AP.LIO.CIO PER fIIGJ,i~ !NCORP 0,00 179824.14 179 824.14 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 º·ºº 179824,14 
In &011MD'f' DB ft&SQRDD 0 ,00 119.82,11 ,U 179.82A,1.C 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 179.82.c,1.C 

8 .IC'ffl!S.,_. 0.00 1l'U2A,14 17ll.82A,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179.82A,1A 

TOTAL 2.010.758,09 3:!2,744,.CS 2,3,13.602,SA 1.060.636 ,08 0,00 0,00 1.060.636,08 902.309,39 2A8.226,89 1.292.967,,15 

5 

m znm o 
5 
G) 
)> 

c. c.)> 
"ni'l2 
(DO~ 

§-Q. [cg_~ 
o"' 

0-
<l) 
:, 

"' 



(• . 

( 

( 

( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencio 
d'Ecologio Urbano 
de Barcelona 

AVANC ~E LA LIQU ÍDACIÓ ~EL PRESSUPOST DEL'2009-.D'Ell:' ~ONSORC1 AGENCIA 
. . ·o·ec;;otOGlA DEBARC~~óNA .. . . .: 

.. ' .. 
'· ·: · · .' :.~_.~:. ;. , D'n'co_rd .·~mb -1 '¡¡rtí~le i_~ b) .;J! 1Re~l_. (?ec're1 · 5~0/ 1_?90.i· d!.~i~ -~·~;~Ú;. a<]~i-sta lntcr_venció · elab?raJ 1 

" _,,;.·; .. , ·• _,- sc_gllenf ava11c de '.!n li<Ju,i!,lai:]6. élcl prcsslípóst ·del ·'2oo9 .oé·,l'Agéíic1a .d'Ecologia -de 'Barcelona, pctgué 
.., T . ;, • _:s' inCIOgUÍ C!l ef pl'OjCC((::de pÍ'CSSUf>ÓSI pera' Í'ally2o' JÓ , ', < :• , '• 

.. ,: __ : .. ;,. ·:-~., .. . fquést_.- Íl".ª1:9 ,s'ha ,i'e.ilit?..át te;;'in_í ~1/ eonipre' el c~11ilngut~~~;a¿;;~~e/ i~f: ~egle~ 1bs~110. de ,f'ordre 
. ·· .. ·• _ , ·• ~HÁ/404 J/2004 de'23 dc·novemb1·e, perla qua! s'ap~ova .fa lns1~uecWdél"mo'clel ,f10nnal i:fo·-e9ihptabil1tat 

~- ',
0

• a·; \ .. ·_. jo~I; _. ·· · .•.. :- . . : _:. "·.. {: _ ··· -; .. · _ · · ._ 

- :.; ,,- .•. / ... rlHMER rART.- t:iouioA-cto oÉ·L rnessúPosHo69'Díti:éoNsonó A 311os12009 
i~,;: :-F.sfat de dc.~~csé:s i d'f~gi'cíÚos ..... ··- ; •; . . . -. ,. ~·.: . 
,._/_-,-E11·1• Annex l ;s'adju11ta l:eslát.<.lé des~escs t d'íngl'ess·os·del'éonsore, ·a' daia'3 1 ·a·agost-'de'W09. - ¡ .... ,.!.;:·· . • .. ' .. . , . . . , .. ...... .. . ,. . 

' :! ·Rcsuitat.PrcssupostRr'i a '3(d'ngost·de 2069 . ,._, -, . 
:,.·.·· • ..... • .r'.'~:: . :I' . 

D_'.acord Ol~b ~CJ\!CS15 ·e.stnt,d~ .ilCS~_!l,SéS·i il\gressos obt~11ilñ ·clresuÍtiil,pi'es_supb·sta·~¡ segtieiÍt: 
• r 

/ 

,,. _ -- - i llcS~Unt_ p'rc~~~1postári .. ·· 
• · e; ", ·: _;· ;-': (!:) Dn:ls =on~guls Afls- , 

, .. ; .. : ·.' . .- .. !~) Obl~~ri~i9n.s ·ccnncgud_c.< nclcs 
;.;· : .. • ·, .:·,., (=) 'nc:s1i11n1 p1·cssuposlArl njustftl 

':foos/2.0o!i ' .,, 
l.05(!;535,08 ·· 

• l.0~7,tí34.91 

,, -f7:09!>,8~'. . . .: . .,. 

·~~™ ._, .. _. .. . 
Óipil(!l·J ¡ Enla1Tiés. Qdn h)fOl'l'!l/lCi~·fuÚ!ilad~ ~ef:d~part'ain~nl c1;idmin)sliJ~i6 'del :consor~i. 
il'áqul a .final .a·ar1y, resta per.fnct\lrar'576. 1"97,00 € cotrespoi1erilS als cstúdis'scgüents: , · . ...... , . ,,. . - .- , . ' .:.:·· ·:· --; .. ,~ ."'-;·":;· ·- ...... ---~· ··, - . 

, ¡¡~~:; %' ;t-11-~--~&."!:irnaes-éi'ii'íi'élWf::~:lw,<¼~~,'fí.-:~W.~ il:Jnfií'ó'ñ.ffin¡.;;"2':o:!li>;;~ ·. 
:Estüdi xarxa·dé büsos d' Alaba : ' . . 105.000;00 . 

· .. -Transóoi1 ~scolai"_limnicit>i ék,Vitoi'iá <; 43 ;-500 00 
· .. ··.Estudi sobre·e1 canvi cli1iifttic ' . '" ::·: -· 39.500 oo 

Adáptáció Sistema dé résidús 0urbáns -pefVitoria 17.500,0,0 .' , 
Elab·orar·blá_d'.i1idicádors de ii1obilitaL _: :,·:·:) _, . · _. 42:000,00 
Actnalitzáci6 sisteina d'.inforinat:ió Institút d'Espórrs · -> ·_ ' , •:, 7.758 oo 
Anllcació·déls iridicado1's de .sostenib11itat enibiental ':':· /n.586;00 
Estudi viabilitat'cobel'tes verdes • -·· . · :so.000,00 

,. ri.ch111li tiaéi6 1T1apa'ec_ol0i!.ic dé 'Gl'lléio ·· .• , , , : · , 4:2.96 00 
Calci.íl h1dex d'habitabilitát ¡Je l'espai oüblic ·_ . • -: . 25 ,200,00 

..... - · . 

. .. 

Pressupost 2010 

·--·~ 

73 



r.· 
( 

r· 
(· 
( 

( 

( 

( 

( : 

( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Ag!mclo 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

Estrategies prol!ramatiques de gestió de residus 
Sistema de l!estió de residus municioals 
Servei de portal d'internet PROGREM!C 
Assessorament models de gestió de residus 
Pla d'acció oer l'enerl!ia sostenible a Viladecans 
Assessorament confecció olees recollida residus 
Assessorament Agenda 21 

TOTAL 

49.000,00 
3.123 28 

29.000,00 
15.000,00 
18.965.51 
[5.517,00 
33 .25121 

576.197.00 

Capltol 4 - Transferencies corrents. D'acord amb la informació facilitada pel departament 
d'administració del Consorci, resta per comptabílitzar els drets següents: 

Descripció lmport anv 2009 
Aoortació de la Dioutació de Barcelona 95.000,00 
Aoortació de l'EMSHTR 74.066,65 
Subvenció Administració de l'Estat- CETICA 65.421,30 
Actuacions ambit de la mobilitat de La Coruña 60.000,00 
Projecte URUS - Comissió Europea 22.036,98 

TOTAL 316.524,93 

Despeses 

Despeses de personal : Resten per comptabilitzar les nomines de setembre a desembre. S'ha 
multiplica! el cost de les nomines per 5 (4 mesos més la paga doble). 

Contractes. Es considera que els contractes adjudicats pera t'any 2009 s·executaran en la seva 
lotaliiat. per tanl l'import que resta per comp1.abílitzar és la diferencia entre l'import adjudicat i 
les ob!igacionsjn comptabilitzades. El dcpartamcni d 'Rdministració del Consorci informa que no 
hi ha previst cap contrac lació especial per aquests darrcrs quatre mcsos. 

Altres despcscs de compra de bens i scrveis. Con, a norma general s' ha fet una projccció de la 
dcspesa obligada a 31 d ' agost fins a 31 c;le desembrc. Aq11esto projccció s' ha calculat divid im per 
8 !a desposa a 31 d ' agost i multiplicalll el seu resultar pels quatrc mesos que resten pcr finalitzar 
l'any. 

lnversio'ns. El dcpar1ament d'administració del Consorci informa que no hi ha previst cap 
contractació especial per aquests darrcrs quatre mesos. 

Estimacíó Resulta! Pressupostari a 31/12/2009 

D'acord ambles estimacions anteriors, el resulta! pressupostari a 31/12/2009 seria el segUenl: 

Estimació resultat pressupostari 
(+) Drets reconeguts nets 
(-) Obligacions reconegudes netcs 

(~) Resulta! pressupostari eslimat 

B ircclona, a 30 de setembre de 2009. 

31/12/2009 

1.947.624,78 
1.614,522.80 

333.101,98 

Pressupost 2010 74 



(." 

( 

( 

( 

(. 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2010 

Agéncia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

BASES D'EXECUCIÓ 

75 



( 

( 

( _· 

(' 

( .. 

(. 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencio 
d'Ecologia Urb~mo 
de Barcelona 

BASES D'EXECUCIÓ DEL PRESSUPOST 2010 

1. Concepte 

< El Pressupost del Consorci Agencia d'Ecologia Urbana de Barcelona és l'expressió xifrada, 
conjunta i sistematica de les obligacions que, com a maxim, pot reconeixer i deis drets que 
es preveu realitzar durant l'exercici de 2010. En l'exercici pressupostari de 2010 s'imputaran 
tots els drets liquidats durant el mateix i les obligacions reconegudes fins a finals del mes de 
gener de l'any 2011 sempre que corresponguin a despeses i contractes adjudicats abans del 
31 de desembre de 2010. 

2. Disposicions generals 

El pressupost general del Consorci Agencia d'Ecologia Urbana de Barcelona s'elabora, 
executa i liquida d'acord amb aquestes bases d'execució, el ROL 2/2004 de 5 de mar9 pel 
qua! s'aprova el text refós de !a Llei Reguladora de les Hisendes Locals i pel RD 500/1990 de 
20 d'abril, pel que s'aprova el Reglament Pressupostari, així com els Estatuts del Consorci i 
la resta de normativa vigent que li sigui d'aplicació. 

3. Estructura pressupostaria 

L'estructura pressupostaria del Consorci Agencia d'Ecologia Urbana de Barcelona s'ajusta 
amb el que estableix l'Ordre EHA/3565/2008 de 3 de desembre, per la qual s'aprova 
!'estructura deis pressupostos de les entitats locals. 

Els credits inclosos en l'Estat de Despeses es classifiquen segons els criteris següents: 

a) Atenent a la finalitat deis credits i als objectius que amb els mateixos es pretengui assolir, 
per area de despesa, política de despesa, grup de programa, programa i subprograma. Els 
programes previstos per a l'any 201 O són els següents: 

Area de despesa : 1 - Serveis Públics Basics 
Política de despesa : 17 - Medi Ambient 
Grup de Programes : 172 - Protecció i millora del medi ambient. 
Programa: 02 - Estrategia i millora continua mediambiental. 

b) Atenent a la seva naturalesa económica per capítols, articles, conceptes i subconceptes. 

L'aplicació pressupostaria definida per la conjunció de les classificacions per programes i 
económica constitueix la unitat elemental d'informació sobre la que s'efectuara el control 
comptable deis credits i les seves modificacions. 

4. Vinculació Jurídica 

El nivell de vinculació jurídica deis credits de l'estat de despeses del Pressupost, estan 
definits per: 

Pressupost 2010 76 



( 

( 

(. 

( . 
( . 
( 

( 

r 

( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencio 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

a) Respecte a la classificació per programa, l'area de despesa. 
b) Respecte a la classificació económica, el capítol. 

5. Modificacions de credit 

Quan s'hagi de realitzar una despesa que no tingui suficient crédit dins de la bossa de 
vinculació jurídica, s'haura de tramitar, préviament, l'expedient adequat de modificació de 
crédits. 
D'acord amb la Secció II del Capítol I del Títol VI del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de 
mar9, pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, es podran 
realitzar les següents modificacions de crédit: 

a) Crédits extraordinaris 
b) Suplements de crédit 
e) Ampliacions de crédit 
d) Transferéncies de crédit 
e) Generacions de crédit 
f) lncorporacions de romanents de crédit 
g) Baixes per anul-lació 

Correspondra a l'Assemblea General de l'Agéncia aprovar les modificacions de crédit deis 
apartat a), b), i g), així com les transferéncies de crédit que suposin un canvi de l'area de 
despesa, excepte quan afecti als crédits de personal.. 

L'aprovació de la resta de modificacions de crédit pressupostaries correspondran al Director 
de l'Agéncia, donant-se compte al Consell de Govern. 

6. Acumulació de fases de l'execució de la despesa. 

La gestió del pressupost de despeses es realitzara en les següents fases: 

../ Autorització de la despesa (Fase A) 

../ Disposició o compromís de la despesa (Fase D) 

../ Reconeixement i liquidació de l'obligació (Fase O) 

../ Ordenació de pagament (Fase P) 

../ Realització material del pagament (Fase MP) 

Es podran acumular les fases AD, ADO, DO i ADOP-MP en les despeses de personal, els 
reconeixements de crédit, les despeses com a conseqüéncia de resolucions judicials, els 
contractes menors i per norma general en aquelles despeses inferiors a 18.000,00 € (IVA no 
inclós). 

7. Documents que justifiquen el reconeixement de l'obligació 

D'acord amb l'article 59.1 del RO 500/1990, préviament al reconeixement de l'obligació, 
s'haura d'acreditar documentalment la realització de la prestació o el dret del creditor. A tal 
efecte es consideren documents justificatius del reconeixement de l'obligació els següents: 

a) Les nomines. 

Pressupost 2010 77 



( 

( 

( . 
( > 

( . 
( 

( 

B ~r;o~~"g;a Urbano ECOLOGIA de Barcelona 
N 

b) Els documents que es formalitzin i s'aprovin per a dietes i despeses de viatge que es 
derivin de l'assistencia a cursos o jornades. 
c) Les factures originals expedides pels contractistes. 
d ) Les certificacions expedides pels serveis tecnics corresponents, a les que s'hi haura 
d'ajuntar la corresponent factura i la relació valorada quan procedeixi, expedida pel 
contractista. 
e) Els carrecs bancaris, o el calendari de venciments establert pera les despeses financeres. 
f) Els corresponents acords d'aprovació del reconeixement de la despesa, quan no 
procedeixi l'expedició deis documents assenyalats anteriorment, amb indicació expressa del 
motiu i la quantia. 

En els supósits c) i d) per a la tramitació del reconeixement de l'obligació s'exigira, quan 
procedeixi, l'acreditació de prestació de garantía i formalització del contracte. 

Per a l'aprovació del reconeixement de l'obligació caldra que, previament, el tecnic 
competent doni la seva conformitat amb la despesa realitzada. Aquesta conformitat es podra 
realitzar mitjan<;:ant una diligencia en el document acreditatiu de la despesa, o bé mitjarn;:ant 
el corresponent informe. En qualsevol cas s'haura d'identificar el nom i el carrec de la 
persona que signa la conformitat. 

8. Ordenació de pagaments 

L'ordenació de pagaments correspon al Gerent. 

9. Pagament efectiu de les obligacions 

Per a la realització deis pagaments, caldra previament l'aprovació de l'obligació i la seva 
ordenació, i es podran efectuar per mitja deis següents instruments: 

1) Per norma general per transferencia contra el compte tresorer del Consorci. 

2) Excepcionalment i tan sois per a persones físiques, el Gerent podra autoritzar, sempre que 
es justifiqui, el pagament per mitja de xec bancari. En aquest cas el xec sempre ha de ser 
nominatiu a favor del creditor. 

Els instruments de pagament necessitaran per a la seva autenticitat la signatura del Gerent 
del Consorci, del Tresorer i de !'Interventor del Consorci o persona a la qual delegui. 

Els pagaments en metal·lic només es podran realitzar amb carrec a la bestreta de caixa. 

1 O. Despeses de personal 

Les gratificacions del personal funcionari o les hores extraordinaries del personal laboral, 
hauran de ser aprovades de forma individual mitjanyant resolució del Gerent del Consorci. 
Aquesta aprovació haura de ser previa a la seva inclusió en la nómina corresponent. 
Per a la modificació deis complements específics i de responsabilitat, caldra la realització 
d'un expedient en el que es faci constar les noves tasques assumides i la valoració del lloc 
de treball que es modifica. Sera competencia del Gerent del Consorci l'aprovació deis 
increments salarials com a conseqüencia de la variació de la responsabilitat del lloc de 
treball. De la resolució del gerent s'haura de donar compte al a l'Assemblea General en la 
primera reunió que es celebri. 

Pressupost 2010 78 



í 
( 

1 

( 

(. 

( . 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agéncia 
d'Ecologio Urbano 
de Barcelona 

11. Contractació 

r • La contractació del Consorci queda sotmesa a la Llei 30/2007 de 30 d'octubre, de contractes 
del sector públic. 

( 

( 

Les competéncies assignades a cadascun deis órgans de govern del Consorci abasten a 
l'autorització de la despesa, l'aprovació deis plecs de clausules administratives particulars i la 
seva modificació, !'obertura del procediment d'adjudicació i l'adjudicació provisional i 
definitiva. 

A la contractació del Consorci se li aplicaran els plecs de clausules administratives generals i 
particulars vigents a l'Ajuntament de Barcelona. 

El Consorci podra adherir-se a les homologacions i selecció d'empreses que ha establert 
l'Ajuntament de Barcelona. 

El Consorci s'ha adherit a les condicions de contractació derivades del contracte marc de 
gestió del compte de serveis de viatges de l'ajuntament de Barcelona, essent adjudicataria 
pera l'any 2010 !'empresa VIAJES EL CORTE INGLÉS, S.A. 

En eis contractes menors no sera exigible ia constitució de garantia alguna, i es considerara 
com a document contractual la factura corresponent. Els contractes concertats amb 
empreses concessionaries de serveis públics relatius a subministraments estaran exempts 
de constituir garanties. 

12. Bestreta de Caixa Fixa 

D'acord a la regulació establerta als articles 73 i següents del Reial Decret 500/1990, de 20 
d'abril, el Consorci disposara d'un fons per a atendre les atencions corrents de caracter 
periódic o reiteratiu, i de petit import, tal com dietes, despeses de locomoció, material 
d'oficina no inventariable, conservació i d'altres de similars característiques. Els perceptors 
de les bestretes de caixa fixa restaran obligats a justificar les despeses. 

L'import maxim d'aquestes bestretes de caixa fixa es fixa en sis mil deu amb dotze euros 
(6.01 O, 12 €), que seran ingressats en un compte corrent restringit de pagaments que es 
dedicara exclusivament a les operacions de la bestreta de caixa fixa. 

L'habilitat maxim d'aquestes bestreta de caixa fixa és el Gerent del Consorci. La disposició 
de les quanties ingressades en aquest compte es fara conjuntament mitjan9ant la signatura 
del Gerent i el Cap de Planificació i Programació del Consorci, i en el supósit d'abséncia de 
qualsevol d'ells, de la Responsable de l'Area Económico-Financera. 

No es podran realitzar per mitja de bestretes de caixa pagaments individualitzats superiors a 
3.000,00 €, llevat de casos excepcionals degudament acreditats i autoritzats pel Gerent del 
Consorci. 

Per tal de garantir un control deis fons de caixa, cada final de mes l'habilitat de la bestreta 
realitzara l'arqueig de caixa i del compte bancari, del qual facilitara una copia signada a 
l'invertentor delegat. Quan l'import deis arquejos sigui inferior a l'import total de la bestreta, 
caldra realitzar la corresponen conciliació en la que es justificara la diferencia entre ambdues 
quantitats. 

Pressupost 2010 79 



( 

¡· 

i. 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologi0 Urbona 
de Barcelona 

Per procedir a la reposició de la bestreta de caixa fixa caldra presentar previament el compte 
justificatiu deis fons utilitzats. El compte justificatiu estara format pel document comptable al 
que s'adjuntaran les factures, rebuts o altres comprovants de la despesa indicats en la base 
setena, degudament conformats pel personal responsable. 

La comptabilització de la bestreta s'ajustara a les regles 34 a 36 de l'Ordre EHA/4041/2004 
de 23 de novembre pel que s'aprova la lnstrucció del Model Normal de Comptabilitat Local. 

Per delegació del President de data 20 de juliol de 2000, el Gerent del Consorci aprovara les 
despeses de representació originades a l'exercici , en les que s'haura d'indicar el motiu 
d'ínterés general perseguit. A final d'any es donara compte a la Presidencia de totes des 
despeses de representació aprovades pel Gerent. 

En les despeses de restauració per motiu de reunions i conferencies, les factures han d'anar 
acompanyades d'un document explicatiu en el que el Gerent, o persona en qui deleguí, 
manifesti els motius, finalitat i contingut de la reunió, el lloc de celebració i identificació deis 
participants i destinataris de la despesa. 

13. Tresoreria 

Les funcions de tresoreria previstes en l'article 196 del ROL 2/2004 de 5 de man;, pel qual 
s'aprova el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, seran exercides pel 
Responsable de l'Area Económico-Financera. 

El Consorci podra obrir comptes operatíus, restríngits de recaptació i restingrit de pagaments 
en les entitats bancaríes acreditades pel Sane d'Espanya. 

Per a la disposició de fons deis comptes corrents es requerira la signatura conjunta del 
Gerent, !'Interventor General de l'Ajuntament de Barcelona i del tresorer del Consorcí, o de 
les persones que expressament deleguin. 

El Tresorer gestionara els excedents de tresorería, seguínt com a críteri evitar riscos 
disposar deis recursos en el moment que sigui necessari, mitjanc;ant subscripcions 
col·locacions, molt ben garantits, que no superin en cap cas el termini de sis mesos. 

14. Fiscalització 

El control i fiscalització de l'activitat del Consorci es realitzara d'acord amb el previst en els 
articles 213 i següents del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de marc;, pel qual s'aprova el 
text refós de la Llei Reguladora de les Hísendes Locals. 

Per a les despeses s'estableix la fiscalització previa limitada regulada en l'article 219 del 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de marc;, pel qual s'aprova el text refós de la Lleí 
Reguladora de les Hisendes Locals, per la qual cosa la lntervenció es limitara a comprovar 
els extrems a que es refereix l'article 219, punt 2 del reial decret legislatiu esmentat 

La fiscalització previa deis drets es substituira per la inherent a la presa de raó en 
comptabilitat, establint-se les actuacions comprovadores posteriors que determini la 
1 ntervenció. 

Pressupost 2010 80 



( 

( 

( 

( 

( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

r· 15. Comptabilitat 
( 

La comptabilitat de l'Agéncia d'Ecologia Urbana de Barcelona es realitzara d'acord amb 
l'Ordre EHA/4041/2004 de 23 de novembre per la qual s'aprova la lnstrucció del Model 
Normal de Comptabilitat Local. 

Per al calcul de deutors de difícil cobrament es tindran en compte els criteris establerts per la 
Sindicatura de Comptes de Catalunya. 

Els criteris d'amortització de l'immobilitzat seran els següents: 

Edificis i altres construccions : 50 anys 
Mobiliari : 1 O anys 
Maquinaria i utillatge : 5 anys 
Elements de transport : 5 anys 
Equips per a processos d'informació : 3 anys 
Aplicacions informatiques : 3 anys 

Es responsabilitat del responsable de l'area económica i financera de la custodia de tots els 
documents comptables del Consorci (expedients de despesa, factures, certificacions, 
convenís i altres documents justificatius de la despesa i deis ingressos). 

El Compte General de l'Agéncia d'Ecologia Urbana de Barcelona sera rendit pel President 
del Consorci o persona en qui delegui, i informat per la lntervenció del Consorci. 
Seguidament, s'exposara a la informació pública que estableix la normativa vigent. Finalitzat 
el període d'informació pública, caldra sotmetre el compte general a l'Assemblea General del 
Consorci, perqué procedeixi, en el seu cas, a l'aprovació definitiva del mateix. 

Pressupost 2010 81 



r 
(·. 

( 

(' 

( 

[ 

( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 201 O 

Agilnc,o 
d'Ecofogia Urbana 
de Barcelona 

ANNEX 

82 



( 

( 

( 

( 
1 . 

1, ' 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2010 

Agencio 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

1 nforme I ntervenció 

83 



( 

( 

( 

(· 

( 

r 

( 

r' 
r 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agiln<:ia 
d'EcQ!ogia Urbana 
de Barcelona 

B 
ECOLOGIA N. 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

INFORME RELATIU AL PROJECTE DE PRESSUPOST PERA L'EXERCICI 2010 
AGENCIA D'ECOLOGIA URBANA DE BARCEWNA 

En compliment del que detennina l'article 168.4 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, p_el que 
s'aprova el Text Refós de la Llci-Reguladora de les Hisendes Loca.Is {TRLRHL), i l'article 18.4 

· t;lel ReiaJ Decret 500/90, s'emet informe al projecte de pressupost pera l'exercici 2QIO de 
I' Agencia d'Bcologia Urbana de Barcelona. 

1.- PROJECTE DE PRESSUPOST 

In2ressos 1-'revisió 2010 Prevlsió 2009 Au2ment 
3. Taxes i altres ingressos 758.859,18 1.096.632,99 -30,80% 
4. Transferencies co!l'enlS 1.064.956,03 913.494,04 16,58% 
5. ln2ressos oatrimonials 601,01 601,01 000% 
7. Transferencies de capital 30,05 30,05 0,00% 

Total 1.824.446,27 Ml!);75809 -9,27 % 

Desoeses Previsió 2010 Prevlsió 2009 Aue:inent 
l. Despescs de personal 1.427.399 54 1.260.781,0S 1322% 
2. Despescs béns i serveis 329.587,42 · 592.118,48 -44,34% 
3. Desoeses financeres 96944 601,0l 61,30% 
4. Tronsfer/:ncies corrents 27.854,00 96.881.48 -71,25 % 
6. lnversions reals 38.635,87 60.376,07 -36,01 % 

Total 1.824.446,27 2.010.758,0!) -9,27% 

• El projecte de pressupost del Consorci per a l'any 2010 es presenta sense deficit inicial, 
· conforme el q1;1e disposa l'article l65.4 del TRLRHL, i acompleix l'objectiu d'estabilitat 
pressupostÁria. d.'ac'ord amb el que regula el ROL 2/2007 pel qual s'aprova el text refós de 
la Llei General d'Estabilitat PressupestÁria. 

• La proposta de pressupost de l'ány 2010 s'ha coofeccionat d'aéord amb l'estructura deis -' 
pressupostos de les entitats locaÍs aprovada per ~r~re fillA. 356S/2008 de 3 de desembre. 

2.- INGRES~OS 

La compósició dels ·ingressos del projecte de pressupost de I' Agencia pera l'any 2010 és la 
segilent:, . -

Ineressos Previsió 2010 - % 
3. Taxes i al~ 'in¡¡ressos 758.859,18 41,60¾ 
4. Transferencies corrents 1.064.956,03 58,37% 
5. ln~ressos oatrimonials 601 01 0,03% 
7. Transferencies de capital 30,05 

Total 1.824.446.27 

Pressupost 201 O 84 



( 

( 

( 

e 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

• El~ ingressos del Consorci es distribueix.en °entre el capltol 3 (41,60 %) i les transferencies 
corrents (58,37 %). Entre tots dos conceptes represent'en el"99,97 % del total deis ingressos 
de !'Agencia. 

Taxés i allres ingressos 

• Les previsions d'ingressos del capltol 3 es corresponen amb els serveis que I' Agencia presta 
.a· diferents administracions d?ftmbit local, autonomic i estatal, p·er a la re~litzacjó d'estudis 
ºrelacionats amb la mobilitat, indicadors de sostenibi.litat, résidus, geslió sostenible de 
l'aigua; etc. 

• Respecte a les prestaciol).S de scrveis en regim de lliure competen~in s' haura de tenir en 
compte els requeriments previstos a· l'article 243 del decret legislatiu 2/2003, de.28 d'abril, 
pel qu_al s'aprÓvá el tex.t refós de la Llei municipal ·i de regim local de Catnlunya, i en 

· conseqUenci11 caldria tramitar l'expedieilt pre\•ist en l'art. 243.1 del TRLMRLC, eri el qual 
s'aci·editi la conveniencia i l'oportunitat de In iniciativa pública. 

• La realitz11ci6 de presta~ions de l¡e1vejs en regim de lli.ure concurrencia juntament amb 
activitats subvencionades per les entitats consorciades, p.ot entrar en con_tradicció amb el 
respect~ al principi de IJiure · competencia, al réspecle cal ten ir en compte el preví.si a 
l'article 138 del Decret 17Wl 995, de 13 de juny, pe! quaJ s'aprova él Reglarnent d'obres, 
activitats i serveis deis ens locals, sego,is el. qÚaJ ~·1es· enti~ts jurídiques que, si s'escau, es 

·constituei.xin per a l' ex.ercici d'activitats economiques s'han de sotmetre a les mateixes 
regles i co1¡dicions que les altres empreses concurrents ei1 el meroat, i no pod~n percebre 

. cap tipus d'ajudes que suposin avantatges-economics gratuns·". 

;rransforencies corrents 

Les variacion,~ de les transfcr~ncies corrents del projecte de ·pressupost per a l'any 201 O, 
respecte del pressupost inicial del 2009 són les segtlenís: 

• 

ln2ressos tr.añsíci-encies corrents Prcvlsló 2-010 ¾ total Pr,evlsl6 200!1 % total Au2ment 
(420) De l'Estat 324.388,00 30,46% 242.661 00 26,56% J3,68% 
(4SO)De la Generalit1,1l de Catalunya 140.00ll.Ol 13 15% 12,02 0.0'0% 
(461) De la Diputació de Bareélonn 200.000.00 18,78% 2LO.OOO,OO 22,99% -4,76% 
(462) De l'Ajuntamcnl de Barcelona 200.sso,oo 18 83% 21Ó.OOO,OO 2299% -4,50% 
(464) De l'EMSI;ITR 200.00000 18,78% 210.00000 22,9.9% -4,76% 
(467) De Consorcis 6,01 0,00% 6,01 0,00% 0.00% 
( 480) Oc fllmllies i instituci_ons 6,01 0,00% 6,01 0,00% 0,00% 
(497) De la Comunltal Europea 0,00 0.00% 40.809,00 4,47% -10.0,00% 

Tot.al 1.06li.'956;03 10000% · 913.494,04 100,00% 16,58% 

S'observa un increment del 16.58 %, degut sobretot á l'augment de les transferencies de 
l'Estat id~ la Geriernlitat de Catalunya. 

Pressupost 2010 85 



( 

( 

( 

( 

.. 
(·. 

( . 

(. 

B 
ECOLOGIA 

N 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

• Les subvencions de l'Estat es e:orrespone~ al~ projectes següents: 

Pro.iecte Entltat finaocadora 
Pro2.rama CETICA Cen1re de desenvolupament 1ccnolocic i i"dus1riol 
111 llibre verd/Ecourbano Ministcri de Medi Ambient • 
Estra1e1des canvi clim(ttic F.UI1daci6n Biodiversidad 

Total 

Imo.ort 
20.388,00 

200.000,00 
104.000,00 
324.38800 

Dins de la conv,ocatória de subvcncions desLinades a fomentar la cooperació e$tablc públic 
. privada en investigació, desenvoluparne'nt i innovació, el Centro para el Desarrollo 
Tecnológico IndÚstrial ha con~dit una subvenció al consorci/AIE del que forma part 
l'Ag~ncia d'.Ecologia Urbana de Barcelona. Segoas l'annex . adjunt · a la resolució 
administrativa de conccssió de subvenció, a I' Agclmcía li corres pon una· subvenció total de 
113.073,89 €, deis quals 20.388,00 és 'corresponen a l'anualitat 2010. . · 

·. Aquest11 lntervenci6 no té co.nstancia de 1'.atorgament de la resta de subvcncioas, perla qual 
cosa es recorda que, d'acord ~mb l'artiole 173.6 del RDL 2/2094, pe! qual s'aprova el text 
r~fós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, .la élisponibilitat deis oredits 
pressupostaris queda cond.icionada a !'existencia de documents fefaents que acreditin els 
ooi:npromisos en ferm de la subvcnció. 

• Respecte a les subvencions prev,istes de la Generalitat -de Catalunya, aquesta Intervenció 
tampoc té.constancia del seu atorgament, per la qual cosa es toma a reite.rar el previst a 
l'a1ticle 173.6del TRLRHL. 

• Les aportacions deis ens consorciats representen mé.~ del 56% del total de les lransferenoies 
corrents. L'article 27 deis Estatuis de I' Agencia, pi-eveu que els ens consorciats acordaran 
anualment la seva aportació paritAria al Con:¡orci. L'efeotivitat d'aquestes aportacions resta 
subje~ta als -acords de les entitats consoroiades que acrediti els CQmpromisos en ferm de 
l'entiti!t que realitza l'aportació prevista en el pressupost. · 

3 .. - DESPESES 

L'ímport total previst pera l'any 2010 en el capítol 1 "despeses de personal" és de 1.427.399,54 
€, que suposa un inorement de més del 13% respecte a les déi;peses de personal pressupóstades 
i1iicialment per a l'any 2009. Aquest increment es degul a la variació de la plantilla i a un 
increment de ret-ribucions del 3%. Aquest¡i l.ntervenció rec~rda que els increments· d'aquestes 
retribucions s'hauran d'ajustar n, les .limitaoions que det.ermirii la Llei de Pressupostos Gen~rals 
de l'Estai pera l'any 2010. Por tant si en aquesta Llei es preveu un incrernent diferent del 3%, 
s'hauran de fer les· modificacions pressupostaries corresponents. 

4.- DOCUMENTACIÓ PRECEPTIVA QUE S'.HA D' ACOMPANY AR AL PROJECTE DE PRESSUPOST 

Els articles 165,l i 168.1 del TRLRJil, i l'article 18.1 del RDL 500/19.()0 estableixen que s'ha 
.d'adjuntar al pressupost la documentació següent: · 

'' .. 

Pressupost 201 O 86 



( 

( , 

( 

1 . 

( 

( 

( 

r 
(,. 

r . 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agbncia 
d'Eeologia Urbana 
da Barcelona 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbar_,a 
de Barcelona 

Bases d'execució del pressupost. 

Mem6ría explicativa del seu contíngut i de les principals modíficacíons que presentí en 
relaci6 amb el vigent. 

Liquidacíó del pressupost de l'exercici anterior i avany de la del corrent, referida, al menys, 
a sis mesos de l'exercici corrent. 

Annex de personal de l'entitat local. 

Annex de les inversions a reaiitzar en l'exercici. 

5.- TRÁMITS DEL PRESSUPOST 

Aprovat inicialment el pressupost s'haura de donar compliment als requisits de publicital 
estab!erts en l'article 169 i següents del TRLRHL. 

6.- APROV ACIÓ DE LA PLANTILLA 

D'acord amb l'article 283 .1 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d' abril pel qual s' aprova el text 
refós de la llei municipal i de regim local de Catalunya (TRLMC). juntament amb el pressupost 
es presenta a l'aprovació de I' Assemblea General del Consorci la plantilla deis !loes de treball 
de I' Agencia. En l'annex adjunt s'indica de forma resumida les variacions respecte a la de l'any 
2009. 

Caldria donar compliment a l'article 74 de la Llei 7/2007, de 12 d'abril, de l'estatut basic de 
l'empleat públic, segons el qual les relacions de !loes de treball, que seran públiques, inclouran, 
al menys, la denominació, els grups de classificació professional, els cossos o e"Scales, en el seu 
cas, a que estiguin adscrits, el sistema de provisió, les retribucions complemental'ies que 
corresponguin i els req~isits exigits peral seu desenvolupament. 

Segons l'article 70.1 de la Llei 7/2007, de 12 d'abril, de l'estatut basic de l'empleal públic, les 
necessitats de recursos humans seran objoote de !'oferta d'ocupació pública, que comportara 
l'obligacié de convocar els corresponeats processos selectius. Els llocs de treball s' hauran de 
proveir mitjan\:ant'procediments basats en cls principis d'igualtat, m~rit, capacitat i publicitat i 
d'acord amb l' arricle 78.2 de l'estalut bilsic de l'empleat públic, es portara a tenue pels 
procediments de coucurs i de lliure designació amb convocatoria pública. 

S'haura de donar compliment als requisits de publicitat i d'infonnació previstos a l'articlc 
283 .4 del TRLMC. 

· rede 2009 

Pressupost 2010 87 



( 

í 
e 
(' 

1 . 
( 

( 

(. 

( 

( 

(.. 

( . 

1 . 

{ . 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agéncio 
d'Ecologia Urbano 
de Barcelona 

CONSORCI, AGENCIA D'ECOLOGIA DE 
BARCELONA 

MODIFICACIÓ DE LA PLANTILLA PERA L'ANY 
2010 

VARIACIONS ENTRE L'ANY 200912010 

Cap de Secció nivell 1 
Total Funcionaris 

Director Gerent 
Cap de projectes 
Responsable del CCMRR 
Responsable Area Jurídica 
Responsable Area Económica 
Responsable Area I nformatica 
Responsable de Comunicació 
Auxiliar administrativa. Secretaria de direcció 
Auxiliar administrativa. 
Coordinador d'equip Ciéncies Ambientals 
Técnic superior en Ciéncies Ambientals 
Técnic mig en Ciéncies Ambientals 
Coordinador d'equip Arquitectura 
Técnic superior en Arquitectura 
Coordinador d'equip d'engneria 
Técnic superior en enginyeria 
Técnic mig en enginyeria 
Coordinador d'equip de geografia 
Técnic superior en geografia 
Técnic mig en geografia 
Técnic superior en física 

Total Laboral fix 
Técnic mig temporal 
Auxiliar técnic 
T écnic superior temporal 

Total personal temporal 
Totals 

Pressupost 201 O 

2009 2010 Variació 
1 1 o 
1 1 o 
1 1 o 
o 1 1 
1 1 () 

V 

1 1 o 
1 1 o 
1 1 o 
1 o -1 
1 1 o 
1 1 o 
1 1 o 
4 5 1 
2 1 -1 
1 1 o 
1 o -1 
2 2 o 
2 1 -1 
1 o -1 
1 1 o 
2 3 1 
1 o -1 
1 1 o 

27 24 -3 
1 5 4 
1 1 o 
1 3 2 
3 9 6 

31 34 3 

88 



r 

r 
( 

( 

( 

{. 

( 

{ 

( 

( · 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Pressupost 2010 

Aobm: ia 
d "l:cologia Urbana 
de Barcelona 

PRESSUPOST INGRESSOS 201 O 

Partides a nivell de cinc dígits 

89 



í 
r 
r 
r· 
( 

( 

(. 

( 

( 

( 

(· 

( . 

(, 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

AGÉNCIA D'ECOLOGIA URBANA DE BARCELONA 

INGRESSOS 

Capitol III Taxes I altres ingressos 

3 Taxes, preus públics i altres ingressos 

36 Vendes 

364 Bens produns en establiments de l'entitat 

364.62 Vendes de serveis 

39 Altres ingressos 

399 Altres ingressos diversos 

399. 99 Altres ingressos diversos 

Capitol IV Transferéncles corrents 

4 Transferéncies corrents 

42 Estat 

420 De l'Administració general de l'Estat 

420.90 Altres transteréncies 

45 De Comunita\s Autónomas 

450 De l'Adminislració General de les CCAA 

450.60 Altres \ranferéncies corrents en 

compliment de convenís subscrits amb Generalilat de Catalunya 

450.60 Altres tranferéncies corrents en 

compliment de convenís subscrits amb altres CCAA 

46 D'Entitats Locals 

461 Subvencions de Diputacions 

461 .00 Diputació de Barcelona-Corrents 

461.01 Diputació de Barcelona-Altres ingressos 

462 Subvencions d'Ajuntaments 

462 01 Ajuntament de Barcelona-Corrents 

462.02 Ajuntament de Barcelona-Altres ingresos 

462.03 Altres Ajuntaments 

464 Subvencions d'Árees Metropolitanes 

464,01 EMSHTR-Corrents 

464.02 EMSHTR-Altres ingressos 

467 Subvencions de Consorcis 

467.00 Aportacions consorcis 

Pressupost 2010 

PressUD0St 2009 Prooc¡sta 2010 

1.096.632,99 758.859,18 

1.096.626, 96 756.653,17 

6,01 6,01 

913.494,04 1.064.956,03 

242.661 ,00 324,366,00 

6,01 140.000,00 

6,01 6,01 

210.000,00 200.000,00 

210,000,00 200,550,00 

210.000,00 200 000,00 

6,01 6,01 

90 

Di! . 

-337.773,81 

-337.773,61 

0,00 

0,00 

151 .461,99 

61.727,00 

139.993,99 

0,00 

-10 000,00 

-9.450,00 

-10,000,00 

0,00 

2009/2010 

2009,.100 

-30,80 

16,58 

0,00 



B 
ECOLOGIA 

N 
~%11;oligia Urbana 
de Barcelona 

lucre 48 De Famllies i inslitucions sense anim de 

480 Familias i instilu 

480.00 Altres Ir 

49 De !'exterior 

cions sense 8.nim de lucre 

ansferéncies 

497 Allres transferen 

497,00 

cies de la Unió Europea 

Altres transferencias 

Capltol V lngressos patrlmonials 

5 lngressos patrimonials 

52 lnteressos de diposit 

ris 520 lnteressos banca 

520.00 lnteress os compte corren! 

Capltol VII Transferéncles de capital 

7 Transferéncles de capltal 

72 Transferencias de l'Estat 

720 Transferencias d 

720.00 Transfar 

75 Transferencias de Comunitals Autoónome 

750 Transferencias d 

750.60 Allres Ira 

76 Transferencias d'Enlitats Locals 

el'Estat 

Pressupost 2010 

encies de I' Es tal 

s 

e Comunitats Autónomas 

nsferencies de Comunitats Autonomes 

de Barcelona 

ni de Barcelona 

761 De Diputacions 

761 .00 Diputaci6 

762 De Ajunlaments 

762.00 Ajuntame 

764 D'Areas metropo 

764.00 EMSHTR 

litanes 

1 TOTAL INGRESSOS 

6.01 6,01 º·ºº 

40,809,00 -40.809,00 

601,01 601,01 0,00 0,00 

601,01 601,01 0,00 

30,05 30,05 0,00 0,00 

6,01 6,01 0,00 

6,01 6,01 0,00 

6,01 6,01 0,00 

6,01 6,01 0,00 

6,01 6,01 0,00 

2.010.768,09 1.824.446,27 -186.311,82 -9,27 

91 



(: 

( 

' . 

' . 

( 

B 1l;~:gia Urbana ECOLOGIA cieBorcolona 
N 

PRESSUPOST DES PESES 201 O 

Partides a nivell de cinc dígits 

Pressupost 2010 92 



r 

( 

(· 

1, 

( 

( . 
( 

(. 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agéncia 
d'Ecologia Urbana 
de Barcelona 

AGÉNCIA LOCAL O'ECOLOGIA URBANA DE BARCELONA 

DES PESES 201 O 

Capítol I Despeses de personal 

1 Despeses de personal 

1 O Órgans de govers i personal directiu 

101 Retribucions básiques i allres remuneracions del personal directiu 

101 .00 Retribucions básiques 

12 Personal funcionari 

120 Retribucions básiques 

120.00 Sous del Grup A 1 

120,06 Triennis 

121 Retribucions complementáries 

121 ,00 Complement de destinació 

121.01 Complement específic i de responsabilitat 

121 , 05 Altres complements 

13 Personal laboral 

130 Laboral fixe 

130.00 Retribucions basiques 

131 Laboral temporal 

131 .00 Retribucions basiques 

15 lncentius al rendiment 

153.00 Complement de dedicació especial 

16 Quotes, prestacions i despeses socials a cárrec de !'empleador 

160 Quotes socials 

160,00 Seguretat Social 

160.08 Assisténcioa médico-farmacéutica (Pamem) 

162 Despases socials de personal 

162,00 Formació i perfeccionament del personal 

Capitol II Despeses de béns corrents i serveis 

2. Despeses de béns corrents i serveis 

20 Arrendaments i canons 

202 Edificis i altres construccions 

202.00 Lloguer d'edificis i altres construccions 

203 Maquinária, instal lacions i utillatge 

203.00 Lloguer maquinária, instal.lacions i utillatge 

204 Material de transport 

204.00 Lloguer material de transport 

205 Mobiliari i equipament 

205.00 Lloguer mobiliari i equipament 

206 Equips per processos d'informació 

206.00 Lloguer d'equips per processos d'informació 

21 Reparacions, manteniment i conservació 

212 Edificis i altres construccions 

Pressupost 2010 

Pressuoosl 2009 Pronosla 201 O 

1.266. 791, 17 

99.716,61 

16,209,48 

4,985,12 

10.258,36 

22,974,56 

1.863,26 

756,287,69 

63.481 ,63 

3 854,90 

280,069,87 

1.079,57 

6.010,12 

578.585,92 

99,939,04 

6,01 

6,01 

6 ,01 

1.427.399,54 

102,708,18 

16.533,67 

5,084,82 

10 463,53 

24 413,23 

1.900,53 

734,828,15 

205,969,30 

7.060,58 

313.502,88 

1.079,57 

3,855,10 

329.587,42 

87,386,70 

6,01 

6,01 

6,01 

Dlf. 

160.608,37 

2.991,57 

324,19 

99,70 

205,17 

1,438,67 

37,27 

-21.459,54 

142,487,67 

3,205,68 

33.433,01 

0,00 

-2.155,02 

-248.998,50 

-12,552,34 

o,oo 

0,00 

0,00 

93 

2009/2010 

12,68 

-43,04 



r 
r 
( " 

( " 

( 

( 

( 

( . 

( 
( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agéncia 
d'Ecologio Urbana 
de Barcelona 

212.00 Edificis i allres construccions 

216 Equipaments pera processos d'informació 

216.00 Reparació d'equipaments pera processos d'informació 

22 Material, subministrament i altres 

220 Material d'oficina 

220.00 Material d'oficina no inventariable 

220 01 Premsa, revistes , !libres i allres publicacions 

220,02 Material informálic no inventariable 

220.03 Altres despases 

221 Subministraments 

221 .00 Energía eléctrica 

221 .01 Aigua 

221 99 Altres subministraments 

222 Comunicacions 

223 T ransports 

222 00 Telef6niques 

222 01 Postals 

222.03 lnformatiques 

222.05 Servei missatgeria 

223.00 Transports 

226 Despases diversas 

226,01 Atencions protocolarias i de representació 

226.03 Publicacions en Diaris Oficials 

226,06 Reunions, conferencies i cursos 

226.07 Oposicions i proves selectivas 

226.99 Altres despases diversas 

227 Treballs realitzals per altres empresas 

227 .00 Neleja 

227 .06 Estudis i treballs técnics 

227 ,99 Altres treballs realitzats per altres emprases i professionals 

23 lndemnitzacions per raó de servei 

230 Dietes 

230, 1 O Del personal directiu 

230,20 Del personal no directiu 

231 Locomoció 

231 .10 Del personal directiu 

231 .20 Del personal no directiu 

233 Allres indemnitzacions 

233.00 Altres indemnitzacions 

24 Despases de publicacions 

240 Despases d'edició i distribució 

240,00 Despases d'edició i distribució de publicacions 

Capital III Despases financeres 

3 Despases financeres 

35 lnteressos de demora i altres despases financeres 

358 lnteressos per operacions d'arrendamenl financer 

358.00 lnteressos arrendament fotocopiadora 

·359 Altres despases financeres 

359,02 Comissions bancarias 

Capltol IV Transferencies corrents 

Pressupost 2010 

2 000,00 1.000,00 -1 .000,00 

6.010,12 4.000,00 -2.010,12 

36.781,94 12.020,24 -24.761,70 

3.010,12 1.000,00 -2.010,12 

18.030,36 6.010,12 -12.020,24 

6,01 6,01 0,00 

6,01 6,01 0,00 

6,01 6,01 0,00 

6,01 6,01 0,00 

12.020,36 7.000,00 -5.020,36 

1.000,00 200,00 ~00,00 

3 005,06 1.500,00 -1 .505,06 

11 .020,24 2.900,00 -8.120,24 

601 ,01 601 ,01 0,00 

9.015,18 1,000,00 ~ .015,18 

2,000,00 1.000,00 -1 .000,00 

0,00 3.500,00 3.500,00 

5.010,12 1.000,00 -4,010,12 

1.000,00 500,00 -500,00 

12 020,24 12.020,24 º·ºº 
256.988,87 129,818,5B -127, 170,29 

39,070,00 20,021,72 -19.048,2B 

6.000,00 4,000,00 -2.000,00 

3,015,18 2.010,12 -1 .005,06 

42.020,00 25 050,61 -16 969,39 

7 980,00 5.000,00 -2,980,00 

6,01 6,01 0 ,00 

1.000,00 1,000,00 0,00 

2.195,30 969,44 -1.225,86 -55,84 

1.594,29 66B,93 -925,36 

601,01 300,51 -300,50 

94 



r 
r 
r 
r 
r 
( 

( 

( 

e 
( 

( 

( 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agéncia 
d 'Ecologia Urbano 
de Barcelona 

4 Transferéncies corrents 

45 A Comunitats Autónomas 

452 Fundacions de la Comunitat Autónoma 

rsitéries 452 00 A Fundacions unive 

453 A societats mercantils, entitats públique 

altres ens públics dependen 

453.90 Altres subvencions 

s empresarials i 

ts de les CCAA 

48 A lnstitucions sense afany de luae 

'estudis i investigació 481 Premis, beques i pensions d 

481 .00 Ajuts pera estudis i investigació 

Capital Vi lnversions reals 

6 lnverslons reals 

Is serveis 62 lnversió nova associada al funcionament operatiu de 

623 Maquinária, instal lacions i utillatge 

623,00 lnversió nova en Ma quinaria, instal lacions i utillatge 

625 Mobiliari i ensers 

biliari i ensers 625.0D lnversió nova en mo 

626 Equip pera processos d'informació 

626.00 lnversió nova en equ 

64 Despases en inversions de caracter immaterlal 

ips pera processos d'inforrnació 

re 

641 Despases en aplicacions informatiques 

641 .DD Adquisició de softwa 

648 Quotes netes par oparacions d'arrendam entfinancer 

1 TOTAL DESPESES 

Pressupost 2010 

96,881,48 27.854,00 -69.027,48 -71,25 

17,888,92 6 010,12 -11 .878,80 

17 888,92 6 010,12 -11 878,80 

61 .103,64 15.833,76 -45.269,88 

66.304,22 38.635,87 -27.668,35 -41,73 

6,01 6,01 0,00 

3.005,06 3,005,06 0,00 

22.810,00 18.030,36 -4,779,64 

34.555,00 12.020,24 -22.534,76 

5.928,15 5,574,20 -353,95 

2.010. 758,09 1.824.446,27 -186.311 ,82 -9,27 

95 



r 
r 
r 
( 

( 

( 

(-· 

( 

(. 

( .. 
( 

( 

( 

( . 

B 
ECOLOGIA 

N 

Agencio 
d'Ecologis Urbana 
de Barcelona 

AJUNTAMENT DE BARCELONA 
INSTITUT/EMPRESA Agencia d'Ecologia Urbana de Barcelona 

PRO POST A PLANTILLA ANY 201 O 

CODI CATEGORIA 

ESCALA D'ADMINISTRACIO GRAL. 

- -
1010 Técnics 
1020 Gestors 
1030 Administratius 
1040 Auxiliars 
1050 Subalterns 

ESCALA D'ADMINIST.ESPECIAL 
CLASSE DE TECNICS SUPERIORS 

2010 Arquitect. i Enginyeria 
2110 Medicina 
2111 Veterinaria 
2112 Farmacia 
2210 Ciéncies 
2310 Art i Historia 
2311 Arxiver Cap 
2510 Educació i Psicologia 
2511 Professors Educ.Secundaria 
2610 lnformació 
2710 Dret 
2711 Gestió 
2810 Economía i Sociología 
2910 Estadística 
2911 Organització i lnformatica 

CLASSE DE TECNICS MIT JANS 

2020 Arquitectura i Enginyeria 
2120 Sanitat 
2220 Ciéncies 
2320 Art i Historia 
3020 Bibliologia 
2520 Educació 
2521 Mestres 
2522 Professors Técnics F.P. 
2523 Educadors Escoles Bressol 
2820 Ciéncies Socials 
2920 Estadística 

CLASSE DE TECNICS AUXILIARS 

2030 Arquitectura i Enginyeria 

Pressupost 201 O 

PLANTILLA 
PROPOSTA 

1 

1 
1 

6 

13 
3 

1 

1 

1 

1 

3 
1 

1 

96 



r 

( 

F· 

( 

/.. . 
( 

<.· 

B 
ECOLOGIA 

N 

Ao~ncio 
dl:cologlo Urbano 
do Borcelona 

2130 Sanitat 
2330 lnstitucians Culturals 
2530 Educació a extingir 
2531 Puericultura a extingir 
2930 lnfarmatica 
2830 Activitats Sacials 

GUARDIA URBANA 

5011 lntendent Majar 
5012 lntendent 
5020 lnspectars 
5030 Sats-lnspectars 
5031 Sergents 
5040 Caparais 
5039 Caparais 2ª activitat 
5041 Agents 
5042 Agents 2ª activitat 

SERVE! D'EXTINCIO D'INCENDIS 

5130 Oficials (Grup C) 
5131 Sergents 
5140 Caparais 
5141 Bambers 

PLACES DE COMESES ESPECIALS 

2040 Aux. Prac. Arq. i Engin. a extingir 
2048 Aux. Practics 

PERSONAL D'OFICIS 

2031 Encarregats 
2042 Mestres a Capatassas 
2050 Ajudants d'afici 

TOTALS 34 

- Quedaran automaticament amortitzades les vacants que es produeixin en la Plantilla i que no motivin 
Reserva de Pla<;:a. Així mateix es creara automaticament les places necessaries per la incorporació retorn de personal 
del Ajuntament de Barcelona. 

- La promoció interna produira un increment a les categories objecte de l'esmentada promoció i s'amortitzaran 
a les categories d'origen sense que aixó signifiqui un increment de la Plantilla. 

Pressupost 201 O 97 




